
LVL % Skaits % Iestāde % LVL %

ArlM ff Ārvalstu ārējās un iekšējās politikas analīze; n/d n/d

Atbildīgās iestāde, kas nodrošina 
funkciju (struktūrvienības 

abreviatūra, gadījuma ja no 
budžeta programmas vai 

apakšprogrammas tiek finansētas 
vairākas iestādes)

Aptuvens (aplēse), iesaistīto struktūrvienību, finanšu izdevumu un slodžu novērtējums (noradot 
apjomu vai %  no budžeta programmas vai budžeta apakšprogrammas

Priekšlikumi kopējam 
samazinājumam īstenojot 

būtiskas strukturālas reformas 
(LVL)

Priekšlikumi funkcijas turpmākai 
izpildei, izvēloties vienu no šeit 
minētajiem variantiem (turpināt 

līdzšinējā apjomā, samazināt izpildes 
intensitāti, būtiski samazināt intensitāti, 
uz laiku apturēt īstenošanu, likvidēt un 

atteikties no tās turpmākas 
īstenošanas

Valsts pārvaldes institūciju īstenoto funkciju izmaksu projekts
(atsevišķos gadījumos funkciju nosaukumi var neatbilst ministriju sākotnēji iesūtitai informācijai)

Ministrija, 
budžeta 
resors

Klasifikacija: Funkcija - f; 
kopsummas -s; 
nesamazinamie 

izdevumi- n; 
neparedzētie - r

Funkcijas, uzdevumi vai to grupas (katrai budžeta apakšprogrammai norāda ne 
mazāk kā 2 funkcijas, uzdevumus un ne vairāk kā 3-5 funkcijas vai uzdevumus)

Ministrija prioritāte (5 – 
visaugstākāk vērtētā 
funkcija,1 – zemākā 

vērtētā funkcija) atbilstoši 
iestādes vērtējumam, 
augstāko vērtējumu 

sniedzot tikai ierobežotam 
skaitam funkciju un 

uzdevumu

Finansējums atbilstoši 
2009.gada valsts budžeta 
grozījumiem (izsludināti 

23.12.08.) iekļaujot 10% rezervi

Nodarbināto skaits (slodžu 
skaits, štata vietu skaits, kas 

apkalpo funkciju, 
mērķdotāciju, u.t.t.) uz 

2009.g. aprīli**

ArlM ff a stu ā ējās u e šējās po t as a a e; /d /d

ArlM ff Informēt ārvalstu oficiālās institūcijas un sabiedrību par Latvijas Republiku; n/d n/d

ArlM ff
Nodrošināt Latvijas Republikas un tās fizisko un juridisko personu interešu 
aizsardzību ārvalstīs; n/d n/d

ArlM ff Sadarbība ar Eiropas ārlietu dienestu; n/d n/d

ArlM ff Ministrijas politikas jomu atbalsts; n/d n/d

ArlM ff
Ministrijas funkciju izpildei nepieciešamo dokumentu reģistrēšanas, informācijas 
aprites un sakaru sistēmu izveidošana; 120 300 5 202 0 n/d

ArlM ff Sabiedrības informēšana; n/d n/d

ArlM ff Informācijas un priekšlikumu sniegšana par starpvalstu attiecību attīstību; n/d n/d

ArlM ff

Normatīvajos aktos noteiktās darbības, kuras ir nepieciešamas, lai noslēgtie 
starptautiskie līgumi stātos spēkā valsts teritorijā, kā arī starptautisko līgumu 
uzskaite un informēšana par to spēkā stāšanos, darbības pagarināšanu, 
apturēšanu un izbeigšanu;

n/d n/d

ArlM ff
Ārējās ekonomiskās politikas veidošana; n/d

samazināt izpildes intensitāti
5

ArlM ff
Valsts pozīcijas izstrādes un informācijas aprites koordinācija Eiropas Savienības 
jautājumos n/d n/d

ArlM ff Valsts pozīcijas izstrādes un interešu pārstāvības koordinācija NATO; n/d n/d

ArlM ff Ārvalstu delegāciju, kā arī starptautisko organizāciju oficiālo vizīšu organizēšana; n/d n/d

ArlM ff
Valsts prezidenta, Saeimas priekšsēdētāja, ministru prezidenta vai ārlietu ministra 
oficiālo vizīšu (uz ārvalstīm) organizēšana; n/d n/d

ArlM ff
Konsultācijas Latvijas diplomātiskā protokola jautājumos (tiek sniegtas citu tiešās 
valsts pārvaldes iestāžu protokola nodaļām); n/d n/d

ArlM ff Koordinēt Latvijas Republikas valsts institūciju starptautiskos sakarus; n/d n/d



ArlM ff
Nodrošināt Latvijas Republikas valsts institūcijas un sabiedrību ar informāciju, kas 
iegūta ārvalstīs jebkurā legālā veidā; n/d n/d

ArlM ff Stratēģiskas nozīmes preču datu bāzes uzturēšana; n/d n/d

ArlM ff Stratēģiskas nozīmes preču ražošanas, lietošanas un glabāšanas uzraudzība; n/d n/d

ArlM ff Citas konsulārās funkcijas saskaņā ar Konsulāro reglamentu; n/d n/d

ArlM ff
Attīstības sadarbība kā Latvijas bilaterālās un multilaterālās sadarbības 
īstenošana, kā arī Latvijas pārstāvēšana starptautiskajās organizācijās. 72 389 51 440 0 n/d

ArlM s apakšprogrammu summa 8 680 172

ArlM ff Ārvalstu ārējās un iekšējās politikas analīze; n/d n/d

ArlM ff Informēt ārvalstu oficiālās institūcijas un sabiedrību par Latvijas Republiku; n/d n/d

ArlM ff
Nodrošināt Latvijas Republikas un tās fizisko un juridisko personu interešu 
aizsardzību ārvalstīs; n/d n/d

ArlM ff Sadarbība ar Eiropas ārlietu dienestu; n/d n/d

ArlM ff Ministrijas politikas jomu atbalsts; n/d n/d

ArlM ff

Ministrijas funkciju izpildei nepieciešamo dokumentu reģistrēšanas, informācijas 
aprites un sakaru sistēmu izveidošana; 164 106 96 561 0 n/d

ArlM ff Sabiedrības informēšana; n/d n/d

ArlM ff Informācijas un priekšlikumu sniegšana par starpvalstu attiecību attīstību; n/d n/dArlM ff Informācijas un priekšlikumu sniegšana par starpvalstu attiecību attīstību; n/d n/d

ArlM ff

Normatīvajos aktos noteiktās darbības, kuras ir nepieciešamas, lai noslēgtie 
starptautiskie līgumi stātos spēkā valsts teritorijā, kā arī starptautisko līgumu 
uzskaite un informēšana par to spēkā stāšanos, darbības pagarināšanu, 
apturēšanu un izbeigšanu;

n/d

samazināt izpildes intensitāti

5

ArlM ff Ārējās ekonomiskās politikas veidošana; n/d n/d

ArlM ff
Valsts pozīcijas izstrādes un informācijas aprites koordinācija Eiropas Savienības 
jautājumos; n/d n/d

ArlM ff
Valsts pozīcijas izstrādes un interešu pārstāvības koordinācija NATO; n/d n/d

ArlM ff Ārvalstu delegāciju, kā arī starptautisko organizāciju oficiālo vizīšu organizēšana; n/d n/d

ArlM ff
Valsts prezidenta, Saeimas priekšsēdētāja, ministru prezidenta vai ārlietu ministra 
oficiālo vizīšu (uz ārvalstīm) organizēšana; n/d n/d

ArlM ff Koordinēt Latvijas Republikas valsts institūciju starptautiskos sakarus; n/d n/d

ArlM ff
Nodrošināt Latvijas Republikas valsts institūcijas un sabiedrību ar informāciju, kas 
iegūta ārvalstīs jebkurā legālā veidā; n/d n/d

ArlM ff Citas konsulārās funkcijas saskaņā ar Konsulāro reglamentu; n/d n/d

ArlM s apakšprogrammu summa 20 281 564 nn
ArlM ff Citas konsulārās funkcijas saskaņā ar Konsulāro reglamentu* 97 030 turpināt līdzšinējā apjomā 5

ArlM ff Partnerības (valsts pārvalde, privātās struktūras, NVO) kontakttīklu radīšana; n/d n/d

ArlM ff Latvijas tēla popularizēšanas pasākumu organizēšana (Latvijā un ārvalstīs). n/d samazināt izpildes intensitāti 4
ArlM s apakšprogrammu summa 190 811 nn

ArlM ff

Attīstības sadarbība kā Latvijas bilaterālās un multilaterālās sadarbības 
īstenošana, kā arī Latvijas pārstāvēšana starptautiskajās organizācijās. 10 000

samazināt izpildes intensitāti
4



ArlM n
Izdevumi, kas netiek pakļauti samazinājumam, tos izkonsolidējot no visām budžeta 
programmām un apakšprogrammām * 3 010 294 nn

ArlM r
Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem (ja ir piešķirti, atbilstoši 99.00.00 budžeta 
programmai) nn

ArlM s KOPĀ 32 269 871 nn
BM f Vispārējās atbalsta funkcijas 1 100 302 52 38 39 BM 51 467614 43 Samazinās funkcijas intensitāte 5
BM f Īstenot bāriņtiesu darba funkcionālo pārraudzību 151 697 7 11 11 BM 11 5

BM f
Izstrādāt valsts politiku bērnu tiesību aizsardzības, bērnu un ģimenes tiesību jomā, 
kā arī organizēt un koordinēt valsts politikas īstenošanu šajās jomās 207 573  10 7 7 BM 7 5

BM f Veicināt bērniem un ģimenei labvēlīgas vides veidošanos valstī 103 617 5 6 6 BM 6 5

BM f

Nodrošināt starptautisko līgumu izpildi, kas izriet no Hāgas 1996.gada 19.oktobra 
Konvencijas par jurisdikciju, piemērojamiem tiesību aktiem, atzīšanu, izpildi un 
sadarbību attiecībā uz vecāku atbildību un bērnu aizsardzības pasākumiem, Hāgas 
1980.gada 25.oktobra Konvencijas par starptautiskās bērnu nolaupīšanas 
civiltiesiskajiem aspektiem un Padomes 2003.gada 27.novembra Regulas 
Nr.2201/2003.izpildi   51 973 2 3 3 BM 3 5

BM f
Izstrādāt valsts politiku sabiedrības integrācijas jomā, kā arī organizēt un koordinēt 
valsts politikas īstenošanu šajā jomā 109 804 5 7 7 BM 7 5

BM f
Izstrādāt valsts politiku jaunatnes jomā, kā arī organizēt un koordinēt šīs politikas 
īstenošanu 86 640 4 5 5 BM 5 5

BM f
Veikt audžuģimeņu uzskaiti, nodrošināt psiholoģisko palīdzību, informatīvo un 
metodisko atbalstu audžuģimenēm, kā arī audžuģimeņu apmācību 122 923 6 7 7 BM 7 5

BM f
Nodrošināt valsts programmas bērnu un ģimenes stāvokļa uzlabošanai projektu 
koordinēšanu un īstenošanu 40 338 2 3 3 BM 3 5

BM f J t  litik  l t   j kt  k di š   t š 35 668 2 2 2 BM 2 5BM f Jaunatnes politikas valsts programmas projektu koordinēšana un īstenošana 35 668 2 2 2 BM 2 5
BM f Ārvalstu un starptautisko institūciju finanšu projektu koordinēšana 29 721 1 2 2 BM 2 5
BM f Valsts programmu sabiedrības integrācijas jomā koordinēšana un īstenošana 35 867 2 3 3 BM 3 4
BM f Eiropas trešo valstu valsts piederīgo integrācijas fonda pārraudzība 11 340 1 1 1 BM 2 5

BM f
Valsts budžetā paredzēto līdzekļu pamatizglītības iestādes skolēnu ēdināšanai 
administrēšana 23 101 1 2 2 BM 2 5

BM f Valsts programma bērnu un ģimenes stāvokļa uzlabošanai 278 698 100 100 100  27870 X X X
BM f Vietējās adopcijas un audžuģimeņu atbalsts 425 618 100 100 100 0 X X X
BM f Jaunatnes politikas valsts programma 223 749 100 100 100 22375 X X X
BM f Starptautiskie projekti 9 014 100 100 100 0 X X X

BM f
Nevalstisko organizāciju atbalsta un sabiedrības integrācijas politikas īstenošanas 
programma 281 431 100 100 100 118689 X

X
X

BM f Uzturlīdzekļu garantiju fonda īstenotās funkcijas un uzdevumi (administrācija) 494 915 100 21  100 UGF  100 36149 21 Samazinās funkciju intensitāte 5
BM f Uzturlīdzekļu garantiju fonda īstenotās funkcijas un uzdevumi 9 406 975 100 21 100 UGF 100 0 X X X
BM f Dotācija brīvpusdienu nodrošināšanai 1.klases skolēniem 3 955 600 X X BM X 629840 X X X

BM f
Valsts aģentūras „Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra” īstenotās 
funkcijas un uzdevumi 275 743 100 14 100 JSPA 100  0 5

BM f
Valsts aģentūras „Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra” īstenotās 
funkcijas un uzdevum 1 275 171 14 JSPA 0 5

BM f
Nodrošināt ārējos normatīvos aktos noteikto uzdevumu izpildi saistībā ar 
Sabiedrības integrācijas fondu 741 473  68 SIF  96041 5

BM f
Nodrošināt ārējos normatīvos aktos noteikto uzdevumu izpildi saistībā ar 
Sabiedrības integrācijas fondu 1 617 582  0 5

BM f
Nodrošināt ārējos normatīvos aktos noteikto uzdevumu izpildi saistībā ar 
Sabiedrības integrācijas fondu 366 943 25047 5

BM f Vispārējās atbalsta funkcijas bērnu tiesību aizsardzības jomā 128 956 23.48 8 19.05  VBTAI  19.05 -15782 12.24 samazināt funkcijas intensitāti 5

BM f

Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcijas īstenotās funkcijas un uzdevumi 
(normatīvo aktu ievērošanas uzraudzība, metodiskā vadība bērnu tiesību 
aizsardzības jomā un atbalsts bērniem krīzes situācijās).

420 314 76.52 34 80.95  VBTAI  80.95  -39145 9.31
samazināt funkcijas intensitāti

5

BM n
Izdevumi, kas netiek pakļauti samazinājumam, tos izkonsolidējot no visām budžeta 
programmām un pakšprogrammām *  13 003 623 nn

BM s KOPĀ  22 012 746 nn



IeM f Nozares vadība 1 699 719 66 109 69 IeM 66 35 699 2 nav risku 5
IeM f Vispārējās atbalsta funkcijas 1 278 192 49 82 52 IeM 49 25 728 2 4
IeM f Stratēģiskā plānošana 421 527 16 27 17 IeM 16 9 971 2 5
IeM f Iekšlietu politikas plānošana 894 039 34 50 31 IeM 34 2 799 0 nav risku 5
IeM f Noziedzības apkarošanas, sabiedriskās kārtības un drošības politika 80 347 3 7 4 IeM 3 0 5
IeM f Robežapsardzības un robežkontroles politika 46 178 2 3 2 IeM 2 0 5
IeM f Ugunsdrošības, ugunsdzēsības, glābšanas un civilās aizsardzības politika 46 582 2 3 2 IeM 2 0 5
IeM f Pilsonības un migrācijas politika 36 940 1 3 2 IeM 1 0 5
IeM f Krīzes vadība un mobilizācija 22 789 1 2 1 IeM 1 2 799 12 5
IeM f Starptautiskā sadarbība 661 203 25 32 20 IeM 25 0 5
IeM f Vienotās operatīvo radiosakaru sistēmas darbības nodrošināšana 645 737 54 20 43 IeM SC 54 0 5
IeM f Vienotās numerācijas telekomunikācijas sistēmas darbības nodrošināšana 521 005 43 20 43 IeM SC 43 0 5
IeM f Administratīvā funkcija 38 248 3 6 13 IeM SC 3 38 248 100 nav risku 3

IeM f

Informācijas sistēmu darbības organizēšana un vadīšana, sistēmu attīstības, datu 
kvalitātes kontroles nodrošināšana, informācijas sistēmās iekļauto ziņu sniegšana 
ES, starptautiskajos un nacionālajos tiesību aktos noteiktajā kārtībā

757 581 27 75 48 IeM IC 27 0 5

IeM f

IKT resursu (t.sk. IeM datortīkla) uzturēšana, nepārtrauktas funkcionēšanas, kā arī 
datu pārraides drošības nodrošināšana 1 934 466 69 70 45 IeM IC 69 0

strukturālu reformu nav, tiek ieviesta 
nepilna darba nedēļa, kā rezultātā 
samazinās visu funkciju intensitāte

5

IeM f

IeM un tās padotībā esošo iestāžu ilgtermiņa un pastāvīgi glabājamo lietu 
(dokumentu un datu) uzkrāšanas, uzskaites, izmantošanas un saglabāšanas 
nodrošināšana līdz to nodošanai valsts arhīvā, kā arī ziņu izsniegšana tiesību 
aktos noteiktajā kārtībā

102 570 4 11 7 IeM IC 4 0 4

IeM f Noziedzīgu nodarījumu un citu likumpārkāpumu novēršana 15 721 728 18 2112 20 VP 18 260589 2 samazinās funkcijas intensitāte 5

I M f
Noziedzīgus nodarījumu atklāšana, personu meklēšana, kas izdarījušas 

i d ī  d īj 19 011 033 22 1939 19 VP 22 312707 2
samazinās funkcijas intensitāte

5IeM f noziedzīgus nodarījumus 19 011 033 22 1939 19 VP 22 312707 2 5
IeM f Kārtības nodrošināšana sabiedriskās vietās 4 913 040 6 660 6 VP 6 78177 2 samazinās funkcijas intensitāte 5
IeM f Satiksmes uzraudzība, t.sk.,  ceļu satiksmes drošības nodrošināšana 7 344 120 8 980 10 VP 8 143325 2 samazinās funkcijas intensitāte 5
IeM f Aizturēto un apcietināto personu apsardze un konvojēšana 3 001 440 3 390 4 VP 3 52118 2 samazinās funkcijas intensitāte 4
IeM f Nepilngadīgo izdarīto noziedzīgo nodarījumu novēršana 1 146 376 1 154 1 VP 1 13030 1 samazinās funkcijas intensitāte 4
IeM f Administratīvo sodu un kriminālsodu izpilde 1 548 352 2 208 2 VP 2 26058 2 samazinās funkcijas intensitāte 4
IeM f Saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem atsevišķu objektu apsardze 3 875 508 4 507 5 VP 4 65147 2 samazinās funkcijas intensitāte 3

IeM f
Tiešo funkciju veikšanai nepieciešamo administratīvo un nodrošinājuma funkciju 
nodrošinājums 12 752 064 15 1206 12 VP 15 208471 2

samazinās funkcijas intensitāte
4

IeM f Informācijas par noziedzīgiem nodarījumiem un citiem notikumiem reģistrēšana 6 272 478 7 837 8 VP 7 104235 2 samazinās funkcijas intensitāte 5

IeM f Kriminālprocesu izmeklēšanas nodrošināšana, veicot nepieciešamās ekspertīzes 2 523 936 3 244 2 VP 3 39088 2
samazinās funkcijas intensitāte

5
IeM f Objektu apsardze un citi pakalpojumi 9 392 515 11 1068 10 VP 11 5
IeM f Katastrofu pārvaldīšana, ugunsdzēsības un glābšanas darbu nodrošināšana 25 570 256 90 2931 88 VUGD 90 158731 1 samazinās funkcijas intensitāte 5

IeM f
Civilās aizsardzības plānošana, civilās aizsardzības prasību ievērošanas kontrole 
un ugunsdrošības uzraudzība 1 020 871 4 112 3 VUGD 4 29721 3

samazinās funkcijas intensitāte
4

IeM f Profesionālā augstākā izglītība, Profesionālā tālākizglītība 631 624 2 135 4 UCAK 2 0 3
IeM f VUGD Nekustamo īpašumu apsaimniekošana 1 194 802 4 147 4 VUGD 4 0 1
IeM f Drošības policija 5 539 366 nn

IeM f

Robežas atrašanās vietas nemainīguma (robežgrāvja, robežzīmju) esamības 
nodrošināšana, robežbūvju, valsts robežas, robežas joslas un robežpārejas punktu 
uzturēšana  

101 128 0 12 0 VRS 0 0 4

IeM f
Robežuzraudzība (pierobežas teritoriju uzraudzība, novērošana un apsardzība, 
kuģošanas līdzekļu satiksmes kontrole) 10 618 445 42 1091 37 VRS 42 864 678 8 samazinās funkcijas intensitāte 5

IeM f Robežpārbaužu veikšana robežšķērsošanas vietās 9 101 524 36 1062 36 VRS 36 149 277 2 samazinās funkcijas intensitāte 4

IeM f

Ārzemnieku ieceļošanas, uzturēšanās, tranzīta un izceļošanas nosacījumu 
kontroles veikšana, t.sk. nodrošinot apvienoto kontaktpunktu darbību un  
robežkontroles pagaidu atjaunošanu pie iekšējām robežām

2 148 971 9 256 9 VRS 9 1 044 803 49
samazinās funkcijas intensitāte

3



IeM f

Nelegālo imigrantu un citu pārkāpēju aizturēšana, izmitināšana, uzturēšana, 
identificēšana un piespiedu izraidīšana (t.sk. papildsoda izpilde). Pirmstiesas 
izmeklēšanas veikšana, kas saistīta ar valsts robežas drošības apdraudēšanu. 
Nelegālo imigrantu, kas ieceļoja Šengenas telpā caur Latviju, pārņemšana no citām 
ES dalībvalstīm. 

1 264 100 5 146 5 VRS 5 0 5

IeM f
Migrācijas politikas izstrāde un īstenošana
Vīzu izsniegšana, anulēšana un atcelšana robežšķērsošanas vietās. 151 692 1 19 1 VRS 1 0 1

IeM f

Patvēruma politikas izstrāde un īstenošana
Patvēruma pieteikumu pieņemšana, patvēruma meklētāju identificēšana, personas 
dokumenta izsniegšana, aizturēšana, izmitināšana, uzturēšana, Eurodac sistēmas 
darbības nodrošināšana LR, patvēruma meklētāju pārsūtīšana un pieņemšana

202 257 1 28 1 VRS 1 0 2

IeM f

VRS profesionālās izglītības programmu un profesionālās pilnveides programmu 
izstrāde un  realizēšana un VRS 1.līmeņa augstākās izglītības programmu izstrāde 
un realizēšana

1 693 894 7 371 12 VRS 7 0 4

IeM f Iedzīvotāju uzskaite 654 983 9 104 18 PMLP 9 24 800 4 samazinās funkcijas intensitāte 5
IeM f Personu apliecinošu un ceļošanas dokumentu izsniegšana 5 061 502 67 294 51 PMLP 67 184 620 4 samazinās funkcijas intensitāte 4
IeM f Migrācijas politikas izstrāde un īstenošana 1 559 534 21 150 26 PMLP 21 57 866 4 pakalpojumi "attālinās" no klienta 3
IeM f Patvēruma politikas izstrāde un īstenošana 185 191 2 14 2 PMLP 2 5 511 3 2
IeM f Repatriācijas politikas izstrāde un īstenošana 111 335 1 11 2 PMLP 1 2 755 2 1
IeM f EBF II vadība 232 000 100 0 PMLP 100 0 5
IeM f Nodrošināt amatpersonu veselības aprūpi          58 495 30 3 30 IeM VSLVA 30 633 1 5

IeM f
Sadarbībā ar Iekšlietu ministrijas sistēmas iestādēm organizēt darba aizsardzības 
pasākumus       38 266 20 3 30 IeM VSLVA 20 22790 60

samazinās funkcijas intensitāte
4

I M f
Kontrolēt amatpersonu un kandidātu veselības stāvokļa atbilstību dienesta 

i āk  i ild i 49 111 25 2 20 I M VSLVA 25 633 1 5IeM f pienākumu izpildei 49 111 25 2 20 IeM VSLVA 25 633 1 5

IeM f
Izdienas pensiju un normatīvajos aktos noteikto pabalstu piešķiršana, 
aprēķināšana un izmaksa darbiniekiem 49 112 25 2 20 IeM VSLVA 25 631 1 5

IeM f
 Izdienas pensiju un normatīvajos aktos noteikto pabalstu piešķiršana, 
aprēķināšana un izmaksa darbiniekiem 7 446 491 100 4 100 IeM VSLVA 100 0 5

IeM f
Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu amatpersonu ar speciālajam dienesta 
pakāpēm veselības aprūpes organizēšana un vadīšana 715 505 100 4 100 IeM VSLVA 100 0 5

IeM f
Uzdevums - veikt norēķinus ar ārstniecības iestādēm par amatpersonām 
sniegtajiem veselības aprūpes pakalpojumiem 194 677 27 2 50 IeM VSLVA 27 0 5

IeM f
 Kontrolēt amatpersonu un kandidātu veselības stāvokļa atbilstību dienesta 
pienākumu izpildei 520 828 73 2 50 IeM VSLVA 73 0 5

IeM f II līmeņa augstākās izglītības, maģistra un doktora studiju programmu īstenošana 3 176 697 100 419 911 LPA 100 146587 5 samazinās funkcijas intensitāte 4

IeM f
Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu amatpersonu fiziskās sagatavotības 
nodrošināšana 67 625 100 5 100 100 0 5

IeM f
Nodrošināt Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu amatpersonu fiziskās 
sagatavotības kontroli                                     39 265 58 3 60 IeM VSLVA 58 0 5

IeM f Organizēt fizisko aktivitāšu un sporta pasākumus 28 360 42 2 40 IeM VSLVA 42 0 5

IeM f
Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu amatpersonu fiziskās sagatavotības 
nodrošināšana                                            157 921 100 13 100 100 0 5

IeM f
Nodrošināt Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu amatpersonu fiziskās 
sagatavotības kontroli    16 130 10 2 15 IeM VSLVA 10 0 5

IeM f Nodrošināt fizisko aktivitāšu,  sporta un izglītības pasākumus 97 833 62 6 46 IeM VSLVA 62 0 5
IeM f Sporta bāžu ekspluatēšana un uzturēšana 43 958 28 5 38 IeM VSLVA 28 0 5

IeM f Administrēšana 358 036 68 32 56 VA "Materiālās 
rezerves" 68 4 152 1 nav risku, tiek likvidēta struktūrvienība 0

IeM f
Nodrošināt valsts materiālo rezervju veidošanu, izsniegšanu, uzglabāšanu un 
atjaunināšanu 2 185 250 18

VA "Materiālās 
rezerves" 18 0 0 4

IeM f
Nodrošināt ar krimināllietām saistīto lietisko pierādījumu glabāšanu, realizāciju vai 
iznīcināšanu 511 476 17

VA "Materiālās 
rezerves" 5

IeM f
Nodrošināt administratīvo pārkāpumu lietās izņemtās mantas un dokumentu 
glabāšanu, realizāciju vai iznīcināšanu 1 901 229 14

VA "Materiālās 
rezerves" 5



IeM f Īpašumu lietu administrēšana 524 799 100 57 100 IĪVA 100 5956 1 risku nav 4

IeM f

Nodrošināt Iekšlietu ministrijas un tās padotībā (pārraudzībā) esošo iestāžu 
darbību īpašuma pārvaldīšanā, apsaimniekošanā un būvniecībā, kā arī veiktu 
iepirkuma procedūras iestāžu vajadzībām

11 845 822 100 126 IĪVA 100 0 0 4

IeM f
Bērna piedzimšanas pabalsti amatpersonām ar speciālajām dienesta pakāpēm 
izmaksas nodrošināšana 1 489 105 100 IeM iestādes 5

IeM f
Eiropas ekonomiskās zonas finanšu instrumenta un Norvēģijas valdības divpusējā 
finanšu instrumenta finansētā Projekta īstenošana 815 981 68 0 IeM 68 0

IeM f
Solidaritātes un migrācijas plūsmu pārvaldīšanas pamatprogrammas 2007.-2013. 
gadam projekta īstenošana 117 271 10 2 4 IeM 10 0

IeM f
Solidaritātes un migrācijas plūsmu pārvaldīšanas pamatprogrammas 2007.-
2013.gadam fondu finansējumu atmaksas valsts budžetā nodrošināšana 1 512 833 100 IeM 5

IeM n
Izdevumi, kas netiek pakļauti samazinājumam, tos izkonsolidējot no visām budžeta 
programmām un apakšprogrammām * 32 651 249 nn

IeM r
Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem (ja ir piešķirti, atbilstoši 99.00.00 budžeta 
programmai) 196 349 nn

IeM s KOPĀ 194 160 455 nn

1  Elektroniskās pārvaldes un informācijas RAPLM (EPL)

Netiks attīstīta e-pārvaldes un 
informācijas sabiedrības politika,

kā arī netiks koordinēta vienotas ES 
IKT politikas ieviešana LV. Notiks 

valsts informācijas sistēmu 
dezintegrācija un samazināsies VIS 

drošība. Iestādes veiks patstāvīgu un 

RAPLM 
(EPL) f

1. Elektroniskās pārvaldes un informācijas
 sabiedrības politika 316 593 20 15 22 22 48 361 15,28 nekoordinētu informācijas sistēmu 

attīstību ar dublējošu funkcionalitāti. 
Valsts finanšu resursi netiks izmantoti 
racionāli. Netiks attīstīti informācijas 
sabiedrības aspekti (e-pārvalde, e-

sabiedrība, e-iekļaušana, e-prasmes 
u.c.). Netiks samazināts 

administratīvais slogs un birokrātiskās 

5

RAPLM 
(EPL) f

2.Valsts un pašvaldību e-pakalpojumu attīstība
 un darbības nodrošināšana 542 314 34 20 30 RAPLM (EPL) 30 65 947 12,16

Netiks attīstīti valsts un pašvaldību e-
pakalpojumi.

Iedzīvotājiem nebūs pieejami jau līdz 
šim ieviestie e-pakalpojumi t.sk., 

elektronisko iepirkumu sistēma. Nebūs 
pieejams nepieciešamais 

tehnoloģiskais nodrošinājums valsts un 
pašvaldību pakalpojumu ieviešanai 

t.sk. Eiropas Parlamenta un Padomes 
2006.gada 12.decembra direktīvas 
2006/123/EK „Par pakalpojumiem 
iekšējā tirgū” pārņemšanai. Netiks 

izpildītas uzņemtās saistības pret EK 
un LV institūcijām. Valsts pārvalde 

5

RAPLM 
(EPL) f

3. Informācijas sabiedrības projektu ieviešana 298 154 19 11 17 RAPLM (EPL)
 17

37 370

12,53

Netiek ieviesti e-pārvaldes un 
informācijas sabiedrības projekti.

Netiek apgūti piešķirtie ES finansu 
resursi, kā arī netiek izpildītas 

t  i t b  t EK  

5

RAPLM 
(EPL) f

4. Vispārējās atbalsta funkcijas 438 081 27 21 31 RAPLM (EPL) 31

188 033

42,92

Netiek nodrošināta valsts un 
pašvaldību e-pakalpojumu darbība un 

netiek īstenota
elektroniskās pārvaldes un informācijas 

sabiedrības politika. Netiek izpildītas 
uzņemtās saistības pret EK un LV 

4



RAPLM 
(EPL) f

1. ES fondu un citu ES instrumentu plānošana, 
plānošanas uzraudzība un attīstības instrumenti 448 202 100  12 100 RAPLM (EPL) 100 29346 6,5

 Netiek apgūts SF finansējums 
plānotajā apjomā 5

RAPLM 
(EPL) n

Izdevumi, kas netiek pakļauti samazinājumam, tos izkonsolidējot no visām budžeta 
programmām un apakšprogrammām * 418 856 nn

RAPLM f

1.funkcija - Latgales plānošanas reģionu attīstības plānošana un uzraudzība 131 794 35,50 8,25 38,80 LPR 37 10044 7,62 Tiks apdraudēta līdzsvarota un 
ilgtspējīga plānošanas reģiona un 

kopumā arī valsts ekonomiskā 
attīstība. 

Tiks pārkāpts MK not.Nr. 883 42.p. un 
minētās pašvaldības  MK not. Nr. 883 
noteiktajā termiņā neapstiprina TP vai 

TP grozījumus.

4

RAPLM f

2. funkcija - Latgales plānošanas reģionu attīstības atbalsta pasākumu izstrāde, 
ieviešana un uzraudzība

95 850 25,80 6,00 28,20 LPR 30 7304 7,62 Apdraudēta plānošanas reģiona 
līdzsvarota attīstība,apdraudēta 

saistībuizpilde pret ES kā rezultātā 
pieaug valsts atbildība par radītajiem 

zaudējumiem.

5

RAPLM f

3. Funkcija - Informācijas nodrošināšana par ES fondu un citu ārvalstu atbalsta 
instrumentu pieejamību plānošanas reģionos (ES info centri) Latgalē

144 249 38,70 7,00 33,00 LPR 33 6785 4,70 Apdraudēta plānošanas reģiona 
līdzsvarota attīstība,apdraudēta 

saistību izpilde pret ES kā rezultātā 
pieaug valsts atbildība par radītajiem 

zaudējumiem.

3

1.funkcija - VidzemesPlānošanas reģionu attīstības plānošana un uzraudzība 160 374 40,50 8,25 52,00 VRP 50 12885 8,03 Tiks apdraudēta līdzsvarota un 
il t ējī  lā š  ģi   

4

RAPLM f

ilgtspējīga plānošanas reģiona un 
kopumā arī valsts ekonomiskā 

attīstība. 
Tiks pārkāpts MK not.Nr. 883 42.p. un 
minētās pašvaldības  MK not. Nr. 883 
noteiktajā termiņā neapstiprina TP vai 

TP grozījumus.

RAPLM f

2. funkcija - Vidzemes Plānošanas reģionu attīstības atbalsta pasākumu izstrāde, 
ieviešana un uzraudzība

80 818 20,50 4,05 22,80 VPR 22 6493 8,03 Apdraudēta plānošanas reģiona 
līdzsvarota attīstība,apdraudēta 

saistībuizpilde pret ES kā rezultātā 
pieaug valsts atbildība par radītajiem 

zaudējumiem.

5

RAPLM f

3. Funkcija - Informācijas nodrošināšana par ES fondu un citu ārvalstu atbalsta 
instrumentu pieejamību plānošanas reģionos (ES info centri) Vidzemē

154 414 39,00 4,50 25,20 VPR 28 4603 2,98
Apdraudēta plānošanas reģiona 
līdzsvarota attīstība,apdraudēta 

saistību izpilde pret ES kā rezultātā 
pieaug valsts atbildība par radītajiem 

zaudējumiem.

3

RAPLM f

1.funkcija - Kurzemes Plānošanas reģionu attīstības plānošana un uzraudzība 79 860 21,60 7,95 37,86 KPR 40 5769 7,22 Tiks apdraudēta līdzsvarota un 
ilgtspējīga plānošanas reģiona un 

kopumā arī valsts ekonomiskā 
attīstība. 

Tiks pārkāpts MK not.Nr. 883 42.p. un 
minētās pašvaldības  MK not. Nr. 883 
noteiktajā termiņā neapstiprina TP vai 

TP grozījumus.

4



RAPLM f

2. funkcija - Kurzemes Plānošanas reģionu attīstības atbalsta pasākumu izstrāde, 
ieviešana un uzraudzība

153 784 41,60 7,50 35,71 KPR 40 11109 7,22 Apdraudēta plānošanas reģiona 
līdzsvarota attīstība,apdraudēta 

saistībuizpilde pret ES kā rezultātā 
pieaug valsts atbildība par radītajiem 

zaudējumiem.

5

RAPLM f

3. Funkcija - Informācijas nodrošināšana par ES fondu un citu ārvalstu atbalsta 
instrumentu pieejamību plānošanas reģionos (ES info centri) Kurzemē

136 000 36,80 5,55 26,43 KPR 20 6394 4,70 Apdraudēta plānošanas reģiona 
līdzsvarota attīstība,apdraudēta 

saistību izpilde pret ES kā rezultātā 
pieaug valsts atbildība par radītajiem 

zaudējumiem.

3

RAPLM f

1.funkcija -Rīgas Plānošanas reģionu attīstības plānošana un uzraudzība 172 134 42,88 8,00 47,06 RPR 44 10937 6,35 Tiks apdraudēta līdzsvarota un 
ilgtspējīga plānošanas reģiona un 

kopumā arī valsts ekonomiskā 
attīstība. 

Tiks pārkāpts MK not.Nr. 883 42.p. un 
minētās pašvaldības  MK not. Nr. 883 
noteiktajā termiņā neapstiprina TP vai 

TP grozījumus.

4

RAPLM f

2. funkcija -Rīgas Plānošanas reģionu attīstības atbalsta pasākumu izstrāde, 
ieviešana un uzraudzība

86 055 21,44 4,00 23,53 RPR 23 5468 6,35 Apdraudēta plānošanas reģiona 
līdzsvarota attīstība,apdraudēta 

saistībuizpilde pret ES kā rezultātā 
pieaug valsts atbildība par radītajiem 

zaudējumiem.

5

RAPLM f

RAPLM f

3. Funkcija - Informācijas nodrošināšana par ES fondu un citu ārvalstu atbalsta 
instrumentu pieejamību plānošanas reģionos (ES info centri) Rīgā

143 199 35,68 5,00 29,41 RPR 33 9389 6,56 Apdraudēta plānošanas reģiona 
līdzsvarota attīstība,apdraudēta 

saistību izpilde pret ES kā rezultātā 
pieaug valsts atbildība par radītajiem 

zaudējumiem.

3

RAPLM f

1.funkcija -Zemgales Plānošanas reģionu attīstības plānošana un uzraudzība 138 961 37,59 9,01 47,42 ZPR 41 11082 7,97 Tiks apdraudēta līdzsvarota un 
ilgtspējīga plānošanas reģiona un 

kopumā arī valsts ekonomiskā 
attīstība. 

Tiks pārkāpts MK not.Nr. 883 42.p. un 
minētās pašvaldības  MK not. Nr. 883 
noteiktajā termiņā neapstiprina TP vai 

TP grozījumus.

4

RAPLM f

2. funkcija - ZemgalesPlānošanas reģionu attīstības atbalsta pasākumu izstrāde, 
ieviešana un uzraudzība

88 683 23,99 5,75 30,26 ZPR 27 7072 7,97 Apdraudēta plānošanas reģiona 
līdzsvarota attīstība,apdraudēta 

saistībuizpilde pret ES kā rezultātā 
pieaug valsts atbildība par radītajiem 

zaudējumiem.

5

RAPLM f

3. Funkcija - Informācijas nodrošināšana par ES fondu un citu ārvalstu atbalsta 
instrumentu pieejamību plānošanas reģionos (ES info centri) Zemgalē

142 000 38,42 4,24 22,32 ZPR 32 7253 5,11 Apdraudēta plānošanas reģiona 
līdzsvarota attīstība,apdraudēta 

saistību izpilde pret ES kā rezultātā 
pieaug valsts atbildība par radītajiem 

zaudējumiem.

3



RAPLM f

1.funkcija - ES fondu ieviešana, kontrole, atbalsts un uzraudzība 1 641 258 65,80 18,00 41,00 VRAA 41 26 500 1,61 Netiks ieviestas 8 valstsij nozīmīgas 
ES fondu aktivitātes un īstenoti finanšu 

instrumentu finansētās aktivitātes, 
tādējādi kavējot ES fondu apguvi.

5

RAPLM f

2. funkcija - ES fondu 3.mērķa "Eiropas teritoriālā sadarbība" programmu 
ieviešana, kontrole, atbalsts, uzraudzība un nacionālās atbildīgās iestādes funkciju 
nodrošināšana, t.sk.  
-pirmā līmeņa finanšu kontroles funkcijas
-uzņemošās institūcijas funkcijas atbilstoši noslēgtajiem starptautiskajiem līgumiem 
un LV normatīvajiem aktiems projektos. 

523 210 21,00 17,00 38,70 VRAA 38,7 0 0 Neveicot centralizēto 1.līmeņa finanšu 
kontroles funkciju, netiks nodrošināta 

vienota pieeja Eiropas teritoriālās 
sadarbības programmu finansēto 

projektu izmaksu pārbaudēm, netiks 
sniegts metodiskais atbalsts  

finansējuma saņēmējiem par dažādu 
programmu īstenošanas prasībām. 

Netiks nodrošinātas uzņemošās 
institūcijas funkcijas atbilstoši 
noslēgtajiem starptautiskajiem 

lī i   LV tī ji  kti  

4

RAPLM f

3. Funkcija - Reģionālās politikas izstrāde, ieviešana un uzraudzība (analītiskās un 
pētnieciskās darbības nodrošināšana un koordinēšana saistībā ar teritoriālās 
attīstības procesiem valstī)

204 950 8,20 5,00 11,40 VRAA 11,40 175 057 85,41 Netiks nodrošināta pētniecības 
veikšana saistībā ar teritoriālās 

attīstības procesiem valstī un netiek 
aprēķināti teritoriālas attīstības indeksi.

3

4. Funkcija - Pašvaldību attīstības atbalsta instrumentu ieviešana un 
uzraudzība/ES fondu un citu ārvalstu atbalsta instrumentu ieviešana, kontrole, 
atbalsts un uzraudzība

124 700 5,00 3,90 8,90 VRAA 8,9 0 0 Netiks nodrošinātas normatīvajos aktos 
noteiktās funkcijas un atbilstoši 
noslēgtajiem starptautiskajiem 

5

RAPLM f

g j p j
līgumiem netiek realizēti valstij 

nozīmīgi projekti (Šveices autobusi). 

RAPLM f

1.funkcija - Reģionālās attīstības atbalsta instrumentu ieviešana un uzraudzība 40 000 100,00 1,10 100,00 VRAA 100 0 0 Netiks pildītas LV uzņemtās sasitības 
ES normatīvajos aktos noteikto prasību 
ievērošanai, kas var izraiisīt sankcijas 

t LV

5

RAPLM f
 Eiropas Kopienas iniciatīva "INTERREG" atlikumi 23 539 100 0 0

RAPLM f

1.funkcija - ES fondu 3.mērķa "Eiropas teritoriālā sadarbība"programmu ieviešana, 
kontrole, atbalsts un uzraudzība un nacionālās atbildīgās iestādes funkciju 
nodrošināšana

0 1 7,10 RAPLM 7,14 0 0 Netiks īstenotas Latvijas kā ES 
dalībvalsts uzņemtās starptautiskās 

saistības teritoriālo un pārrobežu 
sadarbības programmu ietvaros

5

RAPLM f

2. funkcija -  ES fondu 3.mērķa "Eiropas teritoriālā sadarbība" Latvijas-Igaunijas-
Krievijas pārrobežu sadarbības programmas Apvienotās vadošās iestādes funkciju 
nodrošināšana, Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas Vadošās 
iestādes, Sertifikācijas iestādes, Revīzijas iestādes funkciju nodrošināšana 

4 547 035 100,0 13,0 100,0 RAPLM

VRAA

57,15

35,71

15482 -0.34 % -  
samazināti 
20% (no 

176915 Ls) no 
atlīdzības 

daļas, kas nav 
starptautiskās 

saistības  

Netiks nodrošinātas uzņemošās 
institūcijas funkcijas atbilstoši 
noslēgtajiem starptautiskajiem 

līgumiem un LV normatīvajiem aktiem, 
kā arī apgrūtināta LV partneru dalība 

starptautiskajos projektos.
(RAPLM atbildība noteikta 09.05.2007. 
MK rīkojumā Nr.256 „Par uzdevumiem 

Eiropas Savienības struktūrfondu 
3.mērķa „Eiropas teritoriālā sadarbība” 

vadības, uzraudzības un kontroles 
sistēmas ieviešanā”).

4



RAPLM f

1.funkcija - Norvēģijas finanšu instrumenta ieviešana, kontrole, atbalsts un 
uzraudzība, Latvijas - Šveices sadarbības programmas projektu izstrāde, ieviešana 
un uzraudzība

2 096 371 100 4,9 100 VRAA

RAPLM

59,18

40,82

861 Nav iespējams, 
jo ir uzņemtas 
starptautiskās 

saistības. 
Samazināti 

0.04%, tas ir 
20% no 

Tehniskas 
palīdzības 
projekta 

atlidzības ( no 
8607 Ls).

Netiks nodrošināta starptauiutisko 
projektu īstenošana un pildīitas līiguma 

saistības atbilstoši noslēgtajam 
starptautiskajam līgumam var tikt 

piemērotas soda sankcijas.

5

RAPLM f

1.funkcija - Pašvaldību attīstības atbalsta instrumentu ieviešana un uzraudzība 3 153 700 100 0,20 100,00 RAPLM 100 Finansējums izlietots(dotācija 
piešķirta), nepieciešami papildus 

līdzekļi 5 446 300 Ls.

RAPLM f

1.funkcija -Pašvaldību attīstības atbalsta instrumentu ieviešana un uzraudzība 27 384 905 100 5 100 VRAA

RAPLM 

40

60

5 996 637 21,90 Pastāv drauds, ka tiks iesaldēti 
pašvaldību investīciju projekti, kavējot 

pašvaldību funkciju veikšanu un 
bremzējot uzņemejdarbību konkētajā 
teritorijā (Netiks nodrošināta projektu 
atlase atbilstoši MK noteikumiem).

1.funkcija -Pašvaldību e:pakalpojumu attīstība 340 614 41,0 6,1 65,1 RAPLM 19,35 3422 1,0 Pastāv drauds, ka netiks samazinātas 
pašvaldību pakalpojumu izmaksas 

N tik  ttī tīt  š ldīb  
RAPLM f VRAA 45,70

Netiks attīstītas pašvaldību 
informācijas sistēmas.

RAPLM f

2. funkcija - Pašvaldību e:pakalpojumu ieviešana un uzraudzība 490 000 59,0 3,3 34,9 VRAA 34,95 0 0 Netiks nodrošināta valstī vienota 
sistēma datu apmaiņai starp 

pašvaldībām un valsts reģistriem, kā 
arīnetiks pildītās Latvijas saistības pret  
Melindas un Bila Geitsa fondu tādējādi 

apdraudot esošo atbalstu.

RAPLM f

1.funkcija -Pašvaldību attīstības atbalsta instrumentu  ieviešana un uzraudzība   
(Mērķdotāciju plānošanas reģionu, rajonu un vietējo pašvaldību teritorijas 
plānojumu un to grozījumu izstrādei pieprasījumu pieņemšana, vērtēšana un 
lēmumu pieņemšana)

175 000 50,0 0,6 50,0 VRAA 50 0 0 Netiks nodrošināts valsts atbalsts 
pašvaldību telpiskai plānošanai. Pastāv 
drauds teritoriju ekonomiskajai attīstibai

RAPLM f

1.funkcija -Pašvaldību attīstības atbalsta instrumentu  ieviešana un uzraudzība ( 
Mērķdotāciju plānošanas reģionu, rajonu un vietējo pašvaldību teritorijas plānojumu 
un to grozījumu izstrādei piešķirto mērķdotāciju uzraudzība un izmaksu veikšana)

175 000 50,0 0,6 50,0 VRAA 50 0 0 Netiks nodrošināts valsts atbalsts 
pašvaldību telpiskai plānošanai. Pastāv 
drauds teritoriju ekonomiskajai attīstibai

RAPLM f

1.funkcija -Valsts atbalsts Latvijas Pašvaldību savienības pārstāvniecībai Briselē 100 000 100 100 RAPLM 100 58333 58,3 Netiks nodrošināta pašvaldību viedokļa 
pārstāvēšana eiropas institūcijās un 

LPS pārstāvniecības Briselē 
pastāvēsana.

RAPLM f

1.funkcija - ES fondu ieviešana, kontrole, atbalsts un uzraudzība 40 594 470 100 10,0 100 VRAA

RAPLM 

80

20

0 0 Netiks ieviesta valstsij nozīmīga 
aktivitāte Pirmskolas izglītības iestāžu 
infrastruktūras attīstība nacionālas un 
reģionālas nozīnes attīstības centros 

un netiek pildītas MK noteikumos 
t iktā  īb

RAPLM f

1.funkcija - ES fondu ieviešana, kontrole, atbalsts un uzraudzība 0 100 8,3 100 VRAA 100 0 0 Netiks ieviesta valstsij nozīmīga 
aktivitāte Nacionālas un reģionālas 

nozīnes attīstības centru izaugsmes 
veicināšana līdzsvarotai valsts attīstībai 

n netiek pildītas MK noteikumos 
noteiktās prasības.



RAPLM f

1.funkcija - Valsts attīstības plānošanas procesa koordinācija, t.sk.:

1)Valsts ilgtermiņa/ilgtspējīgas attīstības plānošana, ieviešana un uzraudzība;
2) Nacionālā attīstības plāna izstrāde, aktualizācija un ieviešanas uzraudzība

517 736 10,9 20 15,27 RAPLM 15,27 76110 15 Pastāv drauds valsts saskaņotai 
attīstībai, jo var netikt nodrošinata 

nacionālā un reģionālā līmeņa 
attīstības plānošanas dokumentu 

atbilstības Latvijas ilgtspējīgas 
attīstības stratēģijai (Attīstības 
plānošanas likuma 12.panta 

5.daļa).Nenodrošinot uz ekspertīzi, 
plānošanu un kontroli balstītu LIAS 

ieviešanas un uzraudzības procesu var 
tikt zaudēti resursi mērķtiecīgas 
attīstības plānošanas sistēmas 

ieviešanā, nerealizējot ilgtermiņa 
attīstības mērķus un vidēja termiņa 

rīcības virzienus un risinājumus mērķu 
sasniegšanai, kā arī pastāv drauds 
valsts ilgtspējīgai attīstībai nākotnē. 
Ilgtermiņā nebūtu  vienots pamats 

(saskaņā ar prioritāriem rīcības 
virzieniem) resursu plānošanai 

nākošajā finanšu programmēšanas 
2. funkcija - Reģionālās attīstības plānošana un telpiskā plānošana, t.sk.:
- Reģionālās politikas izstrāde, ieviešana un uzraudzība
- Reģionālās attīstības  atbalsta instrumentu ieviešana un uzraudzība
- Plānošanas reģionu attīstības plānošana un uzraudzība

1 359 057 28,7 43 32,82 RAPLM 32,82 88577 6,5 Netiks sagatavoti administratīvā sloga 
samazināšanai paredzētie teritorijas 

plānošanas normatīvie dokumenti, tai 
skaitā koncepcija Aizsargjoslu likuma 

RAPLM f

ģ p
- Telpiskā plānošana

p j gj
pārskatīšanai, kāarī Piekrastes 

teritorijas attīstībai (pamatnostādnes). 
Netiks nodrošināta pārraudzība par 

teritorijas plānojumu ieviešanu 
pašvaldībās, palielināsies korupcijas 

risks. Netiks iestrādāts Latvijas 
viedoklis telpiskās plānošanas 

dokumentu sagfatavošanā  Eiropas 
Padomē (CEMAT, ESPON, VASAB), 
tai skaitā jūras telpiskās plānošanas 
politikas izstrādē, piekrastes (ICZM) 

plānošnas poltika ssagatavošanā.  Var 
tikt apdraudēta uzņēmējdarbības 

atīstība konkrētas valsts teritorijās kas 
var palēnināt valsts attīstibu.Tiks 

kavēta reģionu rīcībspēja un 
ekonomiskā izaugsme,  reģionālās 

politikas ieviešana un uzraudzība,  kā 
arī netiks pildīti normatīvajos 

dokumentos noteiktās prasības un 
netiks nodrošināta nacionālā un 

reģionālā līmeņa attīstības plānošanas 
dokumentu savstarpējās saskaņošana 

un izveidoti attiecīg atbalsta 
i t ti  i ē  i k l  



4. Funkcija - ES fondu un citu ārvalstu atbalsta instrumentu ieviešana, kontrole, 
atbalsts un uzraudzība

817 686 17,3 16 12,21 RAPLM 12,21 28059 3,4 1) Netiks nodrošināta ES fondu 
finansējuma apguve;

2) Netiks nodrošināta daļa no ES 
Struktūrfondu Revīzijas iestādes (FM) 
funkcijām, kas ir noteiktas ar Regulas 

1083/2006 62.punkta prasībām;
3) Netiks nodrošināta ES regulējuma 

un LR normatīvo aktu prasību 
ievērošana;

4) Netiks īstenotas Latvijas kā ES 
dalībvalsts uzņemtās starptautiskās 

saistības teritoriālo un pārrobežu 
sadarbības programmu ietvaros;
5) Netiks nodrošināta Regulas 

1080/2006 14.panta un attiecīgajos 
Programmu dokumentos noteikto 

dalībvalsts revīzijas funkciju izpilde tās 
teritorijā;

6) Netiks nodrošināta ES fondu 
3.mērķa "Eiropas teritoriālā sadarbība" 

programmu ieviešana, kontrole, 
atbalsts, uzraudzība un nacionālās 

atbildīgās iestādes funkciju 
nodrošināšana.  

7) Netiks sniegta pārliecība Eiropas 
K i ij i  k ditētā  ES f d  

5

RAPLM f

Komisijai par akreditētās ES fondu 
teritoriālās un pārrobežu sadarbības 

programmu sistēmas darbības 
efektivitāti, nenodrošinot ES fondu 

finansējuma apguvi.

RAPLM f

5.Funkcija - Zemes politika un pārvaldība 97 075 2,1 3 2,29 RAPLM 2,29 6327 6,5 Netiks noregulēta un pārvaldīta joma, 
ko šobrīd nosaka zemes reformas 

likumdošana

5

RAPLM f

6. Funkcija - Vispārējās atbalsta funkcijas 1 488 491 31,4 32 24,43 RAPLM 24,43 196738 13,2 Netriks nodrošināta ministrijas 
pamatfunkciju veikšana vajadzīgajā 
apjomā, tādējādi kavējot attīstības 

pasākumu plānošanu

4

RAPLM f

1.funkcija - Pašvaldību attīstības atbalsta instrumentu ieviešana un uzraudzība 1 477 340 100 0,1 100 VRAA 100 -295468 -20 Pie paredzamās novadu izveidošanas 
un skolu optimizācijas plāna dažām 
pašvaldībām programmā ietvertie 
pasākumi nebūs prioritāri, kā arī 

savlaicīgi nevarēs nodrošināt iepirkuma 
procedūru atbilstoši likumdošanai.

RAPLM n
Izdevumi, kas netiek pakļauti samazinājumam, tos izkonsolidējot no visām budžeta 
programmām un apakšprogrammām * 9 518 019 nn

RAPLM s KOPĀ 47 661 521 nn
KM f Vispārējās atbalsta funkcijas 867 132 37 38 32 KM 37 4

KM f
Politikas plānošana, tās izstrāde,  koordinācija kultūras, kultūrizglītības, 
autortiesību  nozarēs un starpnozarēs. 168 086 7 8 7 KM 7 5

KM f
Politikas veidošanai un  analīzei nepieciešamās informācijas sistēmas veidošana, 
datu uzkrāšana un aktualizācija 55 274 2 3 3 KM 2 5

KM f ES politikas plānošana kultūras, autortiesību un audiovizuālo pakalpojumu nozarēs 101 852 4 5 4 KM 4 5

KM f
Politikas ieviešanas organizēšana  un koordinēšana kultūras, kultūrizglītības un 
autortiesību nozarēs un starpnozarēs. 194 828 8 9 8 KM 8 5

KM f Budžeta plānošana un vadība 117 934 5 5 4 KM 5 5



KM f ES struktūrfondu vadība atbilstoši Struktūrfondu plānošanas dokumentiem 170 855 7 9 8 KM 7 5

KM f
EEZ finanšu instrumenta un Norvēģijas valdības divpusējā finanšu instrumenta 
plānošana un ieviešana kultūras nozarē 19 894 1 1 1 KM 1 5

KM f
ES programmu kultūras jomā un citu ārvalstu finanšu instrumentu plānošana un 
ieviešana kultūras nozarē 53 130 2 3 3 KM 2 5

KM f Izdienas pensiju un pabalstu administrēšana kultūras darbiniekiem 20 936 1 1 1 KM 1 5

KM f Starptautiskās sadarbības plānošana, koordinācija un īstenošanas organizēšana 90 831 4 5 4 KM 4 5
KM f Sabiedrības informēšana 20 177 1 1 1 KM 1 5
KM f Bibliotēku reģistrēšana un akreditācija 59 085 3 3 3 KM 3 5
KM f Valsts kultūrpolitikas īstenošanas koordinēšana  reģionos 232 593 10 28 23 KM 10 16 782 7 Strukturālas reformas 3
KM f Sadarbība ar kultūras nevalstiskajām organizācijām 183 195 8 1 1 KM 8 4
KM f Operas un baleta izrāžu veidošana, un pieejamības nodrošināšana  5 648 960 100 600,5 100 LNO 100 5

KM f
Filmu nozares stratēģijas veidošana, tās attīstības un konkurētspējas veicināšana; 
filmu mantojuma saglabāšanas un pieejamības veicināšana 2 371 521 97,7 17,5 81,4 NKC 97,7 5

KM f
Filmu producētāju, izplatītāju un izplatīšanas vietu reģistrācija un filmu izplatīšanas 
uzraudzība un kontrole 56 003 2,3 4 18,6 NKC 2,3 4

KM f Teātra izrāžu un koncertu veidošana, un pieejamības nodrošināšana 12 312 041 89

8 teātri, 5 
koncertorganizāc

ijas 89 522 305 4

Strukturālas reformas

5

KM f
Vizuālās mākslas, literatūras un grāmatniecības nozaru attīstības veicināšana un 
pieejamības nodrošināšana 755 000 5 KM 5 5

KM f Izdienas pensiju un pabalstu piešķiršana kultūras darbiniekiem 294 480 2 KM 2 5

KM f
Autortiesību nodrošināšana, izmaksājot autora atlīdzību par publisko patapinājumu 
un reprogrāfisko reproducēšanu 468 483 3 KM 3 210 818 45

Samazinās funkcijas apjoms
4

14 id f  4 St kt āl  f  
KM f Izglītības un tālākizglītības programmu īstenošana mūzikā, mākslā un horeogrāfijā 38 267 376 99,35 5387 99,76

14 vid.prof.un 4 
augst. māc.iest. 99,35 1 375 300 4

Strukturāla reforma. 
5

KM f
Kultūrizglītības un radošās industrijas izglītības attīstības stratēģijas izstrāde un tās 
ieviešanas organizēšana 115 300 0,3 5 0,09 KRIIC 0,3 5

KM f
Kultūrizglītības programmu kvalitātes uzraudzība, metodiskā atbalsta sniegšana 
kultūrizglītības iestādēm; valsts konkursu, olimpiāžu, skašu organizēšana 75 195 0,19 2 0,04 KRIIC 0,19 4

KM f

Kultūrizglītības un radošo industriju programmu izstrādes nodrošināšana, 
vērtēšanas kritēriju izstrāde, profesiju standartu izstrāde un ekspertīzes 
nodrošināšana 15 039 0,04 2 0,04 KRIIC 0,04 5

KM f
Kultūras un radošās industrijas jomas speciālistu un pedagogu tālākizglītības 
organizēšana un koordinēšana 45 117 0,12 4 0,07 KRIIC 0,12 5

KM f

Muzeja vērtību uzkrāšana, dokumentēšana un saglabāšana (t.sk., krājumu 
papildināšana, fiziskās drošības nodrošināšana); Nacionālo krājumu uzturēšana, 
saglabāšana, restaurēšana 4 099 680 17,1 451 20,9 12 muzeji 23 146 840 4

Strukturāla reforma

5
KM f Muzeja krājumu un ar to saistītās informācijas pētniecība 2 495 624 10,4 180 8,3 12 muzeji 10 89 228 4 mazinās funkcijas intensitāte 5
KM f Sabiedrības izglītošana, muzeja vērtību popularizēšana, starptautiskā sadarbība 3 100 848 12,9 266 12,3 12 muzeji 17 115 224 4 mazinās funkcijas intensitāte 4
KM f Muzeju akreditācija, muzeju reģistra uzturēšana 32 380 0,1 2 0,1 MVP 16 5

KM f

Muzeju krājumu komplektēšanas, dokumentēšanas un saglabāšanas atbilstības 
normatīvajiem aktiem pārraudzīšana; ar muzeju krājumiem saistītu atļauju 
izsniegšana 31 778 0,1 2 0,1 MVP 5 5

KM f Muzeju darbības koordinācija un pilnveide 29 486 0,1 2 0,1 MVP 10 4
KM f Metodiskās palīdzības sniegšana un apmācību  organizēšana muzeju jomā 32 275 0,1 2 0,1 MVP 19 4

KM f

Iespieddarbu, elektronisko izdevumu, rokrakstu un citu dokumentu uzkrāšana, 
sistematizēšana, kataloģizēšana, bibliografēšana, saglabāšana (t.sk., krājumu 
papildināšana, restaurācija, konservācija, fiziskās drošības nodrošināšana) 1 532 766 6,4 200 9,3 LNB, LNerB 6,4 0 0 5

KM f
Bibliotēkas krājumā esošās informācijas publiskās pieejamības un izmantošanas 
nodrošināšana un bibliotēkas pakalpojumu sniegšana 1 699 754 7,1 200 9,3 LNB,  LNerB 7,1 0 0 5

KM f Bibliotekāru tālākizglītības un metodiskās palīdzības nodrošināšana 996 189 4,1 138 6,4 LNB,  LNerB 4,1 0 0 4
KM f Dokumentārā mantojuma uzkrāšana, uzskaite un saglabāšana 3 290 075 13,7 251 11,6 17arhīvi, VAĢ 100 375 832 11 5

KM f

Dokumentārā mantojuma pieejamības nodrošināšana, arhīva izziņu, dokumentu 
kopiju, norakstu izsniegšana, informatīvo izdevumu izdošana, uzziņu un 
informācijas sistēmu veidošana un uzturēšana 1 806 864 7,5 209 9,7 17arhīvi, VAĢ 100 206 338 11 5



KM f
Metodiskās palīdzības sniegšana dokumentu pārvaldības  un dokumentārā 
mantojuma saglabāšanas jautājumos 968 963 4,0 90 4,2 17arhīvi, VAĢ 100 110 538 11 4

KM f
Latvijas nacionālā arhīva fonda uzraudzības un kontroles nodrošināšana; 
administratīvo pārkāpumu lietu izskatīšana un administratīvo sodu piemērošana 258 123 1,1 25 1,2 17arhīvi, VAĢ 100 29 477 11 4

KM f Pētījumu un metodiskā darba veikšana dokumentu pārvaldības un arhīvu nozarē 129 063 0,5 23 1,1 17arhīvi, VAĢ 100 14 738 11 3

KM f

Kultūrvēsturisku objektu apzināšana, izvērtēšana, iekļaušana valsts aizsargājamo 
kultūras pieminekļu sarakstā, pieminekļu reģistra uztutrēšana, teritorijas plānojumu 
izvērtēšana, atbalsts kultūras pieminekļu īpašniekiem, izpratnes veicināšana 1 204 568 5,0 47 2,2 VKPAI 5,0 5

KM f

Kultūras pieminekļu pārveidošanas projektu saskaņošana, atļauju  saimnieciskās 
un izpētes darbības, būvniecības, remonta, restaurācijas veikšanai izsniegšana , 
izpildīto darbu izvērtējums 201 733 0,8 14 0,6 VKPAI 0,8 5

KM f
Kustamā kultūras mantojuma izmaiņu kontrole, atļauju izsniegšana mākslas un 
antīko priekšmetu izvešanai, atgriešanas procedūru organizēšana 72 048 0,3 5 0,2 VKPAI 0,3 4

KM f
Valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu saglabāšanas kontrole, administratīvo 
sodu piemērošana 533 213 2,2 37 1,7 VKPAI 2,2 5

KM f
Bibliotēku, arhīvu, muzeju un citu kultūras iestāžu informācijas sistēmu attīstība un 
koordinācija; elektronisko pakalpojumu nodrošināšana 646 691 2,7 22 1,0 KIS 100 5

KM f

Nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanas un  pārmantojamības veicināšana, 
t.sk. Vispārējo latviešu Dziesmu un deju svētku procesa  nepārtrauktības 
nodrošināšana, svētku sagatavošana, organizēšana un koordinēšana 855 670 3,6 19 0,9 NKMVA 100 5

KM f
Atbalsta sniegšana  kultūras projektiem un to uzraudzība (Valsts Kultūrkapitāla 
fonds) 5 137 226 100 15 100 VKKF 100 5

KM f K ltū  āk  d bīb  lī    d ši āš 421 781 100 0 KM 4KM f Kultūras pasākumu, sadarbības līgumu un programmu nodrošināšana 421 781 100 0 KM 4

KM f
Valsts nozīmes kultūras infrastruktūras (LNB, koncertzāļu, muzeja) projektu 
ieviešanas organizēšana un vadība 688 740 100 24 100 v/a J3B 100 229 198 33

Strukturāla reforma. 
4

KM f Latvijas Nacionālās bibliotēkas būvniecības projekta īstenošana 26 488 449 100 0 v/a J3B 5
KM f Valsts vienotā bibliotēku informācijas sistēmas nodrošināšana 699 712 100 0 100 KIS 5
KM f Eiropas Reģionālās attīstības fonda projektu nodrošināšana 456 300 100 KM 5

KM f
ES programmu kultūras jomā un citu ārvalstu finanšu instrumentu projektu 
nodrošināšana 111 371 100 KM, LNB, LKK 5

KM f
Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Norvēģijas valdības divpusējā 
finanšu instrumenta projektu nodrošināšana 146 760 100 KM, V/a "J3B" 5

KM s KOPĀ 120 948 447 nn

SM f Vispārējās vadības un atbalsta funkcijas 1 022 323 696,60 51 28 SM 100 6688 0,65 Tiks  samazināta intensitāte          
(viena štata vieta) 5

SM f Tiesiskais nodrošinājums 200 455 136,59 10 6 SM 100 5

SM f Sabiedrisko attiecību nodrošināšana 80 182 54,63 4 2 SM 100 5212 5,25 Tiks  samazināta intensitāte          
(viena štata vieta) 4

SM f Stratēģiskā plānošana un kontrole 240 546 163,90 12 7 SM 100 5
SM f Starptautisko attiecību nodrošināšana 300 683 204,88 15 8 SM 100 5

SM f
Transporta nozare, autosatiksmes apakšnozare, transporta un sakaru drošības 
joma 120 273 1,18 6 3 SM 100 4988 4,15 Tiks  samazināta intensitāte          

(viena štata vieta) 5
SM f Transporta nozare, pasažieru pārvadājumu joma 40 091 36,00 2 1 SM 100 5

SM f
Transporta nozare, autosatiksmes apakšnozare, autotransporta autoceļu un ceļu 
satiksmes drošības jomas 300 683 2,95 15 8 SM 100 5

SM f
Transporta nozare, dzelzceļa, autosatiksmes, jūrniecības un aviācijas 
apakšnozares.Investīcijas un ES finansēto projektu vadība un kontrole 380 865 3,74 19 11 SM 100 4504 1,18 Tiks  samazināta intensitāte          

(viena štata vieta) 5

SM f
Transporta nozare, dzelzceļa, autosatiksmes, jūrniecības un aviācijas 
apakšnozares, tranzītpārvadājumu jomas 200 455 136,59 10 6 SM 100 5

SM f Transporta nozare, jūrniecības apakšnozare 180 410 1,77 9 5 SM 100 29881 16,56 Tiks  samazināta intensitāte          
(piecas štata vietas) 5

SM f Transporta nozare, aviācijas apakšnozare 2 750 364 27 8 4 SM  Lidosta     6        94  5
SM f Transporta nozare, dzelzceļa apakšnozare 100 228 0,98 5 3 SM 100 5



SM f
Sakaru nozare, elektronisko sakaru un pasta apakšnozares, ietver arī sakaru un 
datu pārraides kanālus valsts pārvaldes jomā 4 263 954 42 14 8 SM       Pasts 

"VITA" 6,5 92,3 1,2 5

SM f
Transporta nozare, autosatiksmes apakšnozare, autotransporta autoceļu un ceļu 
satiksmes drošības jomas 327 958 100 X X CSDD 100 Funkcija tiks nodota CSDD un arī 

finansēta no CSDD līdzekļiem
SM f Starptautisko attiecību nodrošināšana 205 590 100 X X SM 100 5

SM f
Transporta nozare, dzelzceļa apakšnozare 324 530 100 X X VDTI 100

Līdzekļi tiek iegūti no Latvijas dzelzceļa 
infrastruktūras fonda iemaksām valsts 

pamatbudžetā 5

SM f
Transporta nozare, dzelzceļa apakšnozare 216 523 100 X X VDA 100

Līdzekļi tiek iegūti no Latvijas dzelzceļa 
infrastruktūras fonda iemaksām valsts 

pamatbudžetā 5

SM f
Transporta nozare, dzelzceļa, autosatiksmes, jūrniecības un aviācijas 
apakšnozares.Investīcijas un ES finansēto projektu vadība un kontrole 216 523 100 X X SM 100 5

SM f 23.04.00 Mērķdotācijas pašvaldību autoceļiem (ielām) 40 014 213 23 X X LVC 100 SM deleģētās funkcijas VAS" Latvijas 
Valsts ceļi" 5

SM f 23.06.00              Valsts autoceļu pārvaldīšana, uzturēšana un atjaunošana 135 552 181 77 X X LVC 100 SM deleģētās funkcijas VAS" Latvijas 
Valsts ceļi" 5

SM f Transporta nozare, jūrniecības apakšnozare 112 831 100 X X SM 100 Līdzekļi tiek iegūti no ostu iemaksām 
valsts pamatbudžetā 5

SM f
Transporta nozare, autosatiksmes apakšnozare, autotransporta autoceļu un ceļu 
satiksmes drošības jomas 573 126 1 X X ATD 100 SM deleģētās funkcijas VSIA 

"Autotransporta direkcija" 5

SM f
Transporta nozare, autosatiksmes apakšnozare, autotransporta autoceļu un ceļu 
satiksmes drošības jomas 74 401 137 99 X X ATD 100 SM deleģētās funkcijas VSIA 

"Autotransporta direkcija" 5

Transporta nozare, aviācijas apakšnozare, dzelzceļa apakšnozare 166 759 100 X X TNG un IIB

Līdzekļi tiks iegūti daļēji no Latvijas 
dzelzceļa infrastruktūras fonda un daļēji 

 i ā ij  i k ā  l t  
SM f

Transporta nozare, aviācijas apakšnozare, dzelzceļa apakšnozare 166 759 100 X X TNG un IIB no aeronavigācijas iemaksām valsts 
budzetā 5

SM f
Transporta nozare, autosatiksmes apakšnozare, autotransporta autoceļu un ceļu 
satiksmes drošības jomas 731 077 100 X X ATI 100 5

SM f
Transporta nozare, aviācijas apakšnozare 1 747 234 100 X X CAA 100

Līdzekļi tiek iegūti no maksas 
pakalpojumiem un citiem pašu 

ieņēmumiem 5
SM f Transporta nozare, aviācijas apakšnozare 5 175 000 100 X X Lidosta "Rīga" 100 5

SM f
Transporta nozare, dzelzceļa, autosatiksmes, jūrniecības un aviācijas 
apakšnozares.Investīcijas un ES finansēto projektu vadība un kontrole 232 114 17,3 X X SM 100 5

SM n
Izdevumi, kas netiek pakļauti samazinājumam, tos izkonsolidējot no visām budžeta 
programmām un apakšprogrammām * 140 842 844 nn

SM s KOPĀ 410 890 929 nn

TM f

Vispārējās atbalsta funkcijas 1 593 940 37 89 37 TM 37             210 426 5

Samazinot intensitāti - pieņemams 
risks. 

Samazinot intensitāti uz laiku - 
pieņemams risks.

Atsakoties no izpildes - nepieņemams 
risks.

Atbilstoši MK 31.03.2009.sēdes 
protokola Nr.22 54. paragr. ministrija 

plāno izveidot atsevišķas centralizētās 
atbalsta funkcijas, tāpēc funkcijas 

intensitātes samazināšana vai 
attiekšanās no tās nav iespējama. 
S i t i t itāti  tik  būti ki 

4



TM f

 Nozares stratēģiskā plānošana, koordinēšana un uzraudzība tieslietu nozares 
jomās 470 456 11 27 11 TM 11               47 306 1

Samazinot intensitāti - ļoti augsts risks.
Samazinot intensitāti uz laiku - ļoti 

augsts risks.
Atsakoties no izpildes - nepieņemams 

risks. 
Atsakoties vai samazinot funkcijas 

intensitāti, netiks nodrošināta nozares 
politikas jomu plānošanas kvalitātes 

atbilstība nozares politikas un 
izpildvaras noteiktajām prioritātēm, kā 

arī tiem kvalitātes kritērijiem, kas 
paredz efektīvu politikas plānošanas 

5

TM f

Tiesu sistēmas politikas plānošana, izstrāde un uzraudzība  470 456 11 27 11 TM 11               47 306 1

Samazinot intensitāti - ļoti augsts risks.
Samazinot intensitāti uz laiku - ļoti 

augsts risks.
Atsakoties no izpildes - nepieņemams 

risks. 
Atsakoties vai samazinot funkcijas 
intensitāti, netiks nodrošināta tiesu 

sistēmas politikas jomas plānošanas 
kvalitātes atbilstība nozares politikas 

un izpildvaras noteiktajām prioritātēm, 
kāa rī tiem kvalitātes kritērijiem, kas 

5

Samazinot intensitāti - ļoti augsts risks.
Samazinot intensitāti uz laiku - augsts 

risks.

TM f

Politikas plānošana, izstrāde un uzraudzība tiesību nozarēs 1 154 755 27 64 27 TM 27             116 114 3
Atsakoties no izpildes - nepieņemams 

risks. 
Atsakoties vai samazinot funkcijas 
intensitāti, būtiski tiks ietekmēta LR 
tiesību sistēmu koordinēta attīstība, 

5

TM f

Politikas plānošana, izstrāde un uzraudzība ES un starptautisko tiesību jomā 555 993 13 32 13 TM 13               55 906 1

Samazinot intensitāti - ļoti augsts risks.
Samazinot intensitāti uz laiku - ļoti 

augsts risks.
Atsakoties no izpildes - nepieņemams 

risks. 
Atsakoties vai samazinot funkcijas 
intensitāti, būtiski tiks ietekmēta LR 
tiesību sistēmu koordinēta attīstība 

atbilstoši ES un starptautikso tiesību 
sistēmai, radot neatgriezeniskas 
negatīvas tiesiskas sekas gan 

indivīdam, gan sabiedrībai kopumā.

5

TM f

Ministru kabineta pārstāvība Satversmes tiesā 39 878 1 2 1 TM 1               19 496 0

Samazinot intensitāti - pieņemams 
risks.

Samazinot intensitāti uz laiku - 
pieņemams risks.

Atsakoties no izpildes - pieņemams 
risks. 

Atsakoties no funkcijas izpildes, netiks 
īstenota MK pārstāvības Satversmes 

tiesānodrošināšana  lietās par Ministru 
kabineta noteikumu normu  atbilstību 

augstāka juridiskā spēka tiesību 

1



TM f

Zvērinātu tiesu izpildītāju darbības nodrošināšana likumā noteiktajā kārtībā 222 162 100 0 0 TM 100 44 432 20

Samazinot intensitāti - pieņemams 
risks.

Samazinot intensitāti uz laiku - 
pieņemams risks.

Atsakoties no izpildes - augsts risks. 
Atsakoties no funkcijas vai samazinot 
tās intensitāti samazināsies spriedumu 

izpilde lietās, kur piedziņa  veicama 
valsts labā, rezultativitāte, kā rezultātā 

samazināsies ieņēmumi valsts 
budžetā. Tiks pārskatīts izpildu darbību 

veikšanas biežums, obligāti veicamo 
izpildu darbību veidi, jo īpaši to izpildu 

4

Juridisko personu reģistrācija, reģistru vešana, informācijas sniegšana par 
reģistrētiem subjektiem un juridiskiem faktiem. 1 767 798 100 164 100 UR 100 219 089 12

Veicot pānotās strukturālas izmaiņas -
slēdzot 5 reģionālās nodaļas - funkcijas 

intensitāte nesamazināsies, 
palielināsies pārējo nodaļu slodze, 

pasliktināsies pakalpojumu pieejamība 
klientiem. Atsakoties no funkcijas 

izpildes, sadārdzināsies (par paraksta 
apliecināšanu pie zvērināta notāra 

maksājama lielāka valsts nodeva nekā 
UR), kļūs sarežģītākas un garākas 

jauno mazo komersantu, kā arī 
kapitālsabiedrību valdes locekļu, 

kū i t   lik id t  ģi t ā ij  

5

TM f

prokūristu un likvidatoru reģistrācijas 
procedūras. Pagarinoties procedūrām, 
Latvijas uzņēmējdarbības vide saņems 

negatīvu starptautisko vērtējumu, 
piemēram, ikgadējā Pasaules bankas 

ziņojumā Doing business Latvijas 
rādītāji varētu būtiski pasliktināties.

TM f

Valsts politikas īstenošana Latvijas pilsonības jomā 1 030 848 100 102 100 NP 100 127 111 12

Veicot plānotās struktūras izmaiņas, 
nebūs iespējams nodrošināt pieeju 

pilsonības iegūšanas un zaudēšanas 
procedūrai visā valsts teritorijā. Netiks 
nodrošināta iedzīvotāju tiesiskā saikne 
ar valsti, iegūstot pilsonību.Pilsonības 
atņemšanas jautājumi ir cieši saistīti ar 
valsts drošības jautājumiem, līdz ar to 

nav pieļaujama šīs funkcijas 

5

TM f

Valsts valodas likuma ievērošanas pārraudzības  organizēšana 245 834 100 25 100 VVC 100 84 077 34

Budžeta līdzekļu samazinājuma 
rezultātā, būtiski samazināsies Valsts 
valodas likuma un ar valsts valodas 

lietošanu saistīto normatīvo aktu 
pārraudzības līmenis, kā arī 
mazināsies valsts valodas 

popularizēšanas intensitāte nolūkā  
aizsargāt valsts valodas lietotāju 

tiesības un intereses. Netiks 
nodrošināta pilnā apjomā personu 

tiesisko interešu aizsardzība.

5



TM f Tiesu ekspertīze

664 325

100 51 100 VTEB 100 77685 12

Atsakoties no funkcijas vai samazinot 
tās intensitāti tiks apdraudēta 

pirmstiesas kriminālprocesa efektivitāte 
un tiesas spriešana, nenodrošinot 
kvalitatīvu ekspertīzei iesniegto 

priekšmetu analīzi. Paredzams, ka 
ekspertīzes termiņš palielināsies līdz 

1,5 gadiem, tādejādi apdraudot 
kriminālprocesa pabeigšanu saprātīgā 4

TM f

Nodrošināt izgudrojumu, preču zīmju, dizainparaugu un pusvadītāju izstrādājumu 
topogrāfiju pieteikumu izskatīšanu vai  ekspertīzi, izsniedzot patentus vai 
apliecības, kas attiecīgo rūpnieciskā īpašuma objektu aizsargā, oficiālo publikāciju, 
dažādu rūpnieciskā īpašuma objektu  reģistru kārtošanu un uzturēšanu.

659 750 78 49 61 PV 78 60 812 7

Ņemot vērā to, ka rūpnieciskais 
īpašums ir tas, kas var nodrošināt 

ekonomikas izaugsmi, ieviešot 
inovācijas, finansējuma samzinājums 
varētu radīt negatīvu ietekmi. Latvijai, 
atskaitoties par nacionālajā Lisabonas 
programmā ietvertajiem pasākumiem, 
jāsniedz informācija par intelektuālā 
īpāsuma tiesību azisardzību. papildus 
minētajam arī ASV  regulāri seko līdzi 

Latvijas darbībām intelektuālā īpašuma 
jomā un tikai nesen ir izslēgusi Latviju 

no ziņojuma 301, kurā latvija bija 
definēta riskanto valstu starpā. 

Samazinot funkcijas izpildes intensitāti 
var tikt vājinātas uzņēmēju iepsējas 

5

Nodrošināt Latvijas nacionālā bibliotēku krājuma sastāvdaļas  valsts patentu Samazinot finansējumu minētās 

TM f

Nodrošināt Latvijas nacionālā bibliotēku krājuma sastāvdaļas — valsts patentu 
dokumentācijas krājuma — veidošanu.

183 073 22 31 39 PV 22 32 676 4

Samazinot finansējumu minētās 
funkcijas īstenošanai, būtu apsverama 
iespēja šo krājumu nodot Nacionālās 

bibliotēkas pārziņā, tādējādi saglabājot 
šo specifisko krājumu, jo tā uzturēšana 

kļūtu apgrūtināta. 

2

TM f Fizisko personu iesniegumu par nodarīto zaudējumu atlīdzināšanu izskatīšana 50 000 100 0 0 TM 0 0 0

Samazinot funkcijas īstenošanas 
intensitāti vai atsakoties no tās izpildes, 
tiks pārkāptas likumā noteiktās indvīda 

tesības saņemt atlīdzību par 
zaudējumiem, kas radušies izziņas 
iestādes, prokuratūras vai tiesas 

nelikumīgas vai nepamatotas rīcības 5



Kriminālsoda - brīvības atņemšana - izpilde (notiesāto ēdināšana, veselības 
aprūpe, apgāde ar normatīvajos aktos noteikto, ieslodzījuma vietu uzturēšana, 
utml.) 

22 944 317 22 944 317 2529 2 529 IeVP #DIV/0! 2 528 524 2 528 524

Lemjot par iespējamo finansējuma 
samazinājumu, jāņem vērā, ka:
Slēdzot jauno Latvijas Cietumu 

slimnīcu nebūs iespējams nodrošināt 
notiesāto stacionāro veselības aprūpi 
ieslodzījuma vietu sistēmā,  notiesātie 

būs jāved uz publiskās veselības 
aprūpes iestādēm, kur tie ārstēsies 
kopā ar citiem pacientiem - pieaugs 

bēgšanas riski konvojēšanas un 
ārstniecības laikā, bez tam, notiesāto 

konvojēšanas pienākums uz veselības 
aprūpes iestādi ārpus ieslodzījuma 

vietu sistēmas nav neteikts nevienai 
institūcijai. Ieslodzīto stacionārās 
veselības aprūpes neesamības 

gadījumā var izraisīties epidēmijas, 
infekcijas slimību uzliesmojumi 

ieslodzījuma vietās (sevišķi hepatīts C 
un B, HIV/AIDS) un sabiedrībā 

kopumā, pieaugs notiesāto nāves 
gadījumu skaits ielaistu slimību dēļ, 

savlaicīgi nesniegtas veselības 
aprūpes gadījumos notiesātie 

sūdzēsies dažādās tiesās, pieaugs 
l t  i  k  il t i ā bū  

5

TM f

valsts resusrsi, kas ilgtermiņā būs 
nepieciešami tiesas piespriesto 

kompensāciju samaksai un 
pārstāvniecības nodrošināšanai tiesā. 

Latvija pirmā no ES dalībvalstīm 
 Ei  S īd i āš   



Drošības līdzekļa -apcietinājums -  izpilde (apcietināto ēdināšana, veselības 
aprūpe, apgāde ar normatīvajos aktos noteikto, ieslodzījuma vietu uzturēšana, 
utml.) 

7 647 138 7 647 138 1028 1 028 IeVP #DIV/0! 887 202 887 202

Lemjot par iespējamo finansējuma 
samazinājumu, jāņem vērā, kā:
Slēdzot jauno Latvijas Cietumu 

slimnīcu nebūs iespējams nodrošināt 
apcietināto stacionāro veselības aprūpi 

ieslodzījuma vietu sistēmā,  
apcietinātie būs jāved uz publiskās 
veselības aprūpes iestādēm, kur tie 
ārstēsies kopā ar citiem pacientiem - 

pieaug bēgšanas riski konvojēšanas un 
ārstniecības laikā, bez tam, apcietināto 
konvojēšanas pienākums uz veselības 

aprūpes iestādi ārpus ieslodzījuma 
vietu sistēmas nav neteikts nevienai 
institūcijai. Apcietināto stacionārās 

veselības aprūpes neesamības 
gadījumā var izraisīties epidēmijas, 

infekcijas slimību uzliesmojumi 
ieslodzījuma vietās (sevišķi hepatīts C 

un B, HIV/AIDS) un sabiedrībā 
kopumā, pieaugs apcietināto nāves 
gadījumu skaits ielaistu slimību dēļ, 

savlaicīgi nesniegtas veselības 
aprūpes gadījumos apcietinātie 

sūdzēsies dažādās tiesās, pieaugs 
l t  i  k  il t i ā bū  

5

TM f

valsts resursi, kas ilgtermiņā būs 
nepieciešami tiesas piespriesto 

kompensāciju samaksai un 
pārstāvniecības nodrošināšanai tiesā. 

Latvija pirmā no ES dalībvalstīm 
saņems Eiropas Spīdzināšanas un 
necilvēcīgas apiešanās vai soda 

TM f

Kriminālsoda - arests - izpilde (ar arestu notiesāto ēdināšana, veselības aprūpe, 
apgāde ar normatīvajos aktos noteikto, ieslodzījuma vietu uzturēšana, utml.) 213 670 213 670 38 38 IeVP #DIV/0! 40 740 40 740

Nebūs iespējams izpildīt Krimināllikumā 
noteikto kriminālsodu - arests, 

veidosies rinda uz šī soda izpildi. 
Kriminālsods par nodarījumu netiks 

izpildīts nekavējoties, tādējādi mazinot 
sodīšanas preventīvo ietekmi un 

degradējot sodu aizstāšanas institūtu 
kopumā.

4

TM f Fizisko personu datu aizsardzības uzraudzība 384 308 83 16,35 82 DVI 83 10410 21

Tiek plānota funkcijas īstenošanas 
intensitātes samazināšana, kā rezultātā 

mazināsies fizisko personu datu 
aizsardzības atbisltības normatīvajiem 
aktiem uzraudzība, kā rezultātā netiks 

veikta pilnīga fizisko personu tiesību un 
interešu aizsardzība. 

5



TM f
Personu akreditācija, kas veic personas datu apstrādes auditus valsts un 
pašvaldību institūcijās; 10 410 2 0,5 3 DVI 2 10410 21

Tiek plānots atteikties no funkcijas 
izpildes, kā rezultātā netiks akreditētas 

jaunas personas, kas vēlas veikt 
personas datu apstrādes auditu valsts 

un pašvaldību institūcijās, bet tiks 
saglabāta akreditēto personu 

uzraudzība. 2

Samazinot funkcijas īstenošanas 
intensitāti, netiks pilnīgi veikta uzticamu 

sertifikācijas paklapojumu sniedzēju 
uzraudzība, kā rezultātā netiek 
garantēta droša sertifikācijas 

pakalpojumu sniegšanas informācijas 
sistēmu, iekārtu un procedūru, kas 

garantē pienācīgu sertifikācijas 
pakalpojumu drošība, kā arī netiks 
veikti nepieciešamo pasākumu, lai 

garantētu droša elektroniskā paraksta 
radīšanas datu slepenību un 
aizsardzību pret nelikumīgu 

elektroniskā paraksta radīšanas datu 
apstrādi un izmantošanu, kvalificētu 

sertifikātu aizsardzību pret viltošanu un 
š  tifikāt  i j īb  i ī i  

TM f Uzticamu sertifikācijas pakalpojumu sniedzēju akreditācija un uzraudzība; 11 625 3 0,55 3 DVI 3 0 0
šo sertifikātu pieejamību vienīgi ar 

parakstītāja piekrišanu, uzraudzība. 3

TM f Komerciāla paziņojuma sūtīšanas aizlieguma ievērošanas uzraudzība 34 713 8 1,6 8 DVI 8 9957 20

Tiek plānota  funkcijas īstenošanas 
intensitātes samazināšana, kā rezultātā 
tiks samazināts komerciāla paziņojuma 

aizlieguma sūtīšanas ievērošanas 
uzraudzības līmenis, kā rezultātā 
palielināsies risks, ka  tiks sūtīti 

komerciāli paziņojumi, neievērojot 
normatīvos aktu prasības. 4

TM f Informācijas atklātības un pieejamības ievērošanas uzraudzība 19 401 4 1 5 DVI 4 19401 39
Tiek plānota atteikšanās no funkcijas 

īstenošanas. 2



TM f Kriminālsoda - piespiedu darbs - izpildes organizēšana 822 307 17 81 17 VPD 17 69065 8

 Zūdot iespējai piemērot kriminālsodu - 
piespiedu darbs - tiks būtiski ierobežots 

par noziedzīgu nodarījumu 
piemērojamo kriminālsodu klāsts un 

aizvien vairāk personu tiks notiesātas 
ar brīvības atņemšanas sodu. Sekojoši 

citu kriminālsodu izpildei būs 
nepieciešami aizvien vairāk līdzekļu un 
ieslodzījuma vietās pietrūks vietas, kur 

notiesātos izvietot.  Zudīs iespējas 
taupīt valsts un pašvaldību līdzekļus, jo 

piespiedu darbs ir kriminālsods, kas 
neatņemot personai brīvību, ļauj to 

nodarbināt sabiedrības labā bez darba 
samaksas, tādējādi ļaujot pašvaldību 

un valsts institūcijām ietaupīt līdzekļus, 
kas tām būtu nepieciešams dažādu 

vienkāršu uzturēšanas darbu veikšanai 
(teritorijas sakopšana, malkas 

zāģēšana, utt.). Par noziedzīgiem 
nodarījumiem būs jāpiemēro pārāk 
smagi sodi No funkcijas nedrīkst 5

Ja tiesām tiks liegta iespēja piemērot 
audzinoša rakstura piespiedu līdzekli,  

tiesai būs jāpiemēro kriminālsods, 
tādējādi  nepilngadīgie  kuri ir izdarījuši 

TM f Audzinoša rakstura piespiedu līdzekļa - sabiedriskais darbs - izpildes organizēšana 38 893 1 4 1 VPD 1 3267 8

tādējādi, nepilngadīgie, kuri ir izdarījuši 
mazāk bīstamus noziedzīgus 

nodarījumus tiks mākslīgi tuvināti 
krimināltiesiskajai sistēmai un 

iespējams nonāks brīvības 
atņemšanas iestādē.

Nepilngadīgie, kuri sasnieguši 11 gadu 
vecumu, bet nav sasnieguši 14 gadu 

vecumu, paliks nesodīti par noziedzīga 
nodarījuma izdarīšanu.

Gadījumā, ja funkcija tiek nodota 
izpildei citai institūcijai, tiek sagrauta 

izveidotā un nostiprinātā izpildes 
sistēma, kā rezultātā pēc satura 

līdzīgus sodus (piespiedu darbs un 5

TM f
Personu, pret kurām izbeigts kriminālprocess, tās nosacīti atbrīvojot no 
kriminālatbildības, uzraudzība pārbaudes laikā 77 786 2 9 2 VPD 2 59899 77

No Krimināllikuma tiks svītrots 
instruments, kas atvieglo un paātrina 

tiesvedību par noziedzīgu nodarījumu. 
Līdz ar to, personas, par kuru 

nodarījumiem līdz šim bija iespējams 
izbeigt kriminālprocesu, neiesaistot 

tiesu, tomēr tiks tiesātas un līdz ar to 
pieaugs tiesu izdevumi un šīs personas 

saņems reālu kriminālsodu. Tiek 
plānots atteikties no nosacīti no 

kriminālatbildības atbrīvoto personu 
uzraudzības.

3



TM f
Personu, kuras nosacīti notiesātas vai nosacīti pirms termiņa atbrīvotas no brīvības 
atņemšanas iestādēm, uzraudzība 2 594 712 55 257 55 VPD 55 217928 8

Funkcija ir būtiska sabiedrības kopējam 
drošības līmenim un izdevumu 
sabalansētībai sodu izpildes un 

cietumu sistēmā. Nosacīti notiesātās 
personas ir jāuzrauga, lai kriminālsods 

un notiesāšanas fakts nezaudētu 
preventīvo funkciju, t.i., lai noziedzīgos 

nodarījumos vainīgajiem nebūtu 
nesodāmības sajūtas, kas veicina 
atkārtotu noziegumu izdarīšanu
Nosacīti pirms termiņa no soda 
izciešanas atbrīvoto uzraudzība 

nepeiciešama, lai atslogotu cietumu 
sistēmu un motivētu notiesātos 

iesaistīties resocializācijā, tādējādi 
sasniedzot kriminālsoda mērķi un 

novērstu atkārotu noziedzīgu 
nodarījumu.

Samazinot funkcijas intensitāti pieaugs 
sabiedrības apdraudējuma riski, jo 

nosacīti notiesātajiem pārkāpjot 
uzraudzības noteikumus un nesaņemot 5

Tiek plānots atteikties no palīdzības 
sniegšanas personām pēc brīvības 

atņemšanas soda izciešanas un pēc 

TM f
Postpenitenciārās palīdzības sniegšana personām, kuras tiek sagatavotas 
atbrīvošanai vai ir atbrīvotas no brīvības atņemšanas iestādēm 200 020 4 19 4 VPD 4 58989 29

atņemšanas soda izciešanas un pēc 
pilna soda termiņa izciešanas notiesāto 

sagatavošanas atbrīvošanai. 
Personām, kas tiks atbrīvotas pēc 

brīvības atņemšanas soda izciešanas, 
tiks būtiski samazināts valsts sniegtās 
palīdzības apjoms, kā rezultātā daļa no 

šīm personām pēc soda izciešanas 
paliks bez dzīvesvietas, iztikas 

līdzekļiem, bez darba, utml. Valsts 
nesniegs palīdzību šīm personām 

darba meklējumos, izglītības apguvē, 
nepiedāvās iespēju īslaicīgi dzīvot 

sociālās rehabilitācijas centros, neveiks 
šo personu sociālās uzvedības 

korekciju, kas palielinās atkārtota 
noziedzīga nodarījuma izdarīšanas 

riska pieaugumu.

2



TM f
Probācijas programmu izstrāde un licencētu programmu īstenošana gan klientiem 
ieslodzījumā, gan klientiem sabiedrībā 411 153 9 41 9 VPD 9 59717 15

Netiks īstenotas probācijas 
programmas brīvības atņemšanas 

iestādēs, tomēr tiks īstenotas 
resocializācijas programmas, ko īsteno 

ieslodzījuma vietu darbinieki. 
Nepietiekamā apjomā tiks īstenota ar 
brīvības atņemšanas sodu notiesāto 

personu uzvedības korekcija, kā 
rezultātā nesamazināsies atkārtota 

noziedzīga nodarījuma recidīva risks 
un netiks mazināta noziedzīgo 

nodarījumu veicinošo faktoru ietekme 
uz personu.

Palielināsies personu skaits, kuras 
atkārtoti izdarīs noziedzīgos 

nodarījumus. Pieaugs recidīvs un 4
Tiek plānots turpmāk neiesaistīt VPD 

izlīguma īstenošanā.VPD 
neiesaistoties izlīguma procesa 

organizēšanā un vadīšanā veidosies 
situācija, ka izlīgums kriminālprocesā ir 
iespējams personām, kas var atļauties 

algot privātā sektora mediatoru vai 
kuras pašas spēj vadīt izlīgumu, kas 

TM f Izlīgumu kriminālprocesā organizēšana un vadīšana 116 679 2 12 3 VPD 2 40945 35

zināmā mērā diskriminēs tos, kas to 
nespēs nodrošināt. Tādējādi 

pasliktināsies piemēram, nepilngadīgo 
un noziegumu upuru iespējas izlīguma 
veidā atjaunot taisnīgumu, kas zaudēts 
ar noziedzīga nodarījuma izdarīšanu. 
Palielināsies tiesas sēžu izdevumi, jo 

personas, kuras varētu atjaunot 
taisnīgumu savstarpēji izlīgstot, 

vērsīsies tiesā (nemot vērā, ka viens 
tiesas process valstij izmaksā 200 LVL, 

un vidēji tiek veikti 65 šādi izlīgumi 
gadā, kopējās izmaksas tiesu 

procesiem veidos summu vismaz 25 
000 LVL, neskaitot, ka tiesas sēdes ir 
vairākas).Izlīgumā ļoti maz iesaistīsies 
personas pirms kriminālprocesa un pēc 2



TM f Izvērtēšanas ziņojuma par probācijas klientu sniegšana 461 159 10 45 10 VPD 10 88421 19

Likvidējot vai samazinot funkciju, tiesai 
un prokuratūrai tiks atņemta vai 

ierobežota iespēja pirms sprieduma 
taisīšanas iegūt informāciju par 
apstākļiem, ko nevar noskaidrot 

kriminālprocesā, bet kam ir milzīga 
nozīme nosakot sodu vai pienākumus 
nosacītas notiesāšanas gadījumā. tā 
rezultātā notiesātjaiem tiks notiekti 

neatbilstoši sodi vai pienākumi, kuru 
īstenošanas reuzltātā nevarēs sasniegt 

kriminālsoda mērķi.
Likvidējot vai samazinot funkciju, 

brīvības atņemšanas iestādei, lemjot 
par notiesātā nosacītu pirmstermiņa 
atbrīvošanu, nebūs iespēja uzzināt 

informāciju, kas kritiski svarīga lēmuma 
pieņemšanai - par apstākļiem 

dzīvesvietā, kur notiesātais plāno 
atgriezties, par viņa sociālajiem 

kontaktiem, par notiesātā personību 
utml. ko brīvības atņemšanas iestāde 

citā veidā uzzināt nevar. 5

MNA 1  funkcija  Izvēlēties un ieteikt administratorus tiesai konkrētam tiesiskās 

Veicot minēto funkciju tiek nodrošināts 
viens no  procesa uzraudzības 

veidiem  kā arī novērsti korupcijas riski  

TM f

MNA 1. funkcija. Izvēlēties un ieteikt administratorus tiesai konkrētam tiesiskās 
aizsardzības procesam, fiziskās personas maksātnespējas procesam un juridiskās 
personas maksātnespējas procesam, nodrošinot nejaušības principa ievērošanu.

58 149 7 5 9 MNA 7 7 417 1
veidiem, kā arī novērsti korupcijas riski. 

Tiek  nodrošināta efektīva 
Maksātnespējas  likuma ieviešana. No 
funkcijas nevar atteikties un tās izpildes 

intensitāti nevar samazināt.

5

TM f
Pārbaudīt administratora darbības likumību maksātnespējas procesā (fiziskās un 
juridiskās personas) un tiesiskās aizsardzības procesā

181 494 23 14 24 MNA 23 25 279 3

Funkcijas ietvaros tiek nodrošināta 
efektīva Maksātnespējas likuma 

ieviešana un nodrošināta 
maksātnespējas procesa 
administratoru (turpmāk – 

administrators) darbības kontrole un 
uzraudzība.  No funkcijas pilnībā nevar 
atteikties, bet tiks samazināts funkciju 

veicošo darbinieku skaits. 

4

TM f pārstāvēt valsts intereses maksātnespējas procesos 

140 998 18 9 15 MNA 18 19 799 2

Funkcijas ietveros tiek ieviests 
Maksātnespējas likums. No funkcijas 
nevar atteikties, bet tiks samazināts 
funkciju veicošo darbinieku skaits.

4

TM f

MNA ir darbinieku prasījumu garantiju fonda līdzekļu turētājs un rīkotājs 90 419 11 6 10 MNA 11 10 601 1

Funkcija izriet no Eiropas Parlamenta 
un Padomes 2002.gada 23.septembra 

direktīvas 2002/74/EK, ar ko groza 
Padomes direktīvu 80/987/EEK par 
dalībvalstu tiesību aktu tuvināšanu 

attiecībā uz darbinieku aizsardzību to 
darba devēja maksātnespējas 
gadījumā. Neveicot šo fuknciju 

pietiekamā apjomā, būtu negatīva 
rekacija no EK, kā arī tiktu skarta 
sociālā sfēra. No funkcijas nevar 

atteikties, bet tiks samazināts funkciju 
veicošo darbinieku skaits.

5



TM f 35.02.00 apakšprogrammas 1.funkcijas finansējums 163 703 20 11 20 MNA 20 18 263 2

TM f 35.03.00 apakšprogrammas 1.funkcijas finansējums 164 835 21 12 21 MNA 21 11 630 1

TM f

Apmierināt Darbinieku prasījumu no darbinieku prasījumu garantiju līdzekļiem 
apmierināšana (īstenot prasījuma tiesības attiecībā uz MNA piešķirto naudas 
līdzekļu atmaksāšanu, kas izmaksāti no valsts budžeta līdzekļiem darbinieku 
prasījumu apmierināšanai 1 350 000 100 0 0 MNA 100 0 0

Fiansējuma samzinājums netiek 
plānots, jo funkcija izriet no Eiropas 
Parlamenta un Padomes 2002.gada 
23.septembra direktīvas 2002/74/EK, 

ar ko groza Padomes direktīvu 
80/987/EEK par dalībvalstu tiesību aktu 

tuvināšanu attiecībā uz darbinieku 
aizsardzību to darba devēja 

maksātnespējas gadījumā. Neveicot šo 
fuknciju pietiekamā apjomā, būtu 

negatīva rekacija no EK,kā arī tiktu 
skarta sociālā sfēra. 5

Finansējumu veido valsts budžeta un 
uzņēmējdarbības riska valsts nodevas 
līdzekļi.Saskaņā ar MNA izdarītajiem 
aprēķiniem un veiktajām prognozēm 
tuvākajā nākotnē MNA var nepietikt 
līdzekļu un nebūs iespējams ne tikai 
izmaksāt atlīdzību administratoriem, 
bet arī segt maksātnespējas procesa 

izmaksas. Pastāv iespējamība, ka līdz 
ar situācijas pasliktināšanos valstī 

TM f

Maksātnespējas procesa administrācijas izmaksu segšana ( īstenot prasījuma 
tiesības attiecībā uz MNA piešķirto naudas līdzekļu atmaksāšanu, kas izmaksāti no 
valsts budžeta līdzekļiem maksātnespējas procesa administrācijas izdevumu 
segšanai) 1 256 342 100 0 0 MNA 100 0 0

(palielinoties bezdarbam un 
maksātnespējīgo uzņēmumu skaitam 

un līdz ar to samazinoties ieņēmumiem 
no uzņēmējdarbības riska valsts 

nodevas), MNA prognozes var nebūt 
precīzas un pieņemtie mēri var nebūt 

pietiekami, lai nodrošinātu visu izmaksu 
segšanu. 

4

TM f Cilvēkresursu nodrošinājuma tiesu sistēmā izpilde 265 659 14 11 22 TA 14 12960 1

Atsakoties no funkcijas vai samazinot 
tās intensitāti netiks savlaicīgi 

aizpildītas vakantās tiesneša amata 
vietas, tādejādi pieaugot darba 

apjomam esošajiem tiesnešiem, 
palielināsies lietu izskatīšanas termiņi 
un neizskatīto lietu skaits. Paredzams, 

ka atsakoties no tiesu piesēdētāju 
institūta  palielināsies sabiedrības 

neapmierinātība, jo netiks realizēta 
sabiedrības iesaistīšana tiesas 

spriešanā. Samazinot tiesnešu un tiesu 
darbinieku kvalifikācijas celšanas 

(apmācību) apjomu, pastāv risks, ka 
netiks nodrošināta vienotas prakses  

un likuma normu  izpratnes veidošana 
tiesnešiem. Tiks apdraudēta tiesnešu 

personāllietu kārtošana atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām. 

3



TM f

Rajonu (pilsētu) tiesu, administratīvās rajona tiesas, zemesgrāmatu nodaļu, 
apgabaltiesu un administratīvās apgabaltiesas organizatoriskā vadība, 
materiāltehniska nodrošināšana 1 281 136 66 32 65 TA 66 82853 4

Atsakoties no funkcijas vai samazinot 
tās intensitāti netiks veikta sertificētu 
tiesu ekspertu reģistra uzturēšana  un 

Tiesu ekspertu padomes darba 
nodrošināšana. Tāpat netiks veikta 
centralizēta tiesu un zemesgrāmatu 

nodaļu (kopumā 69 iestādes) 
nodrošināšana ar darbam 

nepieciešamajiem materiālajiem un 
tehniskajiem resursiem, tajā skaitā 
centralizēta iepirkumu procedūru 

organizēšana, grāmatvedības uzskaite, 
budžeta plānošana un saimnieciskās 

darbības nodrošināšana atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām. Samazinot 

veikto pārbaužu skaitu tiesās,  
samazināsies to tiesu skaits, kurās 
veiktas pārbaudes par tiesu darba 

organizācijas atbilstību normatīvo aktu 
prasībām. Netiks izstrādāta vienota 

metodika tiesu darba 4
Atsakoties no funkcijas tiks apdraudēta 

valsts informācijas sistēmas - valsts 
vienotās datorizētās zemesgrāmatas 

un tās programmnodrošinājuma 
funkcionēšana  kā rezultātā netiks 

TM f
Valsts vienotās datorizētās TA zemesgrāmatas organizatoriskā un tehniskā 
uzturēšana 402 090 21 6 12 TA 21 6378 0

funkcionēšana, kā rezultātā netiks 
veikta nekustamo īpašumu un ar tiem 

saistīto tiesību nostiprināšana 
zemesgrāmatās datorizētā veidā. 

Tādejādi pilnībā atteikties no funkcijas 
vai būtiski samazināt tās intensitāti nav 

pieļaujams un risks vērtējams kā 
augsts. Savukārt, veicot strukturālas 

reformas Tiesu administrācijā, 
samazinot iestādes uzturēšanas 
izdevumus, ievērojami riski nav 

konstatējami. C variantā nav plānoti 
pasākumi attiecībā uz šo budžeta 

programmu.  
3



Samazinot funkcijas intensitāti tiks 
samazināts tiesu un zemesgrāmatu 

skaits, tādejādi  samazināsies to 
uzturēšanas izmaksas. Ievērojot to, ka 
esošās tiesu ēkas ir noslogotas, nebūs 

iespējams likvidējamo tiesu un 
zemesgrāmatu nodaļu tiesnešus un 

darbiniekus nodrošināt ar darba 
telpām. Turklāt, samazinot tiesnešu 

skaitu, pie pieaugošā lietu skaita 
apjoma pastāv risks, ka palielināsies to 

lietu skaits, kas netiks izskatītas 
saprātīgos termiņos.

Tiesneša amatalgu nosaka saskaņā ar 
likumu "Par tiesu varu" un no tās 

apmēra izriet arī Augstākās tiesas un 
Satversmes tiesas tiesnešu amatalga, 
kā arī prokuroru amatalga, līdz ar to 

tiesneša amatalgas samazinājums rada 
tiešu ietekmi uz citu amatpersonu 

atalgojumiem.
Pie tam  vairākus gadus turpinās 

tiesneša amatalgas sistēmas reforma, 
lai nodrošinātu starptautiskajiem 
standartiem atbilstošu tiesneša 

t l j  k  k l t  ī kā ti š  

TM f Tiesnešu atalgojuma  un materiāltehnisko līdzekļu tiesām nodrošināšana 25 919 852 100 2275 100 TA 100 2215751 9

atalgojumu, kas kalpotu arī kā tiesneša 
neatkarības garants. Lai sasniegtu 

tiesneša statusam atbilstošu amatalgas 
līmeni, likumā "Par tiesu varu" tika 

noteikts pārejas periods vairāku gadu 
garumā, paredzot pakāpenisku 5

TM f
Tiesnešu sociālo garantiju - veselības un dzīvības apdrošināšana - nodrošināšana 
atbilstoši likumā "Par tiesu varu" noteiktajam 90 020 100 0 TA 100 0 0

Budžeta samzinājuma C veriantā 
piedāvāts atteikties no likumā "Par 

tiesu varu" noteiktās sociālās garantijas 
tiesnešiem un neveikt tiesnešu 

veselības un dzīvības apdrošināšanu 
sākot ar 2010.gadu. Atsakoties no 

funkcijas vai samazinot tās intensitāti 
netiks nodrošinātas likumā „Par tiesu 

varu” 125. panta sestajā daļā noteiktās 
tiesneša sociālās garantijas. Tiks 

aizskartas Satversmē noteiktais valsts 
pienākumus nodrošinot tiesu un 

tiesnešu neatkarību, kura elements ir 
arī tiesneša drošība un aizsardzība, 

tajā skaitā sniedzot sociālas garantijas. 
Tiks pārkāpts Eiropas hartā par 

tiesnešu statusu noteiktās tiesnešu 
sociālās garantijas.

5



TM f
Tiesnešu sociālo garantiju - izdienas pensijas - nodrošināšana atbilstoši likumā 
"Par tiesu varu" noteiktajam 118 440 100 0 TA 100 0

Atsakoties no funkcijas vai samazinot 
tās intensitāti netiks nodrošināta 

Eiropas hartā par tiesneša statusu 
noteiktā principa, proti, ka tiesnešiem, 

kuri nostrādājuši tiesneša amatā 
nepieciešamo laiku, maksā attiecīgu 
pensiju, īstenošana, lai nodrošinātu 

tiesnešiem pilnvērtīgas sociālās 
garantijas iestājoties likuma „Par tiesu 

varu” normās noteiktajam 
maksimālajam tiesneša amata 

pildīšanas vecumam.  C variantā nav 
plānoti pasākumi attiecībā uz šo 

budžeta programmu. 5

TM f Dotācija Latvijas Politiski represēto biedrībai 8 250 0 0 0 1650 20

TM f
Nekustamo īpašumu formēšanas procesā sagatavoto dokumentu uzglabāšana 
(Arhīva uzturēšana) 715 414 100 66 100 VZD 100 0

Finansējuma samazinājusm netiek 
plānots, jo jānodrošina  lietu arhivēšana 

un uzglabšāna (3milj.) līdz to 
digitalizācijai, lai būtu iespējams vaikt 

nekustamā īpašuma formēšanu. 
Minētās lietas uzglabājamas pastāvīgi. 5

Funkcijas ietvaros tiek veikta 
nekustamā īpašuma kā īpašuma 

TM f

Nekustamā īpašuma kā īpašuma objektu kopuma, zemes vienības, būves, telpu 
grupas, zemes vienības daļas un to raksturojošo datu (tai skaitā zemes lietošanas 
veidu un to izmaiņu) reģistrācija un uzturēšana Nekustamā īpašuma valsts 
kadastra informācijas sistēmā (par valsts budžeta līdzekļiem) 607 038 14 41 11 VZD 14 408539 9

nekustamā īpašuma kā īpašuma 
objektu kopuma, zemes vienības, 

būves, telpu grupas, zemes vienības 
daļas un to raksturojošo datu (tai skaitā 
zemes lietošanas veidu un to izmaiņu) 
reģistrācija Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmā 
(NĪVKIS), kā arī NĪVKIS uzturēšana un 

pilnveidošana; nekustamo īpašumu 
kadastrālā vērtēšana; zemes 

kadastrālās uzmērīšanas darbu 
uzraudzība; Nekustamā īpašuma tirgus 

datu bāzes uzturēšana; Kadastrālās 
uzmērīšanas informācijas uzkrāšana 

un kadastrālās uzmērīšanas veikšanai 
nepieciešamo datu izsniegšana.  

Funkcijas ietvaros tiek veikta arī būvju 
un telpu grupu kadastrālā uzmērīšana, 

kuru būtu iespējams nodot 
pašvaldībām.  Samazinot finansējumu, 

var tika apgrūtināta šīs funkcijas 
īstenošana.                       

Finansēšanas avotu maiņas rezultātā 
vairāki VZD līdz šim sniegtie 

bezmaksas pakalpojumi un funkcijas 
turpmāk tiks piedāvāti par maksu.

5

TM f

Adrešu reģistra uzturēšana ar teksta un telpiskajiem datiem par apriņķiem, 
republikas pilsētām, novadiem, novadu pilsētām, novadu pagastiem, ciemiem un to 
robežām 520 077 12 33 9 VZD 12 0 0

Finansējuma samzinājums netiek 
plānots, jo reģistra uzturēšana citādi 

nav iespējama. 5

TM f

Nekustamo īpašumu kadastrālā vērtēšana (kadastrālo vērtību bāzes izstrāde; 
kadastra objektu (zemes, būves) kadastrālās vērtības aprēķināšana; nekustamā 
īpašuma tirgus datu bāzes uzturēšana) 1 382 511 31 89 23 VZD 31 0 0

Finansējuma samazinājums netiek 
plānots, jo minētā funkcija cieši saistīta 

ar NĪ nodokļa aprēķināšanu. 5



TM f

Ar nekustamā īpašuma nodokli apliekamo objektu un to vērtību, datu par 
nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem uzturēšana NĪVK IS,  informācijas 
nodošana pašvaldībai nodokļu administrēšanai 1 310 534 29 118 31 VZD 29 0 0

Finansējuma samazinājums netiek 
plānots, jo minētā funkcija cieši saistīta 

ar NĪ nodokļa aprēķināšanu. 5

TM f Zemes kadastrālajā uzmērīšanā licencēto un sertificēto personu uzraudzība 388 895 9 30 8 VZD 9 88213 2
Valstij netipiskas funkcijas izpilde tiek 

nodota  privātajam sektoram. 1

TM f
Dalība Centrālajā zemes komisijā iesniegto pieprasījumu izvērtēšanā un zemes 
īpašuma tiesību atjaunošanas procesā 137 129 3 13 3 VZD 3 38421 1

Zemes reforma netiek pabeigta 
normatīvajos aktos noteiktajos 

termiņos. 3

TM f
Zemes komisijas priekšsēdētāju atlīdzības izdevumu finansēšana no VZD 
līdzekļiem 74 073 2 62 16 VZD 2 37037 1

Tiks ievērots līguma slēgšanas brīvības 
princips un turpmāk zemes komisijas 

priekššedētāju finansēšanu (gan 
atalgojuma, gan sociālā nodokļa, gan 
uzturēšanas izdevumus) nodrošinās 

viens darba devējs - pašvaldība.
1

TM f Subsīdija VSIA "Latvijas Valsts mērnieks" 48 750 1 0 VZD 1 0 0

Samazinājums netiek plānots, jo LVM 
nodrošina likumā noteikto attiecībā 
zemes kadastrālo uzmērīšana par 

valsts budžeta līdzekļiem bijušajiem 
zemes īpašniekiem vai viņu 

mantiniekiem 1

TM f

Nekustamā īpašuma kā īpašuma objektu kopuma, zemes vienības, būves, telpu 
grupas, zemes vienības daļas un to raksturojošo datu (tai skaitā zemes lietošanas 
veidu un to izmaiņu) reģistrācija un uzturēšana Nekustamā īpašuma valsts 
kadastra informācijas sistēmā 4 016 761 42 274 58 VZD 42 0 0 5

TM f A ūti āt  t it ij  i f ā ij  i tē  t ēš 241 221 3 21 4 VZD 3 0 0 4TM f Apgrūtināto teritoriju informācijas sistēmas uzturēšana 241 221 3 21 4 VZD 3 0 0 4
TM f Augstās detalizācijas topogrāfiskās informācijas uzturēšana 339 923 4 30 6 VZD 4 0 0 4

TM f
Nekustamo īpašumu formēšanas procesā sagatavoto dokumentu uzglabāšana 
(Arhīva uzturēšana) 251 014 3 23 5 VZD 3 0 0 5

TM f
Nekustamo īpašumu vērtēšana, kas saistīta ar zemes reformu, privatizāciju, valsts 
vai pašvaldības zemes atsavināšanu un nomu 125 153 1 9 2 VZD 1 0 0 4

TM f
Teritorijas plānojumu, detālplānojumu un zemes ierīcības projektu izvērtēšana 
(t.sk.nosacījumu sagatavošana) 72 059 1 7 1 VZD 1 0 0

Tiks apgrūtinātas sabiedrības un 
pašvaldībuiespējas plānot teritoriju 

attīstību. 4

TM f
Dalība Centrālajā zemes komisijā iesniegto pieprasījumu izvērtēšanā un zemes 
īpašuma tiesību atjaunošanas procesā (par valsts budžeta līdzekļiem) 50 157 1 5 1 VZD 1 0 0

Zemes reforma netiek pabeigta 
normatīvajos aktos noteiktajos 

termiņos. 4

TM f
Dalība Centrālajā zemes komisijā iesniegto pieprasījumu izvērtēšanā un zemes 
īpašuma tiesību atjaunošanas procesā (par pasūtītāju finansētiem līdzekļiem) 86 972 1 8 2 VZD 1 0 0 3

TM f
Zemes piešķiršana īpašumā par samaksu (Lauku zemes izpirkšanas reģistra 
uzturēšana) (par valsts budžeta līdzekļiem) 207 613 2 18 4 VZD 2 0 0

Zemes reforma netiek pabeigta 
normatīvajos aktos noteiktajos 

termiņos. 4

TM f
Zemes piešķiršana īpašumā par samaksu (Lēmumu pieņemšana par zemes 
piešķiršanu īpašuma par samaksu) 220 387 2 21 4 VZD 2 0 0 4

TM f Zemes robežu strīdu izskatīšana zemes reformas procesos 257 939 3 24 5 VZD 3 0 0 4

TM f
 Zemes kadastrālā uzmērīšana par valsts budžeta līdzekļiem bijušajiem zemes 
īpašniekiem vai viņu mantiniekiem 8 452 0 1 0 VZD 0 0 0

Zemes reforma netiek pabeigta 
normatīvajos aktos noteiktajos 

termiņos. 4

TM f
Informācijas izsniegšana no Valsts zemes dienesta uzturētām sistēmām 
(t.sk.arhīva informācijas izsniegšana) 306 072 3 27 6 VZD 3 0 0 3

TM f Būvju (ēku un inženierbūvju) un telpu grupu kadastrālā uzmērīšana 3 164 233 33 337 72 VZD 33 0 0 3

TM f Kadastra izziņu sagatavošana izsniegšanai (par valsts budžeta līdzekļiem) 260 248 3 23 5 VZD 3 197715 100

Zemes reforma netiek pabeigta 
normatīvajos aktos noteiktajos 

termiņos. 3

TM f Satversmes aizsardzība (Informācija klasificēta ) 3 097 655 100 Informācija 
klasificēta SAB 27 469 Informācija klasificēta 5



TM f

Valsts nodrošinātās juridiskās palīdzības sniegšanas (t.sk. pārrobežu lietās) 
Administratīvajās lietās, Civillietās, Privātās apsūdzības kriminālprocesā 
nodrošināšana , valsts kompensāciju piešķiršana un izmaksāšana noziedzīgo 
nodarījumu rezultātā cietušajām personām.

1 673 060 100 44 100 JPA 100 16 664 1,0

Atsakoties no funkcijas izpildes, tiks 
pārkāptas likumā noteiktās personas 
(trūcīgo un maznodrošināto  personu) 

tiesības uz jurdiskās palīdzības 
pieejamību un tiesības taisnīgas tiesas 

aizsardzību, kā arī valsts 
kompensācijas saņemšanu noziedzīgu 

nodaŗjumu rezultātā cietušajām 
personām 

Samazinot funkcijas (valsts 
nodrošinātās juridiskās palīdzības 

sniegšanu) intensitāti tiks:   
1) Ierobežota juridiskās palīdzības 

pieejamība fiziskām personām, kurām 
piešķirts trūcīgas un maznodrošinātas 
statuss Latvijas Republikā, līdz ar to 

mazinās šo personu tiesības uz 
taisnīgu tiesas aizsardzību;

2) personu, kurām piešķirts trūcīgas un 
maznodrošinātas statuss Latvijas 

Republikas, sociālās situācijas 
pasliktināšanās.

5

Samazinot intensitāti: 
1) apgrūtināta valsts nodrošinātās 
juridiskās palīdzības pieprasījumu 

i k tīš  lē  i š   

TM f

Juridiskās palīdzības reģistra uzturēšana 38 370 2 2 5 JPA 2 0,0

izskatīšana, lēmumu pieņemšana un 
nodrošināšana, kā rezultātā paildzinās 

laiks pieteikuma izskatīšanai un 
lēmuma pieņemšanai, var tikt 

nepamatoti piešķirta valsts nodrošinātā 
juridiskā palīdzība, netikt piešķirta vai 

nodrošināta;                     2) 
apgrūtināta ar juridisko palīdzību 

saistīto izdevumu piedziņas funkcijas 
izpildes nodrošināšana.             
Atsakoties no izpildes: 

1) neiespējama kvalitatīva valsts 
nodrošinātās juridiskās palīdzības 
pieprasījumu izskatīšana, lēmumu 

pieņemšana un nodrošināšana, līdz ar 
ko iespējama nepamatota valsts 

nodrošinātās juridiskās palīdzības 
piešķiršana, tādejādi netiek nodrošināts 

valsts budžeta līdzekļu izlietojums 
atbilstoši mērķim;                   

2) neiespējama kvalitatīva ar juridisko 4



TM f

Līdzekļu, kas paredzēti valsts nodrošinātai juridiskajai palīdzībai, apsaimniekošana 
(izmaksāt atlīdzību juridiskās palīdzības sniedzējiem par valsts nodrošinātās 
juridiskās palīdzības sniegšanu civillietās, administratīvajās lietās un krimināllietās 
un veikt to izlietojuma kontroli)

1 098 438 66 32 73 JPA 66 16 664 1,5

Samazinot funkcijas (valsts 
nodrošinātās juridiskās palīdzības 

sniegšanu) intensitāti tiks:   1) 
Ierobežota juridiskās palīdzības 

pieejamība fiziskām personām, kurām 
piešķirts trūcīgas un maznodrošinātas 
statuss Latvijas Republikā, līdz ar to 

mazinās šo personu tiesības uz 
taisnīgu tiesas aizsardzību;

2) personu, kurām piešķirts trūcīgas un 
maznodrošinātas statuss Latvijas 

Republikas, sociālās situācijas 
pasliktināšanās. 

5

Samazinot intensitāti: 
1) pasīvi var tikt veikta konkrēta valsts 

nodrošinātās juridiskās palīdzības 
sniedzēja (advokāta) atrašana pēc 

kriminālprocesa virzītāju pieprasījuma 
vai valsts nodrošinātās juridiskās 
palīdzības sniedzēja (advokāta) 

atrašana var netikt nodrošināta vispār, 
tādejādi var netikt savlaicīgi 

nodrošinātas personai likumā 
d ētā  ti īb   d kāt  

TM f

Atlīdzības izmaksāšana zvērinātu advokātu vecākajiem par advokātu darba 
koordināciju kriminālprocesā ; 188 552 11 1 2 JPA 11 0,0

paredzētās tiesības uz advokāta 
sniegto juridisko palīdzību 

kriminālprocesā;                   
2) kriminālprocesa virzītājam praksē ir 
iespējams apgrūtināta kriminālprocesa 

virzība Kriminālprocesa likumā 
noteiktajos termiņos un kārtībā.       

Atsakoties no izpildes: 
1)  kriminālprocesa virzītājiem rodas 
papildus pienākums atrast un aicināt 

konkrētu advokātu valsts nodrošinātās 
juridiskās palīdzības sniegšanai 

kriminālprocesā;                   
2) kriminālporcesa virzītājiem praksē 

iespējamas problēmas nodrošināt 

4



TM f

Nodrošināt fiziskajai personai, kura Kriminālprocesa likumā noteiktajā kārtībā ir 
atzīta par cietušo, tiesības saņemt valsts kompensāciju (līdzekļu apsaimniekošana 
un izmaksāšana, kas paredzēti valsts kompensācijām cietušajiem; valsts 
kompensāciju reģistru uzturēšana) 

347 700 21 9 20 JPA 21 0,0

Atsakoties no izpildes , tiks pārkāptas 
likumā noteiktās cietušo  personu 

tiesības saņemt valsts kompensācijas 
par tīšu noziedzīgu nodarījumu (kas 
vērsts pret dzīvību vai veselību, ir 
iestājusies personas nāve, nodarīti 

smagi, vidēja smaguma miesas 
bojājumi, vai vērsts pret 

dzimumneaizskaramību) rezultātā 
radīto morālo aizskārumu, fiziskajām 
ciešanām vai mantisko zaudējumu 

Samazinot funkcijas intensitāti:        
1) tiks ierobežotas cietušo personu 

tiesības saņemt taisnīgas un 
samērīgas valsts kompensācijas par 

tīšu noziedzīgu nodarījumu (kas vērsts 
pret dzīvību vai veselību, ir iestājusies 
personas nāve, nodarīti smagi, vidēja 
smaguma miesas bojājumi, vai vērsts 
pret dzimumneaizskaramību) rezultātā 
radīto morālo aizskārumu, fiziskajām 
ciešanām vai mantisko zaudējumu; 

2) samazināsies tīšu noziedzīgu 

5

Samazinot finansējumu minētajai 
funkcijai, nevarēs tikt nodrošināta 

TM f
Valsts nozīmes pasākumu starptautiskas nozīmes svētvietā Aglonā norises 
nodrošināšana 24 707 100 0 0 4941 20

pasākuma norise un drošība un pastāv 
iespēja, ka nepieciešamie līdzkļi tiks 

pieprasīti no FM budžeta programmas 
"Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem" 3

TM f

Nodrošināt starptautisko organizāciju izdoto tiesību aktu un citu dokumentu 
tulkošanu un izstrādāt priekšlikumus terminoloģijas izstrādes un standartizācijas 
jomā. 729 103 100 0 0 TTC 100 0

Saskaņā ar Ministru kabineta 
2009.gada 12.marta rīkojumu Nr.192 
„Par valsts aģentūras „Tulkošanas un 
terminoloģijas centrs” reorganizāciju, 
tiek plānota iestādes reorganizācija, 

pievienojot to Valsts valodas centram. 3

TM f

Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Norvēģijas valdības divpusējā 
finanšu instrumenta finansēto projektu ieviešana ( starpniekinstitūcija un 
finansējuma saņēmējs ) 

1 850 773 100 0 0 0

Latvija ir uzņēmusies starptautiskas 
saistības par minēto finanšu līdzekļu 

administrēšanu līdz 2011.gada beigām. 5

TM n
Izdevumi, kas netiek pakļauti samazinājumam, tos izkonsolidējot no visām budžeta 
programmām un apakšprogrammām * 17 851 701 nn

TM s KOPĀ 98 756 869 nn
AizM f NBS struktūras reforma 5 964 875 100% X AM 596388 100% samazināt izpildes intensitāti 5
AizM f Valsts ārpolitikas realizācija drošības politikas un aizsardzības jomā 1 183 583 46% X NBS 301429 57% samazināt izpildes intensitāti 5
AizM f Valsts kartogrāfijas sistēmas uzturēšana un militārā kartēšana 114 000 4% X NBS 5750 1% samazināt izpildes intensitāti 5
AizM f NBS struktūras reforma 1 305 289 50% X NBS 220978 42% samazināt izpildes intensitāti 5

AizM f Atbalsts sporta veidu attīstībai 572 500 28% X NBS 572 500 67%
likvidēt un atteikties no tās turpmākas 

īstenošanas 1
AizM f NBS struktūras reforma 1 492 599 72% X NBS 277370 33% samazināt izpildes intensitāti 5
AizM f NBS struktūras reforma 3 785 274 76% X NBS 405843 69% samazināt izpildes intensitāti 5
AizM f Palīdzība sabiedrībai un sociālo funkciju nodrošināšana 1 213 627 24% X NBS 181992 31% samazināt izpildes intensitāti 5
AizM f NBS struktūras reforma 13 306 195 99% X NBS 2045175 92% samazināt izpildes intensitāti 5
AizM f Palīdzība sabiedrībai un sociālo funkciju nodrošināšana 185 420 1% X NBS 185420 8% uz laiku apturēt īstenošanu 4
AizM f NBS struktūras reforma 1 169 970 67% X NBS 255367 77% samazināt izpildes intensitāti 5
AizM f Starptautiskā sadarbība NATO un ES ietvaros 579 687 33% X NBS 77300 23% samazināt izpildes intensitāti 5
AizM f NBS struktūras reforma 606 858 100% X NBS 110531 100% samazināt izpildes intensitāti 5
AizM f NBS struktūras reforma 30 455 812 72% X NBS 8738586 90% būtiski samazināt izpildes intensitāti 5



AizM f Starptautiskā sadarbība NATO un ES ietvaros 11 042 393 26% X NBS 838613 9% samazināt izpildes intensitāti 5
AizM f Palīdzība sabiedrībai un sociālo funkciju nodrošināšana 983 887 2% X NBS 71 014 1% samazināt izpildes intensitāti 5
AizM f Starptautiskā sadarbība NATO un ES ietvaros 59 428 4% X NBS 2215 1% samazināt izpildes intensitāti 5
AizM f NBS struktūras reforma 1 319 413 96% X NBS 277347 99% samazināt izpildes intensitāti 5
AizM f NBS struktūras reforma 70 676 507 83% X NBS 8114275 94% samazināt izpildes intensitāti 5
AizM f Palīdzība sabiedrībai un sociālo funkciju nodrošināšana 1 552 475 2% X NBS 118796 1% samazināt izpildes intensitāti 5
AizM f Valsts ārpolitikas realizācija drošības politikas un aizsardzības jomā 3 105 915 4% X NBS 243765 3% samazināt izpildes intensitāti 5
AizM f Starptautiskā sadarbība NATO un ES ietvaros 10 272 940 12% X NBS 172771 2% samazināt izpildes intensitāti 5
AizM f Starptautiskā sadarbība NATO un ES ietvaros 195 127 11% X NBS 15127 6% samazināt izpildes intensitāti 5
AizM f NBS struktūras reforma 1 402 883 80% X NBS 151126 59% samazināt izpildes intensitāti 5
AizM f Palīdzība sabiedrībai un sociālo funkciju nodrošināšana 155 015 9% X NBS 91015 35% būtiski samazināt izpildes intensitāti 5
AizM f Valsts kartogrāfijas sistēmas uzturēšana un militārā kartēšana 4 416 979 100% 266 LĢIA 622539 100% samazināt izpildes intensitāti 5
AizM f NBS struktūras reforma 1 089 000 7% X AM/NBS 123058 8% samazināt izpildes intensitāti 5
AizM f Valsts ārpolitikas realizācija drošības politikas un aizsardzības jomā 8 730 470 60% X AM 1169323 73% samazināt izpildes intensitāti 5
AizM f Starptautiskā sadarbība NATO un ES ietvaros 4 825 038 33% X AM 319000 20% samazināt izpildes intensitāti 5
AizM f Palīdzība sabiedrībai un sociālo funkciju nodrošināšana 4 290 000 100% X NBS 0 turpināt līdzšinējā apjomā 5
AizM f Patriotisms un valstiskās apziņas veidošana 89 889 2% 0 JC 0 0% turpināt līdzšinējā apjomā 5
AizM f  Latvijas kara muzeja funkcija 1 090 782 28% 83 KM 109078 18% samazināt izpildes intensitāti 5
AizM f  V/A "Tēvijas Sargs" funkcijas 799 758 20% 27 TS 202664 33% iestāde tiks reorganizēta un likvidēta 1
AizM f Jaunsardzes centra funkcijas un pasākumi 1 951 357 52% 91 JC 294271 49% samazināt izpildes intensitāti 5
AizM f NBS struktūras reforma 23 173 640 65% X NBS 3977614 100% samazināt izpildes intensitāti 5
AizM f Starptautiskā sadarbība NATO un ES ietvaros 12 740 937 35% X AĪVA 0 turpināt līdzšinējā apjomā 5

AizM n
Izdevumi, kas netiek pakļauti samazinājumam, tos izkonsolidējot no visām budžeta 
programmām un apakšprogrammām * 39 484 938 nn

AizM s KOPĀ 186 414 584 nn
i āt i ild  i t itāti

EM f Būvniecības politikas izstrāde un ieviešana, tās darbības kontrole 196 913 23 12 20 EM
samazināt izpildes intensitāti

5

EM f Būvniecības politikas izstrāde un ieviešana, tās darbības kontrole 389 596 46 28 47 VBI -33925 -9

EM f

Būvmateriālu atbilstības prasību ievērošanas būvlaukumos un ražotnēs, bīstamo 
iekārtu kontrolēšana un uzraudzība; hidroelektrostaciju hidrotehnisko būvju 
drošuma kontrole un uzraudzība, kā arī  energokomersantu darbības kontrole 242 797 29 19 32 VBI -70098 -29

samazināt izpildes intensitāti

4

EM f

Būvmateriālu atbilstības prasību ievērošanas būvlaukumos un ražotnēs, bīstamo 
iekārtu kontrolēšana un uzraudzība; hidroelektrostaciju hidrotehnisko būvju 
drošuma kontrole un uzraudzība, kā arī  energokomersantu darbības kontrole 15 113 2 0,25 0 EM

EM f Statistika, statistikas datu ievākšana un apkopošana 7 970 699 100 614 100 CSP -805310 -10
samazināt izpildes intensitāti

5

EM f

Inovācijas atbalsta pasākumu izstrāde un īstenošana, tai skaitā tehnoloģiju 
pārneses un komercializācijas, sabiedrības informēšanas un motivācijas pasākumu 
īstenošana 68 012 6 5 14 EM

turpināt līdzšinējā apjomā

5

EM f

Inovācijas atbalsta pasākumu izstrāde un īstenošana, tai skaitā tehnoloģiju 
pārneses un komercializācijas, sabiedrības informēšanas un motivācijas pasākumu 
īstenošana 129 209 12 4 11 LIAA -8516 -7

EM f
Sadarbības inovāciju veicināšanai ES Baltijas jūras stratēģijas ietvaros realizēšana, 
kā arī vienotā Eiropas biznesa atbalsta tīkla (EEN) Latvijā darbības nodrošināšana 40 022 4 7,5 21 LIAA -3194 -8

turpināt līdzšinējā apjomā

3

EM f

Uzņēmējdarbības vides pilnveidošana un konkurētspējas attīstība, 
Uzņēmējdarbības vides uzlabošana, samazinot normatīvo aktu radīto 
administratīvo slogu uzņēmējiem, komercdarbības atbalsta pasākumu 
izstrādāšana, kā arī starptautisko pētījumu analizēšana un priekšlikumu 
izstrādāšana investīciju piesaistei un kritēriju noteikšanai augstas pievienotas 
vērtības projektiem, uzņēmumu tehnoloģiskajai attīstībai, kas vērsti uz ārvalstu 
tiešo investīciju pieaugumu, eksporta apjomu palielināšanu 175 088 17 8 23 EM

turpināt līdzšinējā apjomā

5



EM f

Uzņēmējdarbības vides pilnveidošana un konkurētspējas attīstība, 
Uzņēmējdarbības vides uzlabošana, samazinot normatīvo aktu radīto 
administratīvo slogu uzņēmējiem, komercdarbības atbalsta pasākumu 
izstrādāšana, kā arī starptautisko pētījumu analizēšana un priekšlikumu 
izstrādāšana investīciju piesaistei un kritēriju noteikšanai augstas pievienotas 
vērtības projektiem, uzņēmumu tehnoloģiskajai attīstībai, kas vērsti uz ārvalstu 
tiešo investīciju pieaugumu, eksporta apjomu palielināšanu 451 886 43 0 EM

EM f

Uzņēmējdarbības vides pilnveidošana un konkurētspējas attīstība, 
Uzņēmējdarbības vides uzlabošana, samazinot normatīvo aktu radīto 
administratīvo slogu uzņēmējiem, komercdarbības atbalsta pasākumu 
izstrādāšana, kā arī starptautisko pētījumu analizēšana un priekšlikumu 
izstrādāšana investīciju piesaistei un kritēriju noteikšanai augstas pievienotas 
vērtības projektiem, uzņēmumu tehnoloģiskajai attīstībai, kas vērsti uz ārvalstu 
tiešo investīciju pieaugumu, eksporta apjomu palielināšanu 79 927 8 4 11 LIAA -8516 -11

EM f

Rūpniecības attīstības veicināšana, t.sk. Rūpniecības nozaru attīstības 
veicināšana un produktivitātes paaugstināšana, un investīciju piesaistīšana 
rūpniecisko objektu izveidei 50 800 5 1,5 4 LIAA -3194 -6

turpināt līdzšinējā apjomā

5

EM f

Rūpniecības attīstības veicināšana, t.sk. Rūpniecības nozaru attīstības 
veicināšana un produktivitātes paaugstināšana, un investīciju piesaistīšana 
rūpniecisko objektu izveidei 63 694 6 5 14 EM

EM f
Iekšējā tirgus un konkurences jautājumi kā iekšējā tirgus reglamentējošo normatīvo 
aktu izstrāde 142 569 5 11 4 EM

turpināt līdzšinējā apjomā
5

EM f
Patērētāju tiesību aizsardzības un tirgus uzraudzības politikas izstrāde un 
normatīvā regulējuma  nodrošināšana 100 896 3 4,8 2 EM

turpināt līdzšinējā apjomā
5

EM f
Lēmumu projektu sagatavošana un lēmuma pieņemšana par EM apstrīdētajiem 
PTAC lē i 24 257 1 2 1 EM 8414 35

atteikties no turpmākas īstenošanas
2EM f PTAC lēmumiem 24 257 1 2 1 EM -8414 -35 2

EM f

Patērētāju tiesību aizsardzības normatīvo aktu ievērošanas uzraudzība, t.sk. 
finanšu pakalpojumi, tūrisms, netaisnīgi līgumu noteikumi  u.c. patērētāju kolektīvo 
interešu aizsardzība 123 050 4 10 3 PTAC -7480 -6

turpināt līdzšinējā apjomā

5

EM f

Preču  drošuma uzraudzība (rotaļlietas, bērnu preces, elektropreces, atpūtas kuģi, 
mašīniekārtas, būvmateriāli, spiedtvertnes, gāzes iekārtas, individuālie 
aizsardzības līdzekļi u.c.), pakalpojumu drošuma uzraudzība, cenu norādīšanas, 
pareizas noteikšanas un patērētāju informēšanas uzraudzība 441 163 15 34 12 PTAC -42261 -10

uz laiku apturēt preču un paklapojumu 
drošuma un atbilstības uzraudzību 

šādās jomās: elektropreču 
energoefektivitāte, elektoronisko 

sakaru gala iekārtas, spiedtvertnes, 
spiedieniekārtas un gāzes iekārtas

4

EM f
Negodīgas komercprakses uzraudzība, reklāmas uzraudzība, e-komercijas 
uzraudzība, distances tirdzniecības uzraudzība 86 135 3 7 2 PTAC -5236 -6

turpināt līdzšinējā apjomā
4

EM f
Mērīšanas līdzekļu atbilstības uzraudzība, lietošanā nodoto mērīšanas līdzekļu 
valsts metroloģiskā uzraudzība, fasēto preču metroloģiskā kontrole 86 000 3 7 2 PTAC -13426 -16

samazināt izpildes intensitāti
3

EM f
Patērētāju iesniegumu par līguma noteikumiem neatbilstošām precēm un 
pakalpojumiem izskatīšana un palīdzības sniegšana patērētājiem 190 800 7 17 6 PTAC -12716 -7

samazināt izpildes intensitāti
4

EM f
Patērētāju un uzņēmēju informēšana (preventīva pārkāpumu novēršana), 
patērētāju konsultēšana, informācijas apmaiņa ar ES par bīstamām precēm 168 000 6 14 5 PTAC -10472 -6

samazināt izpildes intensitāti
4

EM f Uzņēmumu apvienošanās kontroles veikšana 145 664 5 8 3 KP -30225 -21 turpināt līdzšinējā apjomā* 4

EM f

Tiesību aktu projektu konkurences jomā izstrāde un atzinumu sniegšana par citiem 
tiesību aktu projektiem, kuros tieši vai netieši skarti konkurences aizsardzības, 
saglabāšanas vai attīstības jautājumi 47 371 2 3 1 KP

turpināt līdzšinējā apjomā

4

EM f Konkurences un Reklāmas likuma pārkāpumu izmeklēšana un uzraudzība 605 192 21 35 12 KP -16528 -3

turpināt līdzšinējā apjomā Konkurences 
likuma pārkāpumu izmeklēšanu un 

uzraudzību; atteikties no  turpmākas 
Reklāmas likuma īstenošanas

5

EM f
Tarifu aprēķināšanas metodikas un tarifu noteikšana, sabiedrisko pakalpojumu 
sniegšanas uzraudzība 0 87 30 SPRK

turpināt līdzšinējā apjomā
5

EM f Strīdu iepriekšēja ārpustiesas izskatīšana 0 4



EM f
Tiesību aktu projektu sabiedrisko pakalpojumu jomā izstrāde un atzinumu 
sniegšana par citiem tiesību aktu projektiem 0 4

EM f Standartizācijas, metroloģijas un akreditācijas politikas nodrošināšana 651 316 22 42 15 MAVA, LVS -49995 -8 samazināt izpildes intensitāti 4
EM f Standartizācijas, metroloģijas un akreditācijas politikas nodrošināšana 88 807 3 6,2 2 EM
EM f Struktūrfondu plānošana un ieviešana 1 209 689 39 64 39 LIAA -90594 -7 samazināt izpildes intensitāti 4

EM f

PPP attīstību veicinošu priekšlikumu izstrādāšana un instrumentu izveidošana, 
konsultatīvā atbalsta sniegšana, tiesiskā ietvara sakārtošana, PPP izpratnes un 
zināšanu pilnveidošana 90 799 3 3 2 LIAA

Nodots FM

1

EM f

PPP attīstību veicinošu priekšlikumu izstrādāšana un instrumentu izveidošana, 
konsultatīvā atbalsta sniegšana, tiesiskā ietvara sakārtošana, PPP izpratnes un 
zināšanu pilnveidošana 40 455 1 3 2 EM

Nodots FM

EM f
Atbalsts Eiropas Savienības fondu sadarbības iestādes darbības programmu 
vadības funkciju nodrošināšanai 755 562 24 20 12 EM -75560 -10

turpināt līdzšinējā apjomā
5

EM f
Atbalsts Eiropas Savienības fondu sadarbības iestādes darbības programmu 
vadības funkciju nodrošināšanai 806 392 26 54 33 LIAA -80639 -10

EM f
Atbalsts Eiropas Savienības fondu sadarbības iestādes darbības programmu 
vadības funkciju nodrošināšanai 237 011 8 21 13 BEMVA -23701 -10

EM f Eksporta un investīciju ārējo līgumtiesisko nosacījumu nodrošināšana 207 532 9 7 7 EM -15673 -8 samazināt izpildes intensitāti 4
EM f Ārējās tirdzniecības politikas izstrāde un īstenošana 69 055 3 5 5 EM -6701 -10 turpināt līdzšinējā apjomā 4
EM f Eksporta atbalsta finanšu instrumentu izstrādāšana 53 435 2 3 3 EM turpināt līdzšinējā apjomā 5
EM f Divpusējo ekonomisko sakaru nodrošināšana 99 268 4 7 7 EM samazināt izpildes intensitāti 4
EM f Divpusējo ekonomisko sakaru nodrošināšana 692 979 29 52 51 LIAA -80812 -12
EM f Ārējo ekonomisko pārstāvniecību uzturēšana 1 131 442 47 17 17 LIAA -68117 -6 turpināt līdzšinējā apjomā 5
EM f Ārējo ekonomisko pārstāvniecību uzturēšana 35 623 1 2 2 EM
EM f ES sadarbības koordinācija 115 491 5 8 8 EM -15933 -14 samazināt izpildes intensitāti 3

Līd d bīb  ES ģētik  litik   ģētik  ti i kā lēj  i t ādē būti ki i āt i ild  i t itāti 

EM f

Līdzdarbība ES enerģētikas politikas un enerģētikas tiesiskā regulējuma izstrādē 
un pilnveidošanā, energoapgādes drošības paaugstināšanas politikas īstenošana, 
politikas plānošanas dokumentu un tiesību aktu projektu izstrādāšana un 
aktualizēšana  visās enerģētikas apakšjomās (apgādes drošība, primārie resursi, 
atjaunojamie resursi, degviela, elektroapgāde, gāzes apgāde, siltumapgāde 
energoefektivitāte) 3 389 871 95 12 54 BEMVA -1998717 -59

būtiski samazināt izpildes intensitāti 

5

EM f

Līdzdarbība ES enerģētikas politikas un enerģētikas tiesiskā regulējuma izstrādē 
un pilnveidošanā, energoapgādes drošības paaugstināšanas politikas īstenošana, 
politikas plānošanas dokumentu un tiesību aktu projektu izstrādāšana un 
aktualizēšana  visās enerģētikas apakšjomās (apgādes drošība, primārie resursi, 
atjaunojamie resursi, degviela, elektroapgāde, gāzes apgāde, siltumapgāde 
energoefektivitāte) 175 996 5 10,35 46 EM

turpināt līdzšinējā apjomā

5

EM f

Tūrisma attīstības veicināšana t.sk. Konkurētspējīgo tūrisma produktu un 
pakalpojumu attīstības veicināšana un tūristu izmantoto pakalpojumu apjoma 
palielināšanas sekmēšana, vienlaikus tūrisma pakalpojumu drošības un kvalitātes 
pilnveidošanas veicināšana 990 074 91 29 85 TAVA -63376 -6

samazināt izpildes intensitāti

5

EM f

Tūrisma attīstības veicināšana t.sk. Konkurētspējīgo tūrisma produktu un 
pakalpojumu attīstības veicināšana un tūristu izmantoto pakalpojumu apjoma 
palielināšanas sekmēšana, vienlaikus tūrisma pakalpojumu drošības un kvalitātes 
pilnveidošanas veicināšana 94 442 9 5,25 15 EM -8302 -9

EM f Ministrijas politikas jomu atbalsts, stratēģiskā plānošana, finanšu plānošana 1 792 046 77 71 71 EM -724020 -40 samazināt izpildes intensitāti 4

EM f
Makroekonomiskā analīze un prognozēšana, Darba tirgus prognozēšana, 
Ekonomiskās politikas koordinācija Lisabonas stratēģijas ietvaros 303 764 13 15 15 EM -8300 -3

turpināt līdzšinējā apjomā
5

EM f

Starptautiskās sadarbības enerģētikas jomā nodrošināšana, līdzdalība Baltijas 
Ministru padomes Enerģētikas komitejā, Baltijas jūras valstu enerģētikas jomas 
sadarbības komitejā (BASREC), Starptautiskajā atjaunojamās enerģijas aģentūrā 
(IRENA), Enerģētikas Hartas un tranzītprotokola procesā un Baltijas jūras 
attīstības stratēģijas procesā 40 697 2 2,75 3 EM

turpināt līdzšinējā apjomā

4

EM f
Ogļūdeņražu politikas tiesiskā regulējuma nodrošināšana, licencēšana, kā arī 
valsts līdzdalības daļas nodrošināšana 19 059 1 0,95 1 EM

turpināt līdzšinējā apjomā
5

EM f Enerģijas un biodegvielas ražošanas administrēšana 71 035 3 4,8 5 EM turpināt līdzšinējā apjomā 4



EM f
Līdzdalība klimata pārmaiņu politikas īstenošanā  (ar enerģētikas radītajām CO2 
emisijām saistītajos jautājumos). 17 038 1 1,25 1 EM

turpināt līdzšinējā apjomā
5

EM f
Tiesiskā regulējuma izstrāde ekonomiskajai darbībai LR teritoriālajos ūdeņos un 
ekskluzīvajā ekonomiskajā zonā. 3 690 0 0,25 0 EM -1845 -50

samazināt izpildes intensitāti 
3

EM f
Ar mobilizāciju, civilo aizsardzību un NATO saistīto uzdevumu veikšana.
Lēmumu gatavošana par operatīvā transporta līdzekļa statusa piešķiršanu. 3 690 0 0,25 0 EM -1845 -50

Likvidēt un atteikties no turpmākas 
īstenošanas 1

EM f Privatizācijas procesa nodrošināšana 65 772 3 4 4 EM turpināt līdzšinējā apjomā 4
EM f Mājokļu politikas izstrāde un uzraudzība 88 115 3 5 7 EM turpināt līdzšinējā apjomā 4
EM f Mājoklis un būvniecība 130 965 4 13 19 BEMVA turpināt līdzšinējā apjomā 4
EM f Ēku energoefektivitāte 43 582 1 3 4 BEMVA turpināt līdzšinējā apjomā 5

EM f
Informatīvās bāzes būvniecības pārraudzībai un kontrolei (BIS, sertificētie 
speciālisti, Būvkomersantu reģistrs) uzturēšana 235 341 8 16 24 BEMVA -42548 -18

turpināt līdzšinējā apjomā
4

EM f
Mājokļu politikas īstenošana, kā arī attīstības programmu un projektu, piesaistot 
Eiropas Savienības un citus ārvalstu līdzekļus plānošana, ieviešana un uzraudzība 113 312 4 8 12 BEMVA -20666 -18

turpināt līdzšinējā apjomā

5

EM f
Mājokļu monitoringa nodrošināšana, t.sk. dzīvojamo māju pārvaldnieku reģistra 
uzturēšana 104 596 4 7 10 BEMVA -19451 -19

būtiski samazināt izpildes intensitāti 
3

EM f
Valsts dzīvojamo māju privatizācijas pabeigšana saskaņā ar likumu "Par valsts un 
pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju" 217 907 7 15 22 BEMVA -38901 -18

Nodot Privatizācijas aģentūrai
4

EM f
Attīstības programmu un projektu, piesaistot Eiropas Savienības un citus ārvalstu 
līdzekļus plānošana, ieviešana un uzraudzība 2 000 000 68 0 EM

turpināt līdzšinējā apjomā
4

EM n
Izdevumi, kas netiek pakļauti samazinājumam, tos izkonsolidējot no visām budžeta 
programmām un apakšprogrammām * 77 113 715 nn

EM s KOPĀ 105 334 416 nn

IZM f P d  f i ālā  il id   l t  b dž t  līd kļi  d ši āš 177 397 4 2 11 IZM 4 103481 58
samazināt izpildes intensitāti

5IZM f Pedagogu profesionālās pilnveides par valsts budžeta līdzekļiem nodrošināšana 177 397 4 2 11 IZM 4 103481 58 5

IZM f
Atbilstošas izglītības ieguves iespēju izglītojamajiem ar speciālām vajadzībām 
nodrošināšana 755 190 17 0,3 2 IZM 17 75754 10

samazināt izpildes intensitāti
3

IZM f
Sociālās korekcijas izglītības iestāžu "Strautiņi" un "Naukšēni" darbības 
nodrošināšana 1 090 052 24 0,7 4 IZM 24 67740 6

samazināt izpildes intensitāti
3

IZM f Speciālās izglītības politikas koordinēšana 219 398 5 15 82
Valsts speciālās 
izglītības centrs  5 0 0 3

IZM f
Valsts dotāciju pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām nodrošināšana 1 476 213 33 0,2 1 IZM 33 0 0 5

IZM f
Izglītības iestādes Latgales reģionā nodrošināt ar finansiālo atbalstu mācību 
līdzekļu un metodisko materiālu iegādei 1 000 0 0 0 IZM 0 0 0 1

IZM f Nodrošināt mācību grāmatu iegādi uz vienu audzēkni un pedagogu gadā 771 628 17 0 0 IZM 17 202113 26 samazināt izpildes intensitāti 2

IZM f

   Ministrijai padoto profesionālās izglītības iestāžu darba organizēšana (uzturēšana 
un mācību procesa nodrošināšana 79 iestādēs, kurās tiek realizētas profesionālās 
izglītības programmas), t.sk.:atlīdzībai 34 547 061 10 IZM 4265248 10

samazināt izpildes intensitāti

3

IZM f

   Ministrijai padoto profesionālās izglītības iestāžu darba organizēšana (uzturēšana 
un mācību procesa nodrošināšana 79 iestādēs, kurās tiek realizētas profesionālās 
izglītības programmas), t.sk.: precēm un pakalpojumiem 6 187 891 IZM

samazināt izpildes intensitāti

3

IZM f

 Ministrijai padoto profesionālās izglītības iestāžu darba organizēšana (uzturēšana 
un mācību procesa nodrošināšana 79 iestādēs, kurās tiek realizētas profesionālās 
izglītības programmas), t.sk.:  dotācija kapitālsabiedrībām un transferti 
pašvaldībām profesionālās izglītības programmu īstenošanai 1 917 525 IZM

samazināt izpildes intensitāti

3
IZM f   Augstskolu 19 776 studiju vietu finansēšana: t.sk. utt, Tieslietu zinātņu jomā 805 487 1 samazināt izpildes intensitāti 5
IZM f    Humanitāro zinātņu jomā 3 979 445 7 5
IZM f    Sociālo un cilvēkrīcības zinātņu jomā 2 066 093 3 5
IZM f    Informācijas un saskarsmes zinātņu jomā 545 686 1 5
IZM f    Uzņēmējdarbības un administrēšanas jomā 3 207 978 5 5
IZM f    Skolotāju izglītībā un izglītības zinātņu jomā 3 916 420 6 5
IZM f    Personīgo pakalpojumu jomā 80 285 0 5
IZM f    Datorzinātņu jomā 3 372 242 6 5
IZM f    Matemātikas un statistikas jomā 848 267 1 5



IZM f    Būvniecības jomā 3 349 121 6 5
IZM f    Inženierzinātņu jomā 16 702 167 28 5
IZM f    Sporta darba organizācijas un vadības jomā 1 696 550 3 5
IZM f    Dabaszinātņu jomā 5 604 690 9 5
IZM f    Vides aizsardzības jomā 2 143 574 4 5
IZM f    Arhitektūras jomā 731 181 1 5

IZM f
   Mākslas jomā (izņemot mākslas programmas "Audio- vizuālā mediju māksla" un 
"Dizains") 588 018 1 5

IZM f
   Skolotāju izglītības programmas, kas piešķir vizuālās mākslas vai mūzikas 
skolotāja kvalifikāciju 778 946 1 5

IZM f    Farmācijas; Veselības un sociālās aprūpes jomā 951 344 2 5
IZM f    Ārstniecības jomā 470 711 1 5
IZM f    Mūzikas, horeogrāfijas; Audio- vizuālās mediju mākslas, dizaina jomās 73 455 0 5

IZM f
MK 2002.gada 23.jūlija noteikumu Nr.322 "Noteikumi par Līgumu par Rīgas 
Ekonomikas augstskolas turpmāko darbību" pildīšana 0 0 0,03 0 IZM 0 0 0 3

IZM f Vienotas studentu kreditēšanas politikas valstī īstenošana 12 613 0 1 9 Studiju fonds 0 1892 15 samazināt izpildes intensitāti 5
IZM f Studiju un studējošo kreditēšanas politika 134 172 0 9 79 Studiju fonds 0 10307 8 samazināt izpildes intensitāti 5

IZM f
LR valdības un Zviedrijas Karalistes valdības 2005.gada 7.novembra līguma 
pildīšana 155 293 0 0,03 0 IZM 0 0 0 3

IZM f
   Nodrošināt finansējumu pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju 
programmu 3 431 vietai: t.sk., uttUzņēmējdarbības un administrēšanas jomā 344 787 1

samazināt izpildes intensitāti
5

IZM f    Transporta pakalpojumu jomā 88 443 0 5
IZM f    Datorzinātņu jomā 180 052 0 5
IZM f    Būvniecības jomā 322 866 1 5
IZM f    Inženierzinātņu jomā 909 638 2 5
IZM f    I t š   ā t ād  j ā 142 243 0 5IZM f    Izgatavošanas un pārstrādes jomā 142 243 0 5
IZM f    Vides aizsardzības jomā 73 906 0 5
IZM f    Arhitektūras jomā 229 212 0 5

IZM f
   Mākslas jomā (izņemot mākslas programmas "Audio- vizuālā mediju māksla" un 
"Dizains") 148 678 0 5

IZM f    Farmācijas; Veselības un sociālās aprūpes jomā 3 350 477 6 5
IZM f    Ārstniecības jomā 2 454 246 4 5

IZM f
Nodrošināt latviešu valodas apguves iespējas cittautiešiem un bilingvālās izglītības 
attīstību Latvijā 278 795 41 12 44

Latviešu valodas 
apguves valsts 

aģentūra 41 0 4

IZM f
Valsts valodas statusa nostiprināšana un valsts valodas ilgtspējīgas attīstības 
veicināšana 405 375 59 15 56

Valsts valodas 
aģentūra 59 0 5

IZM f Fundamentālo un lietišķo pētījumu īstenošana 6 091 356 22 0,8 1 IZM 22 0 0 5

IZM f
Zinātnisko institūciju infrastruktūras uzturēšana, administratīvā un zinātniskā 
personāla atalgojuma nodrošināšana 13 455 352 49 1,2 1 IZM 49 0 0 3

IZM f
Nodrošināt Latvijas Akadēmiskās bibliotēkas darbību, t.sk, nodrošināt Latvijas 
nacionālās literatūras krājuma komplektēšanu un saglabāšanu 562 139 2 88 93

Valsts aģentūra 
"Latvijas 

Akadēmiskā 
bibliotēka" 2 0 0 3

IZM f Zinātnisko projektu īstenošana 500 000 2 1 1 IZM 2 0 0 5
IZM f Eiropas Savienības 7.ietvara un programmas EUREKA projektu īstenošana 0 0 3 3 IZM 0 0 0 5

IZM f
Valsts pētījumu programmu īstenošana, atbilstoši MK definētajiem zinātnes 
prioritārajiem virzieniem 6 876 783 25 1 1 IZM 25 0 0 5

IZM f Latvijas Zinātnes padomes darbības nodrošināšana 210 569 1 0 0 LZP 1 0 0 4
IZM f Izglītības inovācijas politika 124 447 3 0,1 0 IZM 3 0 0 4

IZM f Kontrolēt ar izglītību saistīto normatīvo aktu ievērošanu ikvienā izglītības iestādē 432 618 11 34 17
Izglītības valsts 

inspekcija 11 55707 13
samazināt izpildes intensitāti

5
IZM f Nozari atašeju darbības nodrošināšana (bez atlīdzības) 41 794 1 2 1 1 0 0 5
IZM f Starptautiskā sadarbība 355 785 9 7 3 9 0 0 5
IZM f   Nozares politikas īstenošana: t.sk., utt, Izglītības politika 160 787 4 18,4 9 0 0 5
IZM f    Augstākās izglītības politika 160 787 4 10,54 5 0 0 5



IZM f    Profesionālās un vispārējās izglītības politika 334 972 9 11,8 6 0 0 5

IZM f
   Sporta politikas izstrāde, sporta politikas īstenošanas organizēšana un 
koordinēšana 160 787 4 12 6 0 0 5

IZM f    Zinātnes politika 147 388 4 4 2 0 0 5
IZM f    Valsts valodas politika 40 196 1 3 1 0 0 5
IZM f Vispārējās atbalsta funkcijas 1 380 085 35 83 41 0 0 5
IZM f Stratēģiskā plānošana 241 180 6 18 9 0 0 5
IZM f Vienotas izglītības politikas īstenošana, pasākumu organizēšana 329 594 8 0 0 0 0 5

IZM f
IT resursu uzturēšana, nepārtrauktas funkcionēšanas  un datu pārraides drošības 
nodrošināšana, Microsoft līguma izpilde 979 475 25 11 100 IZM 25 97948 10

samazināt izpildes intensitāti
5

IZM f
Sniegt atbalstu nacionālo sporta bāzu darbībai un attīstībai un nekustmā īpašuma 
apsaimniekošanai 710 000 3 0 0 IZM 3 0 0 3

IZM f
Atbalsta sniegšana valsts atzīto nevalstisko sporta organizāciju darbībai un to 
vadīto sporta veidu (darbības jomu) attīstībai 60 000 0 0 0

IZM / Latvijas 
Sporta federāciju 

padome, 92 
atzītās sporta 

federācijas 0 0 0 4

IZM f
Atbalstīt sporta veidu Latvijas čempionātu, citu sporta sacensību (tai skaitā 
starptautisku sacensību) organizēšanu Latvijā un tautas sporta pasākumus 523 161 2 0 0

IZM / Latvijas 
Sporta federāciju 

padome, 92 
atzītās sporta 

federācijas 2 0 0 4

IZM / L t ij  

IZM f
Atbalsta sniegšana valsts atzīto nevalstisko sporta organizāciju darbībai un to 
vadīto sporta veidu (darbības jomu) attīstībai 40 000 0 0 0

IZM / Latvijas 
Sporta federāciju 

padome, 92 
atzītās sporta 

federācijas 0 0 0 4

IZM f
Atbalstīt sporta veidu Latvijas čempionātu, citu sporta sacensību (tai skaitā 
starptautisku sacensību) organizēšanu Latvijā un tautas sporta pasākumus 197 750 1 0 0

IZM / Latvijas 
Sporta federāciju 

padome, 92 
atzītās sporta 

federācijas 1 0 0 4

IZM f

Nodrošināt visa līmeņa Latviju pārstāvošo sportistu (individuālo, komandu) 
sagatavošanos un dalību olimpiskajās spēlēs, pasaules un Eiropas čempionātos, 
kā arī citās starptautiskās un vietējās sacensībās 593 459 3 0 0

IZM / Latvijas 
Sporta federāciju 

padome, 92 
atzītās sporta 

federācijas 3 0 0 5

IZM f
Popularizēt sportu un veselīgu dzīvesveidu, kā arī lietderīgas brīvā laika 
pavadīšanas iespējas sporta un fizisko aktivitāšu jomā 60 000 0 0 0

IZM / Latvijas 
Sporta federāciju 

padome, 92 
atzītās sporta 

federācijas 0 0 0 1

IZM f Nodrošināt materiālās stimulēšanas sistēmu par izciliem sasniegumiem sportā 40 000 0 0 0 IZM 0 0 0 2

IZM f
Murjāņu sporta ģimnāzijas darbības nodrošināšana, sagatavojot jaunos augstas 
klases sportistus un vienlaikus nodrošinot vispārējas izglītības apgūšanu 989 056 4 0 0 IZM 4 0 0 3

IZM f
Nodrošināt metodisko vadību un kontroli darbam ar talantīgajiem jaunajiem 
sportistiem 27 000 0 0 0 IZM 0 0 0 4



IZM f Vākt un saglabāt sporta vēstures materiālus 2 000 0 1 9

IZM/ Valsts 
aģentūra 

"Latvijas Sporta 
muzejs" 0 0 0 3

IZM f Nodrošināt valsts aģentūras "Latvijas Sporta muzejs" darbību 56 687 0 10 91

IZM/ Valsts 
aģentūra 

"Latvijas Sporta 
muzejs" 0 0 0 3

IZM f
Nodrošināt talantīgo jauno sportistu atlasi un trenēšanu, lai sagatavotu rezerves 
augstas klases sportistiem 2 027 768 9 322 98

IZM, 8 valsts 
aģentūras un 3 
sporta skolas 9 0 0 4

IZM f
Nodrošināt metodisko vadību un kontroli darbam ar talantīgajiem jaunajiem 
sportistiem 27 000 0 4 1

IZM, valsts 
aģentūra 

"Nacionālais 
olimpiskais 

sporta 
metodiskais 

centrs" 0 0 0 4

IZM f Koordinēt sporta izglītības iestāžu darbu, kā arī jaunatnes sporta pasākumus 3 500 0 1 0

IZM, valsts 
aģentūra 

"Nacionālais 
olimpiskais 

sporta 
metodiskais 

centrs" 0 0 0 3
IZM / l t  

IZM f Apkopot un analizēt sporta statistiku un informāciju par sportu 1 800 0 1 0

IZM / valsts 
aģentūra 

"Nacionālais 
olimpiskais 

sporta 
metodiskais 

centrs" 0 0 0 3

IZM f
Nodrošināt darba samaksu un sociālā nodokļa samaksu profesionālas ievirzes 
sporta izglītības iestāžu pedagogiem 7 968 903 34 0 0

IZM / 70 sporta 
skolas 34 0 0 4

IZM f
Nodrošināt talantīgo jauno sportistu atlasi un trenēšanu, lai sagatavotu rezerves 
augstas klases sportistiem 0 0 0 0

IZM / 70 sporta 
skolas 0 0 0 4

IZM f

Nodrošināt visa līmeņa Latviju pārstāvošo sportistu (individuālo, komandu) 
sagatavošanos un dalību olimpiskajās spēlēs, pasaules un Eiropas čempionātos, 
kā arī citās starptautiskās un vietējās sacensībās 4 618 880 20 0 0

IZM / Latvijas 
Olimpiskā 

komiteja, Latvijas 
Olimpiskā 

vienība 20 0 0 5

IZM f
Nodrošināt talantīgo jauno sportistu atlasi un trenēšanu, lai sagatavotu rezerves 
augstas klases sportistiem 340 000 1 0 0

IZM / Latvijas 
Olimpiskā 

komiteja, Latvijas 
Olimpiskā 

vienība 1 0 0 4

IZM f
Atbalstīt starptautisku spotra sacensību organizēšanu Latvijā, Nodrošināt 
mērķtiecīgas starptautiskās sadarbības sportā īstenošanu 150 000 1 0 0

IZM / Latvijas 
Olimpiskā 

komiteja, Latvijas 
Olimpiskā 

vienība 1 0 0 4



IZM f
Nodrošināt nepieciešamo pasākumu īstenošanu cīņai pret dopingu sportā un 
vardarbības novēršanai sportā 2 000 0 0 0

IZM / Latvijas 
Olimpiskā 

komiteja, Latvijas 
Olimpiskā 

vienība 0 0 0 5

IZM f Sniegt atbalstu Latvijas sporta veterāniem un bijušajiem olimpiešiem 310 000 1 0 0

IZM / Latvijas 
Olimpiešu 

sociālais fonds 1 0 0 3

IZM f Valsts galvoto aizdevumu atmaksai nepieciešamo līdzekļu izsniegšana 3 655 381 16 0 0

IZM / Latvijas 
Olimpiskā 
komiteja 16 0 0 5

IZM f Dalības nodrošināšana 2009.gada Eiropas čempionātā basketbolā sievietēm 1 057 500 5 0 0

IZM / Latvijas 
Basketbola 
savienība 5 0 0 5

IZM f Augstākās izglītības padomes administratīvās funkcijas nodrošināšana 85 040 100 1 100

Augstākās 
izglītības 
padome 100 0 0 4

IZM f Centralizēto eksāmenu darbu vērtēšana 145 911 10 0 0 10 0 0 5
IZM f Mācību priekšmetu olimpiāžu nodrošināšana 41 876 3 0 0 3 0 0 5
IZM f Valsts pārbaudes darbu izstrādāšana un organizēšana 125 245 8 0 0 8 0 0 5
IZM f Mācību līdzekļu izdošana, valsts valodas atestācija un citi projekti 78 350 5 0 0 5 0 0 4

IZM f

Izglītības iestāžu un izglītības programmu akreditācija un licencēšana, profesijas 
standartu izstrāde un kvalifikācijas eksāmenu satura izstrādes koordinēšana. 
(Profesionālās izglītības jomā.) 302 518 20 26 24 PIA 20 0 0 3

IZM f Vi ā ējā  i lītītīb  k litāt  ē tēš  dū  i ēš 172 287 12 13 12 VIKNVA 12 0 0 3IZM f Vispārējās izglītītības kvalitātes vērtēšanas procedūras organizēšana 172 287 12 13 12 VIKNVA 12 0 0 3

IZM f

Izglītības satura un eksaminācinas funkciju, uzdevumu nodrošināšana, t.sk. 
Izstrādāt valsts valodas prasmes pārbaudes programmu un organizēt valsts 
valodas prasmes pārbaudi profesionālo un amata pienākumu veikšanai, pastāvīgās 
uzturēšanās atļaujas saņemšanai un Eiropas Kopienas pastāvīgā iedzīvotāja 
statusa iegādei 611 810 41 70 64 ISEC 41 0 0 5

IZM f
Interešu izglītības sistēmas un audzināšanas darba sistēmas darbības un 
attīstības nodrošināšana 301 235 66 0 0 VJIC 66 30468 10

samazināt izpildes intensitāti
4

IZM f

Nodrošināt Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku ciklisku nepārtrauktu 
norisi un sagatavošanas procesu un interešu izglītības un audzināšanas darba 
sistēmas darbību un attīstību 155 784 34 35 100 VJIC 34 15234 10

samazināt izpildes intensitāti

4
IZM f Eiropas Savienības struktūrfondu projektu īstenošana 0 0 0 0 IZM 0 0 0 5

IZM f
Tiešo vadības procesu un atbalsta funkciju nodrošināšana IZM kā ES struktūrfondu 
atbildīgajai iestādei 852 696 100 35 100 IZM 100 85270 10

samazināt izpildes intensitāti
5

IZM f Eiropas Savienības izglītības programmu koordinēšana un vadība 0 0 9,55 30 APA 0 0 0 5

IZM f
Eiropas izglītības programmu īstenošana un atbalstīšana, t.sk., Mūžizglītības 
programmas projektu īstenošana 0 0 22,15 70 APA, IZM 0 0 0 5

IZM f Eiropas Savienības izglītības programmu koordinēšana un vadība 0 0 35 41 VIAA 0 0 0 5

IZM f
Eiropas Savienības profesionālās izglītības programmas Leonardo da Vinci 
īstenošana 0 0 0,3 0 VIAA, IZM 0 0 0 5

IZM f
Tiešo vadības procesu un atbalsta funkciju nodrošināšana VIAA kā ES 
struktūrfondu sadarbības iestādei 897 055 100 50 59 VIAA 100 89706 10

samazināt izpildes intensitāti
5

IZM f
Atmaksa valsts pamatbudžetā, avansi un atmaksas Eiropas Savienības 
struktūrfondu finansētajiem projektiem 0 0 0 0 VIAA 0 0 0 5

IZM f Valsts investīciju projektu īstenošana 4 414 800 100 0 0 IZM 441480 10 samazināt izpildes intensitāti 1
IZM f Grantu shēmu īstenošanas nodrošināšana izglītības un zinātnes jomā 0 0 0,25 1 APA, IZM 0 0 0 5
IZM f Projektu īstenošana izglītības un zinātnes jomā 8 914 100 1,25 83 IZM 100 0 0 5
IZM f Mērķdotācijas pašvaldības pedagogu darba samaksai 294 414 174 100 1 100 29441417 10 5

IZM n
Izdevumi, kas netiek pakļauti samazinājumam, tos izkonsolidējot no visām budžeta 
programmām un apakšprogrammām * 47 530 587 nn

IZM s KOPĀ 514 471 932 nn

KNAB f Biroja vispārējās atbalsta funkcijas 816 416 27 39 27 KNAB 100 202279 25 samazināt izpildes intensitāti 4



KNAB f Starptautiskā sadarbība un ārvalstu finanšu palīdzības projektu koordinēšana 146 536 5 7 5 KNAB 100 20934 14
samazināt izpildes intensitāti

4

KNAB f

Kontrolēt likuma "Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā" 
izpildi, kā arī citos normatīvajos aktos valsts amatpersonām noteikto papildu 
ierobežojumu ievērošanu, pārbaudīt valsts amatpersonu deklarācijas likumā 
noteiktajā apjomā, izskatīt un pārbaudīt sūdzības un saukt valsts amatpersonas pie 
administratīvās atbildības par  pārkāpumiem korupcijas novēršanas jomā, atbilstoši 
savai kompetencei pārbaudīt sūdzības un iesniegumus, kā arī veikt Valsts 
prezidenta, Saeimas, Ministru kabineta un ģenerālprokurora ierosinātās pārbaudes 418 675 14 20 14 KNAB 100 _ _

turpināt līdzšinējā apjomā

5

KNAB f

Izstrādāt politiku korupcijas novēršanas un apkarošanas jomā, apkopot un analizēt 
valsts iestāžu praksi korupcijas novēršanā un atklātos korupcijas gadījumus, 
korupcijas situāciju valstī un citu valstu pieredzi, izstrādāt metodikas korupcijas 
novēršanai un apkarošanai valsts un pašvaldību iestādēs un privātajā sektorā 83 735 3 4 3 KNAB 100 20934 25

samazināt izpildes intensitāti

4

KNAB f
Analizēt normatīvos aktus un normatīvo aktu projektus, kā arī ierosināt izdarīt tajos 
grozījumus, iesniegt priekšlikumus jaunu normatīvo aktu projektu izstrādāšanai 83 735 3 4 3 KNAB 100 _ _

turpināt līdzšinējā apjomā

5

KNAB f
 Izglītot un informēt sabiedrību un amatpersonas, veikt sabiedriskās domas izpēti 
un analīzi 146 536 5 7 5 KNAB 100 20934 14

samazināt izpildes intensitāti
4

KNAB f

Kontrolēt politisko organizāciju (partiju) finansēšanas likuma izpildi un likumā 
noteiktajos gadījumos saukt vainīgās personas pie administratīvās atbildības un 
piemērot sodus, atbilstoši savai kompetencei pārbaudīt sūdzības un iesniegumus, 
kā arī veikt Valsts prezidenta, Saeimas, Ministru kabineta un ģenerālprokurora 
ierosinātās pārbaudes 188 404 6 9 6 KNAB 100 _ _

turpināt līdzšinējā apjomā

5
Veikt izmeklēšanu un operatīvo darbību, lai atklātu Krimināllikumā noteiktos turpināt līdzšinējā apjomā

KNAB f

Veikt izmeklēšanu un operatīvo darbību, lai atklātu Krimināllikumā noteiktos 
noziedzīgos nodarījumus valsts institūciju dienestā, ja tie ir saistīti ar korupciju vai 
ja tie saistīti ar politisko organizāciju (partiju) un to apvienību finansēšanas 
noteikumu pārkāpumu un ja saskaņā ar likumu tie nav valsts drošības iestāžu 
kompetencē, atbilstoši savai kompetencei pārbaudīt sūdzības un iesniegumus, kā 
arī veikt Valsts prezidenta, Saeimas, Ministru kabineta un ģenerālprokurora 
ierosinātās pārbaudes 1 130 422 38 54 38 KNAB 100 _ _

turpināt līdzšinējā apjomā

5

KNAB f
Veikt  operatīvās darbības pasākumus, lai atklātu Krimināllikumā paredzētos 
noziedzīgos nodarījumus 50 000 100 0 0 KNAB 100 _ _

turpināt līdzšinējā apjomā
5

KNAB n
Izdevumi, kas netiek pakļauti samazinājumam, tos izkonsolidējot no visām budžeta 
programmām un apakšprogrammām 2 799 377 nn

KNAB s KOPĀ 3 064 458 nn
VidM f Vispārējās atbalsta funkcijas 468 733 16 36 19 VIDM 16
VidM f Gaisa aizsardzība 88 825 3 5 3 VIDM 3
VidM f Nozares pārstāvības nodrošināšana ES 147 041 5 8 4 VIDM 5
VidM f Ūdens aizsardzība 148 041 5 7 4 VIDM 5
VidM f Atkritumu apsaimniekošana 85 825 3 6 3 VIDM 3
VidM f Ķīmisko vielu pārvaldība 59 217 2 4 2 VIDM 2
VidM f Radioaktīvo vielu droša apsaimniekošana un uzraudzība 29 608 1 2 1 VIDM 1
VidM f Piesārņojuma samazināšana 59 217 2 4 2 VIDM 2
VidM f Rūpniecisko avāriju risku mazināšana 29 608 1 2 1 VIDM 1
VidM f Zemes dzīļu aizsardzība 87 825 3 5 3 VIDM 3
VidM f Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju aizsardzība un apsaimniekošana 86 825 3 5 3 VIDM 3
VidM f Sugu un biotopu aizsardzība 86 825 3 5 3 VIDM 3
VidM f Klimata pārmaiņu mazināšana, piemērošanās klimata pārmaiņām 86 825 3 4 2 VIDM 3
VidM f Eiropas emisiju tirdzniecības sistēmas darbības nodrošināšana 29 608 1 2 1 VIDM 1
VidM f Klimata pārmaiņu finanšu instruments un citi Kioto protokola elastīgie mehānismi 57 217 2 3 2 VIDM 2
VidM f Atjaunojamo energoresursu izmantošanas veicināšana 58 217 2 3 2 VIDM 2

VidM f
Vides informācijas sagatavošana, izplatīšana un sabiedrības izpratnes 
palielināšana par vides jautājumiem 86 825 3 6 3 VIDM 3

VidM f Vides monitorings 11 219 0 0,5 0 VIDM 0
VidM f Ietekmes uz vidi novērtēšana 29 608 1 2 1 VIDM 1
VidM f Vides zinātne, izglītība un izglītība ilgtspējīgai attīstībai 29 608 1 1 1 VIDM 1



VidM f Vides pārvaldības instrumenti 28 608 1 2 1 VIDM 1

VidM f

ES Kohēzijas fonda Starpniekinstitūcijas funkciju izpilde departamenta 
kompetences ietvaros 2000.-2006.gada plānošanas periodā apstiprinātajiem 
projektiem vides nozarē 58 217 2 3 2 VIDM 2

VidM f
Vecākās nozares amatpersonas funkciju izpilde Pārejas programmas projektos 
vides nozarē 29 608 1 2 1 VIDM 1

VidM f
ES Kohēzijas fonda un ERAF (2007. – 2013.plānošanas periods) 
Starpniekinstitūcijas funkciju izpilde vides nozarē 296 083 10 20 11 VIDM 10

VidM f
Norvēģijas valdības divpusējā finanšu instrumenta starpniekinstitūcijas funkciju 
veikšana vides nozarē 29 608 1 2 1 VIDM 1

VidM f
Pirmā līmeņa starpniekinstitūcijas funkciju izpilde 2004.-2006.gada struktūrfondu 
projektos 59 217 2 3 2 VIDM 2

VidM f Dalība 2014.-2020. plānošanas perioda stratēģisko dokumentu izstrāde 58 217 2 3 2 VIDM 2

VidM f
2007.-2013.gada plānošanas perioda Eiropas Savienības fondu VSID un DP 
noteiktās horizontālās prioritātes „Ilgtspējīga attīstība” koordinācija 59 217 2 5 3 VIDM 2

VidM f Komercdarbības atbalsta kontrole Eiropas Savienības projektu ietvaros 87 825 3 5 3 VIDM 3
VidM f Eiropas Savienības fondu projektu finanšu vadības koordinācija vides nozarē 325 691 11 20 11 VIDM 11

VidM f

Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Norvēģijas valdības divpusējā 
finanšu instrumenta līdzfinansēto programmu, grantu shēmu un individuālo projektu 
finanšu koordinācija 58 217 2 3 2 VIDM 2

VidM f
Ūdenssaimniecības nozares analītiskās informācijas uzturēšana ES fondu un 
nacionālo investīciju kontekstā 87 825 3 8 4 VIDM 3

VidM f Iemaksu starptautiskajās organizācijās vides jomā koordinācija 15 781 1 0,5 0 VIDM 1
VidM f Eiropas Savienības finansētie institūciju projekti 991 200 100 100 VIDM X X X
VidM f Eiropas Savienības finansētie pašvaldības projekti 19 275 713 100 100 VIDM X X X
VidM f K hē ij  f d  j kti 55 415 889 100 100 VIDM X X XVidM f Kohēzijas fonda projekti 55 415 889 100 100 VIDM X X X
VidM f Pārejas perioda palīdzības programmas finansētie projekti 18 273 100 100 VIDM X X X

VidM f
Eiropas Ekonomikas zonas finanšu iznstrumenta un Norvēģijas valdības divpusējā 
finanšu instrumenta finansētie projekti 74 923 100 100 VIDM X

X
X

VidM f Vides politikas integrācijas programma Latvijā 2 021 488 100 100 VIDM X X X
VidM f Atbalsta pasākumi Eiropas Savienības fondu projektu ieviešanai 1 861 501 100 100 VIDM X X X
VidM f Eiropas Savienības Kohēzijas fonda projekti (2007-2013) 71 074 488 100 100 VIDM X X X
VidM f Vispārējās atbalsta funkcijas 124 698 33 7 33 LVAFA 33
VidM f Latvijas vides aizsardzības fonda pārvaldība vides projektu atbalsts 207 862 56 12 57 LVAFA 57
VidM f Vides pārvaldības instrumenti 41 573 11 2 10 LVAFA 10
VidM f Vides aizsardzības projekti 1 966 517 100 100 LVAFA
VidM f Zivju aizsardzības pasākumi 144 525 100 100 LVAFA

VidM f

Konkursu “Sakoptākais Latvijas pagasts”, “Sakārtotākā Latvijas pilsēta”, “Sējējs”, 
“Labākais vides žurnālistikā”, “Gada balva “Ābols”” un “Labākais iepakojums 
Latvijā” nodrošinājums 97 700 100 100 VIDM

VidM f
Eiropas Savienības fondu un citu finanšu instrumentu līdzfinansēto projektu 
sagatavošana, koordinācija un ieviešana 1 015 000 100 100 VIDM

VidM f Ūdens aizsardzība 250 521 100 11 100 LVĢMA 100
VidM f Vides izglītības fonda programma 30 000 100 100 LVAFA
VidM f Nozares vides projekti 1 529 991 100 100 LVAFA
VidM f Migrējošo putnu un nemedījamo dzīvnieku radīto zaudējumu kompensācija 268 000 100 100 DAP
VidM f Specializēto atašeju vides aizsardzībā uzturēšanas nodrošināšana Briselē 119 545 100 100 VIDM
VidM f LIFE programmas projekti 149 571 100 100 LVAFA
VidM f Rīgas Nacionālais zooloģiskais dārzs 337 395 100 100 LVAFA
VidM f Iemaksas starptautiskajās organizācijās 668 381 100 100 VIDM
VidM f Eiropas Kopienas iniciatīvas “INTERREG” programmas finansētie projekti 8 369 VIDM
VidM f Vispārējās atbalsta funkcijas 681 848 20 80 20 VVD 20
VidM f Gaisa aizsardzība 257 772 8 31 8 VVD 8
VidM f Ūdens aizsardzība 839 838 25 99 25 VVD 25
VidM f Atkritumu apsaimniekošana 199 565 6 24 6 VVD 6
VidM f Ķīmisko vielu pārvaldība 91 467 3 10 2 VVD 2
VidM f Piesārņojuma samazināšana 399 131 12 48 12 VVD 12



VidM f Zemes dzīļu aizsardzība 199 565 6 22 5 VVD 5
VidM f Sugu un biotopu aizsardzība 407 446 12 48 12 VVD 12

VidM f
Vides informācijas sagatavošana, izplatīšana un sabiedrības izpratnes 
palielināšana par vides jautājumiem 49 891 1 6 1 VVD 1

VidM f Ietekmes uz vidi novērtēšana 299 348 9 36 9 VVD 9
VidM f Vispārējās atbalsta funkcijas 62 559 20 5 18 VPVB 20
VidM f Ietekmes uz vidi novērtēšana 121 990 39 11 39 VPVB 39
VidM f Atkritumu apsaimniekošana 21 896 7 2 7 VPVB 7
VidM f Piesārņojuma samazināšana 43 791 14 4 14 VPVB 14
VidM f Rūpniecisko avāriju risku mazināšana 34 407 11 3 11 VPVB 11

VidM f
Vides informācijas sagatavošana, izplatīšana un sabiedrības izpratnes 
palielināšana par vides jautājumiem 9 384 3 1 4 VPVB 3

VidM f Vides pārvaldības instrumenti 18 768 6 2 7 VPVB 6
VidM f Vispārējās atbalsta funkcijas 25 117 12 3 12 SNPA 12
VidM f Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju aizsardzība un apsaimniekošana 108 842 50 13 50 SNPA 50
VidM f Sugu un biotopu aizsardzība 75 352 35 9 35 SNPA 35

VidM f
Vides informācijas sagatavošana, izplatīšana un sabiedrības izpratnes 
palielināšana par vides jautājumiem 8 372 4 1 4 SNPA 4

VidM f Vispārējās atbalsta funkcijas 30 551 16 3 16 TDRA 16
VidM f Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju aizsardzība un apsaimniekošana 89 744 47 9 47 TDRA 47
VidM f Sugu un biotopu aizsardzība 61 102 32 6 32 TDRA 32

VidM f
Vides informācijas sagatavošana, izplatīšana un sabiedrības izpratnes 
palielināšana par vides jautājumiem 9 548 5 1 5 TDRA 5

VidM f Vispārējās atbalsta funkcijas 21 758 18 2 17 ZBRA 18
VidM f Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju aizsardzība un apsaimniekošana 60 438 50 6 50 ZBRA 50
VidM f S   bi t  i d īb 30 219 25 3 25 ZBRA 25VidM f Sugu un biotopu aizsardzība 30 219 25 3 25 ZBRA 25

VidM f
Vides informācijas sagatavošana, izplatīšana un sabiedrības izpratnes 
palielināšana par vides jautājumiem 8 461 7 1 8 ZBRA 7

VidM f Vispārējās atbalsta funkcijas 36 095 15 3 15 ĶNPA 15
VidM f Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju aizsardzība un apsaimniekošana 96 254 40 8 40 ĶNPA 40
VidM f Sugu un biotopu aizsardzība 60 159 25 5 25 ĶNPA 25

VidM f
Vides informācijas sagatavošana, izplatīšana un sabiedrības izpratnes 
palielināšana par vides jautājumiem 48 127 20 4 20 ĶNPA 20

VidM f Vispārējās atbalsta funkcijas 150 832 17 13 16 GNPA 17
VidM f Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju aizsardzība un apsaimniekošana 399 262 45 37 46 GNPA 45
VidM f Sugu un biotopu aizsardzība 168 577 19 16 20 GNPA 19

VidM f
Vides informācijas sagatavošana, izplatīšana un sabiedrības izpratnes 
palielināšana par vides jautājumiem 168 577 19 15 19 GNPA 19

VidM f Vispārējās atbalsta funkcijas 40 431 13 2 12 DAP 13
VidM f Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju aizsardzība un apsaimniekošana 146 172 47 8 47 DAP 47
VidM f Sugu un biotopu aizsardzība 90 191 29 5 29 DAP 29

VidM f
Vides informācijas sagatavošana, izplatīšana un sabiedrības izpratnes 
palielināšana par vides jautājumiem 15 550 5 1 6 DAP 5

VidM f

kompensāciju par saimnieciskās darbības ierobežojumiem īpaši aizsargājamās 
dabas teritorijās un mikroliegumos izmaksāšana;
kompensāciju izmaksāšana zemes lietotājiem par īpaši aizsargājamo nemedījamo 
sugu un migrējošo sugu dzīvnieku nodarītajiem būtiskiem postījumiem 18 660 6 1 6 DAP 6

VidM f Vispārējās atbalsta funkcijas 18 009 13 1 13 RNPA 13
VidM f Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju aizsardzība un apsaimniekošana 69 267 50 4 50 RNPA 50
VidM f Sugu un biotopu aizsardzība 34 634 25 2 25 RNPA 25

VidM f
Vides informācijas sagatavošana, izplatīšana un sabiedrības izpratnes 
palielināšana par vides jautājumiem 16 624 12 1 13 RNPA 12

VidM f Vispārējās atbalsta funkcijas 42 634 7 8 7 NBD 7
VidM f Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju aizsardzība un apsaimniekošana 164 446 27 30 27 NBD 27
VidM f Sugu un biotopu aizsardzība 359 345 59 66 59 NBD 59



VidM f
Vides informācijas sagatavošana, izplatīšana un sabiedrības izpratnes 
palielināšana par vides jautājumiem 42 634 7 8 7 NBD 7

VidM f Vispārējās atbalsta funkcijas 102 688 20 11 19 LDM 20

VidM f
Vides informācijas sagatavošana, izplatīšana un sabiedrības izpratnes 
palielināšana par vides jautājumiem 205 376 40 24 41 LDM 40

VidM f Vides zinātne, izglītība un izglītība ilgtspējīgai attīstībai 205 376 40 24 41 LDM 40
VidM f Vispārējās atbalsta funkcijas 106 141 14 7 14 BAPA 14
VidM f Atkritumu apsaimniekošana 60 652 8 4 8 BAPA 8
VidM f Radioaktīvo vielu droša apsaimniekošana un uzraudzība 515 540 68 33,5 68 BAPA 68

VidM f
Vides informācijas sagatavošana, izplatīšana un sabiedrības izpratnes 
palielināšana par vides jautājumiem 15 163 2 1 2 BAPA 2

VidM f Vides monitorings 60 652 8 4 8 BAPA 8
VidM f Vispārējās atbalsta funkcijas 51 467 20 5 19 RDC 20
VidM f Radioaktīvo vielu droša apsaimniekošana un uzraudzība 108 081 42 11 42 RDC 42

VidM f
Vides informācijas sagatavošana, izplatīšana un sabiedrības izpratnes 
palielināšana par vides jautājumiem 48 894 19 5 19 RDC 19

VidM f Vides monitorings 48 894 19 5 19 RDC 19 X X X
VidM f Vispārējās atbalsta funkcijas 589 633 18 66 19 LVĢMA 18
VidM f Gaisa aizsardzība 131 030 4 11 3 LVĢMA 4
VidM f Ķīmisko vielu pārvaldība 98 272 3 10 3 LVĢMA 3
VidM f Zemes dzīļu aizsardzība 393 089 12 44 12 LVĢMA 12

VidM f
Vides informācijas sagatavošana, izplatīšana un sabiedrības izpratnes 
palielināšana par vides jautājumiem 425 846 13 45 13 LVĢMA 13

VidM f Vides monitorings 1 375 810 42 151 43 LVĢMA 42
VidM f Meteoroloģija un laika prognozes 262 059 8 27 8 LVĢMA 8
VidM KOPĀ 171 161 265VidM s KOPĀ 171 161 265 nn

VK f Nozares vadība, t.sk. vispārējās atbalsta funkcijas: 655 737 16 39,8 23 52238 8

 ITD -  Alise (gan VK, gan Esbibl.), TPI, 
Pētijumu datu bāze, Polsis   izmitināt 

kā ārpakalpojumu,  FD, IND, PN -   
turpināt līdzšinējā apjomā 4

VK f
Ēku kompleksa (valsts kanceleja, Tieslietu ministrija, Augstākā tiesa, bij. Ārlietu 
ministrija) apsaimniekošana un uzturēšana    360 249 9 80238 22 5

VK f
 Ministru kabineta locekļu, parlamentāro sekretāru,  MP biroja atlīdzība un 
uzturēšanas izdevumi 1 308 492 33 39 22 183548 14 5

VK f  Juridiskā analīze 237 752 6 9,35 5 9069 4 5

VK f Dokumentu aprite un nodrošināšana 307 260 8 25,9 15 25123 8

ITD - vēlreiz pārdomāt dokumentu 
veidus, kurus kopējam un samazināt to 
apjomu, bet ar informāciju nodrošināt 
tā, ka visus ienākušos dokumentus 

skenējam, ietaupījums uz papīru 
5

VK f  Tiesību aktu redakcija 215 350 5 17 10 16490 8 4

VK f  Jaunu ITK projektu un risinājumu izstrāde un attīstība 19 701 0 1,25 1 1213 6

 ITD - var atteikties no funkcijas vispār 
un strādājam ar to kas ir un aizmirstam 

par IS turpmāko attīstību 5

VK f Informācijas un komunikācijas iekārtu apkalpošana  41 170 1 3,35 2 3141 8

 ITD - Alise (gan VK, gan Esbib.l), TPI, 
Pētijumu datu bāze, Polsis   izmitināt 

kā ārpakalpojumu 3
VK f Valdības komunikācija 130 695 3 7,35 4 16443 13 5

VK f  ES bibliotēkas uzturēšana un sabiedrības informēšanas ES jautājumos 89 823 2 5 3 11210 12

tiek risinātas sarunas ar Ārlietu 
ministriju par ES komunikācijas funkciju 

nodošanu ĀM atbildībā  3

VK f

Valsts pārvaldes politika un politikas koordinācija 
Politikas plānošanas sistēmas attīstība un koordinēta tās ieviešana

136 647 3 6 3 16231 12 5
VK f Valsts pārvaldes attīstības politikas izstrāde un koordinācija 109 411 3 6 3 16576 15 5
VK f  Civildienesta amatu un amatu klasifikācijas saskaņošana 61 756 2 3 2 2910 5 5



VK f  Ārpuskārtas MP darbības un  uzdevumu izpilde 39 007 1 2 1 1940 5 5
VK f Starptautiskā tiesvedība 220 702 6 7 4 6741 3 5
VK f  Kontrole 50 064 1 2 1 16062 32 5
VK f  Struktūrfondu vadība valsts pārvaldes administratīvās kapacitātes stiprināšanai 190 483 7 19048 10 turpināt līdzšinējā apjomā 5

VK f  Starptautiskā tiesvedība 19 726 3121 16

 līdzekļu efektivai izmantošanai  pārlikt 
(apvienot ) finansējumu programmā. 

01.00.00 5
VK f Totalitāro režīmu seku novērtēšana 69 316 9181 turpināt līdzšinējā apjomā

VK f
Starptautisko saistību izpilde, lai apzinātu apbedījumu vietas (netiek finansēta, 
starptautiski uzņemtās saistības) 0

Finansējums netika  piešķirts un 
funkcija netiek veikta 3

VK f Valsts pārvaldes ierēdņu un darbinieku apmācība 54 130 100 7079 13 3

VK f
Izstrādāt ierēdņu mācību programmas saskaņā ar Valsts kancelejas pasūtījumu 
kārtējam gadam 52 189 22 3,25 25 10400 20 3

VK f  koordinēt un nodrošināt ierēdņu mācību procesu 114 623 48 5,75 44 9062 8 3

VK f
 izstrādāt normatīvo aktu projektus, konceptuālos jautājumus, ziņojumus, 
programmas un citus dokumentus, kas saistīti ar ierēdņu mācībām 71 651 30 4 31 7408 10 3

VK n
Izdevumi, kas netiek pakļauti samazinājumam, tos izkonsolidējot no visām budžeta 
programmām un apakšprogrammām * 446 744 nn

VK n

Finanšu ministrijas  03.03.2009.rīkojumu  Nr.151 piešķirts finansējums piešķirts  
programmā 18.00.00.  ""Finansējums Eiropas Sociāla fonda projektiem 2007.-
2013.gadam" , kā  Izdevumi, kas netiek pakļauti samazinājumam 1 311 572 nn

VK s KOPĀ 5 002 678 nn
Samazinot funkcijas intensitāti: 
i k ij  k it  i āj  

ZM f Pārtikas drošības uzraudzība 2 590 044 0 258,5 0 PVD 100 290101 0

inspekciju skaita samazinājuma 
rezultātā savlaicīgi netiks konstatēti 

pārkāpumi pārtikas apritē, Pārtikas un 
veterināro dienestu, tā uzraudzības 
sistēmu un uzraudzības darbības 

regulāri pārbauda gan Eiropas 
Komisijas Pārtikas un veterinārā biroja 

(FVO) inspektori, gan Krievijas 
Federācijas Veterinārā un fitosanitārā 

dienesta inspektori. Var tikt apšaubītas 
PVD, kā kompetentās institūcijas 
garantijas Latvijā ražotu produktu 

tirdzniecībai Eiropas Savienības kopējā 
tirgū un produktu eksportam uz 

trešajām valstīm, tādējādi praktiski 
izslēdzot tos no starptautiskajiem 

tirgiem. Atsakoties no tās izpildes: Nav 
iespējams funkciju likvidēt, jo pārtikas 

apritē darboties var tikai valsts 
uzraudzībā esoši uzņēmumi. 

Samazinot intensitāti uz laiku: Nav 
iespējams funkciju apturēt uz laiku, jo 

pārtikas apritē darboties var tikai valsts 
uzraudzībā esoši uzņēmumi. 5



ZM f Veterinārās uzraudzības nodrošināšana 3 924 361 0 114 0 PVD 100 655597 0

Samazinot funkcijas intensitāti: Tiks 
samazināts pārbaužu biežums 

veterināro zāļu aprites un dzīvnieku 
barības aprites uzraudzības jomā. Tiks 
samazināta lauksaimniecības dzīvnieku 

novietnēs konstatēto neatbilstību 
novēršanas kontrole.

Tiks samazināts veterināro sertifikātu 
izrakstīšanai paredzētais laiks.
Atsakoties no tās izpildes: Nav 
iespējams funkciju likvidēt, jo 

veterinārās uzraudzības objektiem ir 
jābūt valsts uzraudzībā.             

Samazinot intensitāti uz laiku: Nav 
iespējams funkciju apturēt uz laiku, 

veterinārās uzraudzības objektiem ir 
jābūt valsts uzraudzībā. 5

Samazinot funkcijas intensitāti: 
Samazinot pārtikas uzņēmumu 

laboratorisko kontroli, tiks apdraudēta 
patērētāju veselība un starptautiskā 

tirdzniecība. Netiks nodrošināta 
uzņēmumu darbības verifikācija. Šo 

prasību izpilde tiek kontrolēta Eiropas 
Komisijas Pārtikas un veterinārā biroja 

(FVO)  K i ij  F d ā ij  

ZM f
Pārtikas aprites un veterinārās valsts uzraudzības laboratoiskās kontroles 
(monitoringa) programmas 1 173 658 0 0 PVD 100 103000 0

(FVO) un Krievijas Federācijas 
inspekciju laikā. Katru gadu EKi ir 

jāiesniedz dati par oficiālās kontroles 
laikā noņemtajiem paraugiem un 

veiktajiem izmeklējumiem saskaņā ar 
valstī izstrādātajām laboratoriskās 

kontroles programmām.  Finansējuma 
samazinājums paredz arī ievesto  
produktu laboratoriskās kontroles 
samazināšanu. Atsakoties no tās 
izpildes:  Nav iespējams funkciju 

likvidēt, jo tiks apdraudēta starptautiskā 
tirdzniecība. Samazinot intensitāti uz 
laiku: Nav iespējams funkciju apturēt 

uz laiku, jo tiks apdraudēta 
starptautiskā tirdzniecība.Netiks 
nodrošināta uzņēmumu darbības 

verifikācija, kā to paredz likumdošana. 
Šo prasību izpilde tiek kontrolēta 

Eiropas Komisijas Pārtikas un 
veterinārā biroja (FVO) un Krievijas 
Federācijas inspekciju laikā. Katru 

gadu Eiropas Komisijai ir jāiesniedz 
dati par oficiālās kontroles laikā 5



ZM f Robežkontroles, laboratorijas un administratīvā darbība 3 677 361 0 615,5 1 PVD 100 464921 0

Samazinot funkcijas intensitāti: 
Samazinās kravu caurlaidība 

robežkontroles punktos. Paildzinās 
lēmums pieņemšanas process. 

Samazinās laboratorisko izmeklējumu 
skaits, un akreditēto metožu skaits.
Netiks pilnvērtīgi nodrošināta valsts 

uzraudzība un kontrole, kā arī rezultātā 
tiks traucēta starptautiskā tirdzniecība.

Atsakoties no tās izpildes: Nav 
iespējams funkciju likvidēt, jo tiks 

apdraudēta starptautiskā tirdzniecība 
un sabiedrības veselība un patērētāju 

drošība.                          
Samazinot intensitāti uz laiku:  Nav 

iespējams funkciju apturēt uz laiku, jo 
tiks apdraudēta starptautiskā 

tirdzniecība un sabiedrības veselība un 
patērētāju drošība.

Samazinot funkcijas intensitāti: 
Salīdzinot ar 2008.gadu funkciju 
apjoms atbalsta programmā ir 

samazināts: no 13 atbalsta 
programmām 2008.gadā uz 9 

ā  2009 dā  k  

ZM f Valsts atbalsts lauksaimniecības un lauku attīstībai (subsīdijas) 17 979 677 1 0 ZM 100 3236342 0

programmām 2009.gadā, kas 
galvenokārt tieši nodrošina atbalstu 

lauksaimniekiem. Jau pašreizējā brīdi 
programma ir pārskatīta un atlikušais 
atbalsts tiek novirzīts tikai ražojošām 
saimniecībām, lai uzturētu nozares 
konkurētspēju. Atsakoties no tās 
izpildes: Atbalsta maksājumus 

nepiešķirot,  bankrota priekšā nonāks 
daudzas saimniecības, kuras nespēs 

norēķināties par kredītsaistībām un tiks 
likvidēti augstražīgi ganāmpulki, kuri 
nesaņems ciltsdarba maksājumus. 

Samazinās lauksaimniecības 
konkurētspēja, jo samazināsies 

subsīdiju apjoms lauksaimniecības 
sektorā. Samazinot intensitāti uz laiku: 
Funkciju apturot uz laiku, pastāv risks, 
ka nesaņemot atbalstu kredītprocentu 
un ciltsdarba maksājumu veidā, lauku 
saimniecības nonāks bankrota priekšā 

un tiks likvidētas lauksaimniecības 
nozares. Samazinās lauksaimniecības 

konkurētspēja, jo samazināsies 
subsīdiju apjoms lauksaimniecības 

sektorā.
5



Samazinot funkcijas intensitāti: Jau 
īstenota būtiska funkciju apjoma 

samazināšana, optimizējot 
administrējamo pasākumu un atbalsta 
pieteikumu skaitu, bet ievērojot no ES 
tiesību aktiem izrietošās saistības, kā 
rezultātā veikta LAD funkciju izpildes 

optimizācija, centralizēta atbalsta 
funkciju izpilde un samzināts teritoriālo 

nodaļu skaits. Tālāka LAD kā 
maksājumu aģentūras pamatfunkciju 

neveikšana rada būtisku apdraudējumu 
ES fondu efektīvai administrēšanai un 
kontrolei un rada tiešu risku Latvijas 

valsts budžetam EK piemēroto 
finansiālo sankciju rezultātā robežās no 

2-25% no kopējiem ES fondu 
izdevumiem attiecīgajā periodā, jeb ~ 4-
50 milj. LVL gadā un būtiski samazina 

Latvijai pieejamo ES fondu 
finansējumu. EK piemērotās finansiālās 
sankcijas veidosies kā neatgriezeniski 
Latvijas valsts budžeta izdevumi, kas 

var ietekmēt ES fondu atbalsta 
saņēmējiem pieejamā atbalsta apjomu 

 l t  lī ī   i di id ālā 

ZM f ES atbalsta administrēšana un uzraudzības funkcija 13 557 886 1 812 1 LAD 100 1516101 0

gan valsts līmenī, gan individuālā 
lauksaimnieka līmenī. Atsakoties no tās 

izpildes: Latvijai nav tiesības 
lauksaimniekiem izmaksāt ES atbalstu, 
ja nav nodrošināta efektīva Kopienas 

finanšu interešu aizsardzība. ES 5



Samazinot funkcijas intensitāti: Jau 
šobrīd funkciju apjoms ir samazināts 
līdz minimumam un LAD 2009. gadā 
nodrošina, ka izlases veidā pārbauda 

ne mazāk kā 1 % no atbalsta 
saņēmējiem katrā pasākumā un 

kontrole netiek veikta valsts iestādēs 
un valsts kapitālsabiedrībās, izņemot 
gadījumus, ja ir pamatotas aizdomas 
par neatbilstību prasībām. Tādējādi ir 
samazināts funkciju apjoms par 4%, jo 

līdz šim kontroles veica 5% atbalsta 
saņēmējiem. Kā arī pasākumos ir 

vienkāršotas līgumsaistības, izņemot 
atsevišķus pasākumus, vairs netiek 

paredzēta līgumu slēgšana starp 
atbalsta pretendentu un Lauku atbalsta 

dienestu. Atsakoties no tās izpildes: 
Funkciju nevar likvidēt, jo LAD 

nodrošina valsts atbalsta piešķiršanu 
lauksaimniekiem un uzraudzību 

saskaņā ar noteikumiem par ikgadējo 
valsts atbalstu un tā piešķiršanas 

kārtību. Tādējādi tiek nodalīta atbalsta 
politikas izstrāde, ko veic ZM no valsts 

tb l t  d i i t ēš   

ZM f Valsts atbalsta administrēšana un uzraudzības funkcija 425 042 0 32 0 LAD 100 46368 0

atbalsta administrēšanas un 
uzraudzības, ko nodrošina LAD. 

Samazinot intensitāti uz laiku: Apturot 
funkciju uz laiku netiks nodrošināta 

atbalsta piešķiršana lauksaimniekiem, 
kā arī piešķirtā atbalsta uzraudzība, 3

ZM f Lauksaimniecības datu reģistra nodrošināšana 500 395 0 91 0 LDC 100 73867 0

Samazinot funkcijas intensitāti: Pašlaik 
tiek veiktas izmaiņas nacionālajos 

normatīvajos aktos, vienkāršojot datu 
apmaiņas formas un paredzot 

elektroniskās ziņošanas iespējas. 
Atsakoties no tās izpildes: Latvija 

nenodrošina pārtikas drošības 
funkcijām – dzīvnieku izsekojamību, jo 
netiek nodrošināta datu bāzes darbība, 
kas attiecībā uz novietņu un dzīvnieku 

reģistru nozīmē, ka nav pieejama 
informācija par valstī reģistrētajām 

dzīvnieku turēšanas vietām, par valstī 
reģistrētajiem lauksaimniecības 

dzīvniekiem, to veselības stāvokli un to 
kustību  gan valsts, gan ārpus valsts 
teritorijas. Samazinot intensitāti uz 
laiku: Netiek nodrošināta regulāra 

informācijas aprite starp 
lauksaimniekiem un datu bāzi, kas 

nedos iespēju fiksēt stāvokli 
ganāmpulkā uz noteiktu periodu, līdz ar 

to nebūs iespējams veikt objektīvus 
atbalsta maksājumus un fiksēt 

objektīvu situāciju dzīvnieku kustībā 
attiecībā uz pārtikas drošības jomu. 3



ZM f V l t  l k i i īb  t h i kā  d īb  d ši āš 334 964 0 72 0 VTUA 100 46042 0

Samazinot funkcijas intensitāti: 
Samazinot funkciju apjomu, 
pakalpojumi traktortehnikas 

īpašniekiem netiks sniegti katru 
darbdienu un būs pieejami ierobežotā 

apjomā. Atsakoties no tās izpildes: 
Netiks nodrošināta traktortehnikas un 
to piekabju uzskaite un reģistrācija, 
traktortehnikas un to piekabju valsts 
tehniskās apskates, traktortehnikas 

vadītāju atestācija un traktortehnikas 
vadītāju apliecību maiņa un 

atjaunošana, nenotiks traktortehnikas 
un tās piekabju tirgus uzraudzība. 

Samazinot intensitāti uz laiku: Netiek 
pilnvērtīgi un savlaicīgi nodrošināta 
ārējos normatīvajos aktos noteiktā 
kārtība, kas nosaka traktortehnikas 

izmantošanas un uzturēšanas 
prasības, respektīvi, traktortehnikas un 

to piekabju reģistrācija, nenotiek 
traktortehnikas vadītāju eksaminācija 
un netiek izsniegtas traktortehnikas 

vadītāju apliecības, netiek veikta 
traktortehnikas un to piekabju 

ti d i īb  k t l  2ZM f Valsts lauksaimniecības tehniskās uzraudzības nodrošināšana 334 964 0 72 0 VTUA 100 46042 0 mazumtirdzniecības kontrole. 2

ZM f Lauksaimniecības produktu tirgus informācijas apkopošana un izvērtēšana 409 653 0 0 0 LVAEI 100 77985 0

Samazinot funkcijas intensitāti: Var 
atteikties no tirgus situācijas analīzes 
un atsevišķu produktu cenu, kas nav 

nepieciešamas EK, vākšanas. 
Atsakoties no tās izpildes: Latvijai tiktu 

liegta iespēja ieviest ES tirgus 
regulējošos pasākumus, kas balstās uz 

cenu un tirdzniecības apjomu 
informāciju, (piemēram, intervence, 
privātā uzglabāšana u.c.). Netiks 
apkopota informācija par situāciju 

Latvijas lauksaimniecības produktu 
tirgū, kas kavēs ražotāju saimniecisko 
darbību, kā arī nebūs iespējams plānot 
lauksaimniecības politiku, nezinot tirgus 
situāciju. Tiks piemērotas sankcijas no 

EK puses. Samazinot intensitāti uz 
laiku:Tādas pašas sekas, kā likvidējot 

funkciju. Turklāt pēc funkcijas 
atsākšanas, būs nepilnīga informācija 

par tirgus situāciju, kas nākotnē 
traucēs datu salīdzināšanu dinamikā. 

3



Samazinot funkcijas intensitāti: 
Jāpārskata ZM un STC līguma 

saistības. Netiks veikta satiksmē 
neizmantojamo dzinēju tipa pārbaude. 

Netiks veikta darba vides iekšējās 
uzraudzības veikšanas kārtība. Netiks 

veikta iekārtu cilvēku pacelšanai 
augstāk par 3 m tipa pārbaude. Netiks 
veikta komunālo mašīnu tipa pārbaude. 
Netiks veiktas kokapstrādes mašīnas 

tipa pārbaudes. Atsakoties no tās 
izpildes: netiek nodrošinātas ES 
prasības lauksaimniecības un 

mežsaimniecības traktoru, piekabju un 
to sastāvdaļu atbilstības novērtēšanā, 

nenotiek informācijas apmaiņa ar 
VTUA (reģistrācijai nepieciešamā 

informācija) par ES un Latvijas 
normatīvo aktu prasībām atbilstošo 

traktoru un piekabju atbilstības 
novērtēšanu.

Aptuveni puse Latvijā (STC) reģistrētās 
bioloģiskās lauksaimniecības 

saimniecības nevar saņemt valsts 
atbalsta un EK maksājumus. 

S i t i t itāti  l ik  N ti k 

ZM f

Valstī pastāvošās atbilstības novērtēšanas sistēmas prasību izpildi attiecībā uz 
lauksaimniecībai, mežizstrādei un kokapstrādei ražoto tehniku, citu tehniku, 
bioloģiskās lauksaimniecības uzņēmumiem un darba uzraudzības nodrošināšana 96 187 0 0 0 STC 100 18311 0

Samazinot intensitāti uz laiku: Netiek 
nodrošināta traktoru un piekabju 

reģistrācijai nepieciešamā informācija, 
tādejādi nevar nodrošināt jaunu tipu 

traktoru un piekabju reģistrēšanu 
Latvijā. Bioloģiskās lauksaimniecības 

saimniecības uz laiku nesaņem 2
ZM f Biodegvielas atbalsta veicināšana 0 0 ZM 100 0 X 2
ZM f Lauksaimniecības Risku fonds 0 0 ZM 100 0 X 3



ZM f Augstākās izglītības nodrošināšana 9 260 011 1 1330 1 LLU 100 1762820 0

Samazinot funkcijas intensitāti: Tiek 
ievērojami samazināts par valsts 

budžeta līdzekļiem studējošo skaits.    
Atsakoties no tās izpildes: Netiek 
nodrošināta augstākās izglītības 

pieejamība, netiek sagatavoti speciālisti 
nozarei, t.sk. veterinārmedicīnai (ES 

reglamentētā profesija), 
lauksaimniecībai, pārtikas rūpniecībai, 

mežsaimniecībai, kas ir vienas no 
lielākajām eksportētājām nozarēm 

valstī , u.c. Tuvākajā laikā strauji kritīs 
atbilstošo nozaru konkurētspēja, netiks 

ražoti produkti ar paaugstinātu 
pievienoto vērtību. Intelektuālā 

potenciāla neatgriezenisks zudums.    
Samazinot intensitāti uz laiku: Netiek 

nodrošināta augstākās izglītības 
pieejamība. Intelektuālā potenciāla 
neatgriezenisks zudums, nākotnē 
nevarēsim saražot pat izejvielas, 

nemaz nerunājot par produktiem ar 
paaugstinātu pievienoto vērtību.

3
Samazinot funkcijas intensitāti:  Netiek 

d ši āt  j  k ī ij  

ZM f Latvijas lauksaimniecības kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana  178 865 1 23,5 1
LLM, 

Pikšas 100 21675 0

nodrošināta jaunu ekspozīciju 
sagatavošana un pētnieciskais darbs, 
bet tiek saglabāts muzeju krājums un 
nodrošināta sabiedrības pieejamība 
kultūrvēsturiskajam mantojumam. 
Atsakoties no tās izpildes: Netiek 

nodrošināta sabiedrībai pieejamība 
kultūrvēsturiskajam mantojamam, 
neatrisināts jautājums par muzeju 
krājumu turpmāko saglabāšanu. 

Iespējams, nodot Kultūras ministrijai un 
veikt muzeju reorganizāciju, izveidojot 
filiāles. Samazinot intensitāti uz laiku: 

Netiek nodrošināta sabiedrībai 
pieejamība kultūrvēsturiskajam 

mantojamam, neatrisināts jautājums 
par muzeju krājumu turpmāko 

saglabāšanu. 1

ZM f Zinātne 8 740 1 0
ZM/ LVAEI,

LVAI 100 1664 0
X

X



ZM f
Lauku iedzīvotāju informēšana, apmācības un konsultēšana par lauksaimniecības 

 l k  ttī tīb  j tāj i 1 785 296 1 0 LLKC 100 339865 0

Samazinot funkcijas intensitāti: 
Apgrūtināta informācijas operatīva 
pieeja lauku uzņēmējam, jo  tiks 

samazināts lauku attīstības speciālistu 
skaits. Atsakoties no tās izpildes: 
Netiek veiktas valsts deleģētās 

funkcijas, netiek nodrošināta lauku 
konsultatīvā un informācijas sistēma., 
lauku iedzīvotāji nesaņem informāciju 

un konsultācijas par ES fondu 
izmantošanu, LAP 2007.-2013.gadam 

pasākumiem un valsts atbalstu 
uzņēmējdarbības attīstībai Valsts 

deleģētās funkcijas likvidējot netiek 
nodrošināta ekonomiskās analīzes 

ziņojumi ES (netiek pildīta vienošanās) 
kā arī izejas rādītāji plānošanai. 

Samazinot intensitāti uz laiku: Netiek 
veiktas valsts deleģētās funkcijas, 

netiek nodrošināta lauku konsultatīvā 
un informācijas sistēma, lauku 

iedzīvotāji nesaņem informāciju un 
konsultācijas par ES fondu 

izmantošanu, LAP 2007.- 2013.gadam 
pasākumiem un valsts atbalstu.

4ZM f un lauku attīstības jautājumiem 1 785 296 1 0 LLKC 100 339865 0 4



Samazinot funkcijas intensitāti: Veicot 
likumdošanas vinkāršošanu un ieviešot 

meža resursu uzraudzībā jaunākās 
tehnoloģijas globālās pozicionēšanas 

sistēmas uztvērējus, augstas 
izšķirtspējas satelīta vai aerofoto  

uzņēmumus u.c., kā arī  apmācot VMD 
darbinieku,  būs iespējama tālāka 

uzraudzībai nepieciešamā 
personālsastāva samazināšana. 

Atsakoties no tās izpildes: nenotiks 
meža resursu valsts uzraudzība, netiks 

nodrošināta meža atjaunošana un 
kopšana, kas nodrošina 

mežsaimniecības ekonomisko 
lietderību, tiks izcirstas un citādi 
degradētas gan reģistrētās, gan 

nereģistrētās meža vides un dabas 
vērtības, bez uzraudzības tiks 
izmantots audzēšanas vietai 

nepiemerots meža reproduktīvais, 
tādējādi palielinot ar klimata izmaiņām 

saistīto meža audzēšanas risku, 
medības pārvērtīsies par nekontrolētu 

meža zvēru iznīcināšanu, nodokļu 
i tē i d ētā i f ā ij  dē  

ZM f Meža resursu valsts uzraudzība 14 278 856 1 1430,5 1 VMD 100 1708773 0

sistēmai paredzētā informācija zaudēs 
ticamību vai pat nebūs pieejama. 

Samazinot intensitāti uz laiku: Apturot 
resursu uzraudzību vai kādu laiku 

neveicot to, radušies zaudējumi nav 
aprēķināmi -  gan mežsaimniecībai kā 
tautsaimniecības nozarei, tāpat nav 3

ZM f Valsts atbalsta pasākumi meža nozarē 1 319 599 1 0
ZM,

Silava 100 262219 0

Samazinot funkcijas intensitāti: 
Funkcijas apjoms ir samazināts no 3.36 

miljoniem Ls 2008.gadā līdz 0.5827 
miljoniem Ls 2009.gadā. 

Atsakoties no tās izpildes: Netiek 
atbalstīta Meža nozares 

konkurētspējas attīstība; tiek apturēta 
medību saimniecības attīstība. 

Samazinot intensitāti uz laiku: Meža 
attīstības fonds nevar norēķināties par 

ilgteriņa saistībām - ilgtermiņa 
zinātniskās izpētes projekti jaunu 
produktu un inovatīvu tehnoloģiju 
attīstībai. Netiks veikts nozares 

ekonomiskās situācijas monitorings. 
Medību attīstības fonds nevar 

norēķināties par ilgteriņa saistībām  - 2



ZM f Zivju resursu izmantošanas kontrole, izpēte un atražošana 1 679 632 1 174 1 LZRA 100 213893 0

Samazinot funkcijas intensitāti: 
Ievērojot finanšu pieejamību 

samazinātā apjomā var veikt zivju 
resursu stāvokļa izpēti un novērtēšanu 

Baltijas jūrā,  kā arī ezeru un upju 
ihtiocenožu izpēti un monitoringu. 
Atsakoties no tās izpildes: Netiek 
nodrošināta zvejas pārvaldība, 

zvejniecības komercsabiedrībām netiek 
noteikti ikgadējie nozvejas limiti un 
netiek slēgti zvejas tiesību nomas 

līgumi. Netiek pildīta Nacionālā 
zivsaimniecības datu vākšanas 

programma rodas, sankciju iestāšanās 
risks no EK puses. Netiek nodrošināta 

zivju resursu valsts atražošanas 
programmas īstenošana un zivju 

mazuļu izlaišana publiskajās 
ūdenstilpēs, ar to samazinot zivju 

resursu izmantošanas iespējas zvejā 
un makšķerēšanā. Samazinot 

intensitāti uz laiku: Tiek kavēta zvejas 
pārvaldība, līdz ar to tiek kavēta zvejas 

iespēju izmantošana Baltijas jūrā un 
tāljūrā, zvejniecības 

k bi d b  ti k t ikti 
3j , p

k bi d b  ti k t ikti 

ZM f Valsts atbalsta pasākumi zivsaimniecībā 375 000 1 0 ZM 100 75000 0

Samazinot funkcijas intensitāti: 
Samazinātos valsts atbalsts zivju 

resursu aizsardzības un atražošanas 
projektiem, kā arī reģionālajiem 

pašvaldību projektiem šajā jomā, 
pasliktinot vispārējo situāciju Latvijas 
ūdeņos.  Atsakoties no tās izpildes: 

Netiek nodrošināts valsts atbalsts zivju 
resursu aizsardzības un atražošanas 

projektiem, kā arī reģionālajiem 
(pašvaldību) projektiem šajā jomā.  
Samazinot intensitāti uz laiku: Tiek 
kavēts valsts atbalsts zivju resursu 

aizsardzības un atražošanas 
projektiem, kā arī reģionālajiem 

pašvaldību projektiem šajā jomā. 3



ZM f Meliorācijas sistēmu un kadastra kārtošana 595 317 1 98 1 LAD 100 75057 0

Samazinot funkcijas intensitāti: 
Normatīvajos aktos uzdoto uzdevumu 

savlaicīga neizpilde – meliorācijas 
kadastra digitalizācija, traucēts 

būvniecības process, apmežošana, citu 
infrastruktūras objektu (ceļu, dzelzceļu, 
lidlauku u.c.) izbūve.  Atsakoties no tās 

izpildes: Informācijas trūkums par 
lauksaimniecībā izmantojamo zemju un 

meža zemju meliorācijas sistēmām 
apgrūtina būvniecības procesu, 

apmežošanu, citu infrastruktūras 
objektu (ceļu, dzelzceļu, lidlauku u.c.) 
izbūvi, apgrūtina meliorācijas sistēmu 
avārijas seku likvidēšanu.  Samazinot 

intensitāti uz laiku: Neprecīza 
informācija par meliorācijas sistēmu 
kvalitatīvo un kvantitatīvo stāvokli, 

apgrūtina būvniecības procesu, 
apmežošanu, citu infrastruktūras 

objektu (ceļu, dzelzceļu, lidlauku u.c.) 
izbūvi, apgrūtina meliorācijas sistēmu 

avārijas seku likvidēšanu.
1

Samazinot funkcijas intensitāti: Izraisīs 
li ā ij  i tē  d dā ij  

ZM f Meliorācijas sistēmu ekspluatācija un uzturēšana 1 216 921 1 104 1 ZMNĪ 100 154343 0

meliorācijas sistēmu degradāciju, 
palielinās avārijas draudus polderu 

sistēmās.  Atsakoties no tās izpildes: 
Netiek nodrošināta meliorācijas 

sistēmu uzturēšana labā stāvoklī, 
notiks pilnīga meliorēto zemju 

degradācija, tiek apdraudētas citu 
infrastruktūras objektu (ceļu, dzelzceļu, 
lidlauku u.c.) funkcijas, netiks pildītas 
saistības par ES līdzekļiem realizēto 

projektu 5.gadu uzraudzību, 
palielināsies sodīto saimniecību skaits 

par laba lauksaimniecības stāvokļa 
neievērošanu.  Samazinot intensitāti uz 

laiku: Pastiprināsies meliorācijas 
sistēmu degradācija, kā rezultātā 

meliorācijas sistēmas funkciju 
atjaunošana prasīs ievērojamus 

līdzekļus, palielina avārijas draudus 
polderu sistēmāsanu.

2



Samazinot funkcijas intensitāti: Netiek 
veikta ģenētisko resursu novērtēšana 
un izpēte. Netiek izstrādāta Latvijas 

pozīcija un pārstāvēta Latvija ES 
institūcijās. Netiek pildītas starptautisko 

līgumu normas. Atsakoties no tās 
izpildes: Var tikt pazaudēta lielākā daļa 

Latvijas augu ģenētisko resursu. 
Nelietderīgi izmantoti iepriekšējos 

gados veiktie ieguldījumi augu 
ģenētisko resursu saglabāšanā un 
izpētē. Netiek izstrādāta nozares 

politika un nepieciešamie tiesību akti, 
netiek izstrādāta Latvijas pozīcija un 

pārstāvēta Latvija ES institūcijās. 
Netiek pildītas starptautisko līgumu 

normas. Samazinot intensitāti uz laiku: 
Var tikt pazaudēta lielākā daļa Latvijas 
augu ģenētisko resursu.Netiek veikta 
ģenētisko resursu novērtēšana un 

izpēte. Tiek kavēta nozares politikas 
izstrāde un tiesību aktu izstrāde. Netiek 

izstrādāta Latvijas pozīcija un 
pārstāvēta Latvija ES institūcijās. 

Netiek pildītas starptautisko līgumu 
 

ZM f Kultūraugu ģenētisko resursu saglabāšana 2 683 685 1 194 1 VAAD 100 361106 0
normas. 

3

ZM f Dzīvnieku ģenētisko resursu saglabāšana 689 043 0 28 0 CVI 100 87141 0

Samazinot funkcijas intensitāti: Šo 
funkciju pilnībā var deleģēt dzīvnieku 

audzētāju organizācijām.         
Atsakoties no tās izpildes: Tiek 

pārtraukts darbs ar valstī apzinātajiem 
un novērtētajiem dzīvnieku 
ģenētiskajiem resursiem un 

lauksaimniekiem ir jāmaksā atpakaļ 
budžetā tie maksājumi, par kuriem viņi 

ir uzņēmušies 5 gadu saistības 
Agrovides maksājumos. Samazinot 
intensitāti uz laiku: Tiek pārtraukts 

darbs ar valstī apzinātajiem un 
novērtētajiem dzīvnieku ģenētiskajiem 

resursiem un lauksaimniekiem ir 
jāmaksā atpakaļ budžetā tie 
maksājumi, par kuriem viņi ir 
uzņēmušies 5 gadu saistības 

Agrovides maksājumos. 2



ZM f Resora kompetences politikas izstrāde 5 229 689 1 226 1 ZM 100 633461,1648 0

Samazinot funkcijas intensitāti: 
Iespējams atteikties no ZM līdzdalības 

(atzinumu sniegšana, dalība darba 
grupās un uzraudzības pasākumu 

veikšana) telpiskās plānošanas, zemes 
izmantošanas, meliorācijas, kopējās 
tirgus organizācijas, tirdzniecības, 

statistikas, vides, izglītības, zinātnes, 
kultūras, sociālās politikās. Atsakoties 

no tās izpildes: Netiek izstrādāta 
nozaru politika, nepieciešamie tiesību 
akti, pārstāvēta Latvijas pozīcija ES 
institūcijās, sankciju iestāšanās risks 

no EK puses, t.sk. izmaksu no fondiem 
apturēšana. Samazinot intensitāti uz 

laiku: Iespējams atteikties no ZM 
līdzdalības (atzinumu sniegšana, dalība 

darba grupās un uzraudzības 
pasākumu veikšana) telpiskās 

plānošanas, zemes izmantošanas, 
meliorācijas, kopējās tirgus 
i ā ij  ti d i īb  t ti tik  

3
Samazinot funkcijas intensitāti: Var 

neveikt normatīvo aktu juridisko aktu 
ekspertīzi, samazināt iekšējo auditu un 
citi. Samazinot iekšējā audita apjomu, 

ZM f Vispārējā atbalsta funkcijas 2 311 465 0 85 0 ZM 100 279982,8352 0

citi. Samazinot iekšējā audita apjomu, 
netiek gūta pārliecība par ministrijas 

pārvaldībā esošo ES fondu vadības un 
kontroles sistēmu kopumā un nevar 

sniegt EK atzinumu par sistēmas 
darbību. Rezultātā apdraudēta 
maksājumu saņemšana no ES 

budžeta. Atsakoties no tās izpildes: 
Nenotiek izstrādās resora budžets, 
grāmatvedības uzskaite, nenotiek 
administratīvais process un nav 

nodrošināta pārstāvniecība 
tiesās.Neveicot auditus, ZM nevar 
sniegt viedokli EK par ministrijas 

pārvaldībā esošo ES fondu vadības un 
kontroles sistēmu, līdz ar to pastāv 

risks, ka EK neakceptē LR maksājumu 
pieprasījumus par deklarētajiem 

izdevumiem. Samazinot intensitāti uz 
laiku: Kavēta budžeta izstrāde, 3

ZM f
ES atbalsts (fondi), Atmaksas valsts pamatbudžetā par Eiropas Savienības fondu 
finansējumu 0 0 ZM 100 0

X
5

ZM f ES atbalsts (fondi), Eiropas Savienības fondu pasākumu finansēšana 0 0 ZM 100 0

ZM n
Izdevumi, kas netiek pakļauti samazinājumam, tos izkonsolidējot no visām budžeta 
programmām un apakšprogrammām * 204 244 946 nn

ZM s KOPĀ 290 526 293 nn
FM f 1.Nozares vadība 481 751 5 12 4 FM 100 98277,204 20 turpināt līdzšinējā apjomā 5
FM f 2.Starptautiskā sadarbība 739 926 7 22,5 7 FM 100 150944,904 20 turpināt līdzšinējā apjomā 5
FM f 3.Stratēģiskā plānošana 168 485 2 6 2 FM 100 34370,94 20 turpināt līdzšinējā apjomā 5
FM f 4.Budžeta politikas veidošana 1 821 738 18 70 22 FM 100 370803,683 20 turpināt līdzšinējā apjomā 5
FM f 5.Nodokļu un nodevu politikas veidošana 1 183 879 11 44,4 14 FM 100 241029,3765 20 turpināt līdzšinējā apjomā 5
FM f 6.Muitas politikas veidošana un īstenošana 150 926 1 6,05 2 FM 100 30788,904 20 turpināt līdzšinējā apjomā 5
FM f 7.Grāmatvedības politika (komercsabiedrību grāmatvedība) 184 140 2 7,05 2 FM 100 37564,56 20 turpināt līdzšinējā apjomā 5



FM f 8.ES fondu vadošās iestādes funkciju izpilde 3 361 428 32 77 24 FM 100 50000 1 turpināt līdzšinējā apjomā 5
FM f 9.ES fondu revīzijas iestāde 1 528 646 15 42 13 FM 100 23000 2 turpināt līdzšinējā apjomā 5
FM f 10.Ārvalstu finanšu instrumentu vadība 292 833 3 11 3 FM 100 59737,932 20 turpināt līdzšinējā apjomā 5
FM f 11.Pārvaldes iekšējā audita politika 116 878 1 5 2 FM 100 23843,112 20 turpināt līdzšinējā apjomā 5
FM f 12.Valsts sektora darba samaksas politika 206 948 2 8 3 FM 100 42217,392 20 turpināt līdzšinējā apjomā 5
FM f 13.Komercdarbības atbalsta kontrole 134 865 1 5 2 FM 100 27512,46 20 turpināt līdzšinējā apjomā 5

FM f Satiksmes ministrijas Kohēzijas fonda ievaros paredzēto darbību nodrošināšanai 500 000
FM f 14. Valsts budžeta izpilde 2 848 335 50 119 50 VK 100 464116 16 turpināt līdzšinējā apjomā 5
FM f 15. Valsts parāda vadība 1 139 334 20 47,6 20 VK 100 19144,8 2 turpināt līdzšinējā apjomā 5
FM f 16. ES politiku instrumentu maksājumu iestādes un sertifikācijas iestādes funkciju 569 667 10 23,8 10 VK 100 9572,4 2 turpināt līdzšinējā apjomā 5
FM f 17. Naudas līdzekļu un valsts budžeta aizdevumu vadība 1 139 334 20 47,6 20 VK 100 19144,8 2 turpināt līdzšinējā apjomā 5

FM f Apakšprogrammas ietvaros VK veic izdevumusvalsts parāda vadības apkalpošanai 0 54 0 0 VK 100 0 0
turpināt līdzšinējā apjomā

5

FM f
Apakšprogrammas ietvaros VK veic naudas līdzekļu un valsts budžeta aizdevumu 
vadības apkalpošanu 67 820 491 46 0 0 VK 100 0 0

turpināt līdzšinējā apjomā
5

FM f

18.Publiskā iepirkumu procedūru tiesiskuma uzraudzība un metodiskais atbalsts 
(piegādātāju iesniegumu izskatīšana, iepirkumu pirmspārbaudes, metodisko 
ieteikumu izstrāde)* 535 948 67 26 65 IUB 100

Nav iespējas 
veikt būtiskas 
strukturālas 
reformas, jo 

visas funkcijas 
noteiktas 
Publisko 

iepirkumu likumā

turpināt darbu līdzšinējā apjomā nav 
iespējams, jo iesniegumu izskatīšana 

turpina strauji pieaugt

5
t i āt d b  līd ši ējā j ā bū  

FM f

19.Publisko iepirkumu nacionālā datu ievadīšanas centra funkciju nodrošināšana 
(iepirkumu sludinājumu ievadīšana, publicēšana, uzglabāšana; iepirkumu 
statistika)** 263 974 33 14 35 IUB 100

Nav iespējas 
veikt būtiskas 
strukturālas 
reformas, jo 

visas funkcijas 
noteiktas 
Publisko 

iepirkumu likumā 
un ES regulās

turpināt darbu līdzšinējā apjomā nebūs 
iespējams, jo plānotās izmaiņas 

Publisko iepirkumu likumā būtiski 
palielinās esošo daba apjomu. 

5
FM f 20. Valsts nodokļu administrēšanas Atbalsta funkcija 8 796 082 22 744 22 VID 100 724439 16 samazināt izpildes intensitāti 5
FM f 21.Valsts nodoklū administrēšanas Servisa/uzraudzības funkcija 22 585 481 56 1908,5 56 VID 100 3002140 67 samazināt izpildes intensitāti 5
FM f 22.Valsts nodokļu administrēšanas Kontroles funkcija 8 937 955 22 756 22 VID 100 729510 0 samazināt izpildes intensitāti 5
FM f 23.Muitas darbības nodrošināšanas Atbalsta funkcija 890 725 4 58 4 VID 100 130619 3 samazināt izpildes intensitāti 5
FM f 24.Muitas darbības nodrošināšanas Servisa/uzraudzības funkcija 12 937 186 54 822 54 VID 100 4288340 90 samazināt izpildes intensitāti 5
FM f 25. Muitas darbības nodrošināšanas Kontroles funkcija 9 751 898 42 635 42 VID 100 338081 7 samazināt izpildes intensitāti 5
FM f 26.Finansiāla rakstura noziegumu atklāšanas Atbalsta funkcija 110 832 3 8 3 VID 100 8623 11 samazināt izpildes intensitāti 5
FM f 27. Finansiāla rakstura noziegumu atklāānas Servisa/uzraudzības funkcija 2 618 412 72 189 72 VID 100 71143 89 samazināt izpildes intensitāti 5
FM f 28.Finansiāla rakstura noziegumu Kontroles funkcija 914 367 25 66 25 VID 100 0 0 samazināt izpildes intensitāti 5
FM f 37.00.00 Legālai preču apritei nepieciešamās dokumentācijas nodrošināšana" 1 640 560 0 VID 100 262568 samazināt izpildes intensitāti 5

FM f 29.ES fondu un citu finanšu instrumentu līdzekļu administrēšana 3 843 972  100 % 
153 darbinieki 
= 152 slodzes CFLA 100 720240 0

turpināt līdzšinējā apjomā
5

FM f
Atmaksa valsts pamatbudžetā par Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 
finansējumu 4 140 710

FM f
Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) finansētie pašvaldību un atklāto 
konkursu projekti 2 884 740 CFLA 100

FM f
Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Norvēģijas valdības divpusējā 
finanšu instrumenta finansējums 10 766 753 CFLA 100

FM f
Atmaksa valsts pamatbudžetā par Eiropas Savienības fondu finansējumu (2007-
2013) 18 033 451 CFLA

FM f 30.Dārgmetālu proves uzraudzība 570 531 100 26 100 VPUI 100 82466 14



FM f 31.Izložu un azartspēļu organizēšanas un norises uzraudzība 487 857  100 29  100  IAUI 100 48786 10 X

FM f Minētās apakšprogr. ietvaros FM veic iemaksas Eiropas kopienas budžetā 181 480 000 100 FM
turpināt līdzšinējā apjomā

5

FM f
Minētās apakšprogr. ietvaros līdzekļi tiek pārdalīti atbilstoši MK lēmumiem un FM 
rīkojumiem 14 774 283 100 100 FM 100

turpināt līdzšinējā apjomā
5

FM f Minētās apakšprogr. ietvaros VK veic iemaksas starptautiskajās organizācijās 6 380 100 100 VK 768720 12
turpināt līdzšinējā apjomā

5

FM f
Minētās apakšprogr. ietvaros VID atmaksā akcīzes nodokli par dīzeļdegvielu  
zemniekiem 9 688 335 100 100 VID 100 933985

samazināt izpildes intensitāti

5

FM f Valsts budžeta izpilde - kompensācijas reabilitētajām personām 400 000 100 100 VK 100 200000 50
likvidēt un atteikties no tās turpmākas 

īstenošanas 1

FM f
Minētās apakšprogr. Ietvaros finansējums tiek pārdalīrts ministrijām un citām 
centrālajām iestādēm 176 575 000 100 100 FM 100

FM f
Minētās apakšprogr. ietvaros FM izmaksā valsts pārvaldes iestāžu nodarīto 
zaudējumu 51 374 100 100 FM 100 10275 20

FM f
Vienreizējs pasākums - FM pārskaita dotāciju VAS "Latvijas Hipotēku un zemes 
banka" 451 844 100 100 FM 100

FM n
Izdevumi, kas netiek pakļauti samazinājumam, tos izkonsolidējot no visām budžeta 
programmām un apakšprogrammām * 567 367 508 nn

FM r
Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem (ja ir piešķirti, atbilstoši 99.00.00 budžeta 
programmai) 50 019 nn

FM s KOPĀ 584 901 974 nn
VesM f Izstrādāt veselības nozares politiku 772 253 29 40,25 29 VM 100 5
V M f O i ēt  k di ēt līb   litik  ī t š 863 388 32 45 32 VM 100 5VesM f Organizēt un koordinēt veselības nozares politikas īstenošanu 863 388 32 45 32 VM 100 5
VesM f Uzraudzīt veselības nozares budžeta līdzekļu administrēsanu 306 983 11 16 11 VM 100 5

VesM f Pārraudzīt kapitālsabiedrību, kurās ministrija ir valsts kapitāla daļu turētāja, darbību 38 373 1 2 1 VM 100 3
VesM f Nozares vadības atbalsta funkcijas 709 897 26 37 26 VM 100 3

VesM f Izstrādāt veselības nozares politiku 8 607 100 0,75 100 VM 100 4

VesM f Izstrādāt veselības nozares politiku 419 976 40 14 34 VM 4

VesM f Izstrādāt veselības nozares politiku 630 661 60 27 66

Veselības 
statistikas un 

medicīnas 
tehnoloģiju valsts 

aģentūra 
(VSMTVA) 4

VesM f
Realizēt valsts budžeta finansētās augstākās medicīniskās izglītības studiju 
programmas, izveidojot atbilstošu infrastruktūru un pieejamību klīniskajās bāzēs. 13 816 796 100 986 100

Rīgas Stradiņa 
universitāte 

(RSU) 100 0 0

Veselības aprūpes pakalpojumu 
pieejamības un kvalitātes būtisks 

ilgtermiņa pasliktinājums atbilstošas 
kvalifikācijas speciālistu trūkuma dēļ. 5

VesM f Koordinēt no valsts budžeta finansēto rezidentu apmācību 5 428 652 99 13 81

Medicīnas 
profesionālās 

izglītības centrs 
(MPIC) 100 0 0

X

5

VesM f
Izstrādāt priekšlikumus no valsts budžeta līdzekļiem finansējamo studiju vietu 
skaitam augstākās medicīniskās izglītības studiju programmās 80 751 1 3 19

Medicīnas 
profesionālās 

izglītības centrs 
(MPIC) 100 0 0

X

5

VesM f
Pārraudzīt veselības aprūpes un medicīnas zinātņu nozares bibliogrā¬fisko resursu 
veidošanu un to pieejamību veselības aprūpē nodarbinātajām personām 502 744 100 58 100

v/a "Latvijas 
Medicīnas 

bibliotēka" (LMB) 100 0 5



VesM f
Pārraudzīt Paula Stradiņa Medicīnas vēstures muzeja krājuma uzturēšanu, 
papildināšanu un saglabāšanu, kā arī muzeja vērtību pieejamību sabiedrībai. 893 008 100 109 100

 v/a "Paula 
Stradiņa 

Medicīnas 
vēstures muzejs" 

(MVM) 100 0 X

X

5

VesM f

1.1. izstrādā un realizē valsts politiku infekcijas slimību profilaksē un apkarošanā, 
nodrošina darba koordināciju un vienotību šajā jomā, izstrādā normatīvo aktu 
projektus par infekcijas slimību profilaksi; 73 376 1 6 1

v/a "Sabiedrības 
veselības 

aģentūra" (SVA) 0 X

X

VesM f

1.2.nodrošina epidemioloģisko uzraudzību, veic epidemioloģisko izmeklēšanu, 
organizē vides objektu un kontaktpersonu laboratorisko pārbaudi, organizē 
profilakses un pretepidēmijas pasākumus infekcijas slimību perēkļos, t.sk. 
HIV/AIDS/ TBC; 3 608 619 59 198 48

v/a "Sabiedrības 
veselības 

aģentūra" (SVA) 0 X

X

VesM f

1.3.plāno un koordinē infekcijas slimību profilakses un apkarošanas pasākumus, 
t.sk., koordinē Imunizācijas valsts programmas īstenošanu (iedzīvotāju 
vakcināciju); 114 193 2 9 2

v/a "Sabiedrības 
veselības 

aģentūra" (SVA) 0 X

X

VesM f
1.4. darbojas  Eiropas Savienības drošības un vienotas ziņošanas sistēmā, 
oficiālās informācijas sniegšana par epidemioloģisko situāciju Latvijā 9 410 0 1 0

v/a "Sabiedrības 
veselības 

aģentūra" (SVA) 0 X

X

X

VesM f

1.5. sagatavo priekšlikumus par pilnvarojuma piešķiršanu references laboratorijām 
epidemioloģiskās drošības jomā.

0 0 0 0

v/a "Sabiedrības 
veselības 

aģentūra" (SVA) 0 X

X

VesM f
2.1.uzrauga, pēta un izvērtē sabiedrības veselības stāvokli un veselības riska 
faktorus 66 736 1 4 1

v/a "Sabiedrības 
veselības 

aģentūra" (SVA) 0 X

X

VesM f
2.2.piedalās ķīmisko vielu un ķīmisko produktu aprites politikas veidošanā, 
kosmētikas līdzekļu un biocīdu aprites uzraudzība 22 246 0 2 0

v/a "Sabiedrības 
veselības 

aģentūra" (SVA) 0 X

X

VesM f
2.3.dalība traumatisma un vardarbības profilakses pasākumu izstrādē un 
īstenošanā 22 245 0 2 0

v/a "Sabiedrības 
veselības 

aģentūra" (SVA)

VesM f 2.4.medicīnisko atkritumu apsaimniekošanas koordinācija 0 0 0 0

v/a "Sabiedrības 
veselības 

aģentūra" (SVA)

VesM f
2.5.normatīvo aktu izstrāde, kas saistīta ar vides faktoru iedarbību, piemēram, 
troksni, vibrāciju 0 0 0 0

v/a "Sabiedrības 
veselības 

aģentūra" (SVA)



VesM f
2.6.būvju un objektu uzraudzība projektēšanas un nodošanas ekspluatācijā stadijā, 
lai netiktu nodarīts kaitējums cilvēka veselībai 0 0 0 0

v/a "Sabiedrības 
veselības 

aģentūra" (SVA)

VesM f

3.1.veido un koordinē uztura politiku, sagatavo priekšlikumus uztura politikas 
optimizācijai, analizē uztura izraisīto slimību monitoringa rezultātus, kā arī organizē 
zinātniski pamatotu priekšlikumu sagatavošanu par uztura problēmu risināšanu un 
informē sabiedrību par aktuālajiem uztura jautājumiem. 1 035 671 17 79 19

v/a "Sabiedrības 
veselības 

aģentūra" (SVA)

VesM f
3.2.apstiprina ieteicamās Latvijas iedzīvotāju uztura normas un veselīga uztura 
ieteikumus 111 102 2 8 2

v/a "Sabiedrības 
veselības 

aģentūra" (SVA)

VesM f

3.3.agrīna slimību profilakse – sirds veselības kabinetu darbība reģionos, kā 
skrīninga sistēma primārās veselības aprūpes līmenī, iedzīvotāju veselības 
veicināšanai 106 122 2 8 2

v/a "Sabiedrības 
veselības 

aģentūra" (SVA)

VesM f
4.1.Koordinē PVO vispārējās konvencijas par tabakas uzraudzību paredzēto 
saistību izpildi 24 353 0 2 0

v/a "Sabiedrības 
veselības 

aģentūra" (SVA)

VesM f
4.2.Veic normatīvo aktu un politikas plānošanas dokumentu izstrādi, lai ierobežotu 
alkohola un tabakas izstrādājumu pieejamību, īpaši bērniem un jauniešiem. 24 353 0 2 0

v/a "Sabiedrības 
veselības 

aģentūra" (SVA)

VesM f
4.3.Alkoholisma un citu atkarību izraisošu vielu profilakses un ārstēšanas 
nodrošināšana 73 057 1 5 1

v/a "Sabiedrības 
veselības 

aģentūra" (SVA)

VesM f

5. Organizē medicīniski sanitāros pasākumus infekcijas slimību izraisītāju 
ievešanas un šo slimību izplatīšanās novēršanai, neatliekamus pretepidēmijas 
pasākumus katastrofu gadījumos un citās ārkārtas situācijās 20 000 0 1 0

v/a "Sabiedrības 
veselības 

aģentūra" (SVA) 100 3

VesM f

6. Ārkārtējas situācijas vai katastrofas vai to draudu gadījumā iesniedz Ministru 
kabinetam priekšlikumus epidēmijas  vai pandēmijas izcelšanās draudu novēršanai 
vai esošās epidēmijas apkarošanai 31 293 1 2,5 1

v/a "Sabiedrības 
veselības 

aģentūra" (SVA) 100 3

VesM f
7. atbild par Starptautisko veselības aizsardzības noteikumu prasību izpildes 
koordināciju 31 292 1 2,5 1

v/a "Sabiedrības 
veselības 

aģentūra" (SVA) 100 3

VesM f 8. Pārrauga  peldvietu ūdens  monitoringu, ziņo ES par monitoringa rezultātiem 149 516 2 15 4

v/a "Sabiedrības 
veselības 

aģentūra" (SVA) 100 1



VesM f
9. Veic peldvietu ūdens monitoringu, ņemot paraugus, nosakot dzeramā ūdens 
kvalitātes rādītājus. 149 516 2 15 4

v/a "Sabiedrības 
veselības 

aģentūra" (SVA) 100 1

VesM f 10. Nodrošināt dzeramā ūdens obligāto nekaitīguma un kvalitātes prasību kontroli 245 284 4 25 6

v/a "Sabiedrības 
veselības 

aģentūra" (SVA) 100 2

VesM f
11. Veikt monitoringu publiskajā dzeramā ūdens apgādes sistēmā( ņemot ūdens 
paraugus) 245 284 4 25 6

v/a "Sabiedrības 
veselības 

aģentūra" (SVA) 100 2

VesM f

Pārraudzīt asiņu un asins komponentu kvalitātes un drošības kontroles prasību 
ievērošanu, organizēto pārraudzības procedūru ievērošanu, kā arī donoru 
epidemioloģisko novērošanu (hemovigilance) 7 268 720 2 343 45

Valsts 
asinsdonoru 

centrs (VADC) 0 X

X

5

VesM f

Nodrošināt ārkārtas medicīnisko situāciju koordināciju un pārraudzību, un iesaistīto 
institūciju gatavību ārkārtas  medicīniskajām situācijām un katastrofām (tajā skaitā 
civilās aizsardzības sistēmas un NATO ietvaros) 3 500 828 1 408 54

Katastrofu 
medicīnas centrs 

(KMC) 5

N tli k ā  

VesM f Nodrošināt neatliekamās medicīniskās palīdzības sniegšanu iedzīvotājiem ikdienā 62 354 0 4 1

Neatliekamās 
medicīniskās 

palīdzības 
dienests (NMPD) 5

VesM f
1.1. Pārraudzīt  un koordinēt valsts politiku grūtnieces un bērna veselības aprūpes 
jomā 67 099 970 18 0 0

Veselības 
obligātās 

apdrošināšanas 
valsts aģentūra 

(VOAVA)

VesM f

1.2. Ieviest,  pārraudzīt un koordinēt vienotu, profesionālu un individuālu slimību 
profilaksi, diagnostiku, ārstēšanu un  medicīnisko rehabilitāciju veselības aprūpē, 
ievērojot uz pierādījumiem balstītas medicīnas principus 290 653 037 79 0 0

Veselības 
obligātās 

apdrošināšanas 
valsts aģentūra 

(VOAVA)

VesM f Ārstniecība 797 778 4 74 5

Sporta 
medicīnas valsts 

aģentūra 
(SMVA) -20000 X

Samazinot dopinga kontroļu skaitu 
palielinās dopinga vielu lietošanas 

risks. Dopinga kontroles tiks 
nodrošinātas tikai starptautisko 
sacensību dalībniekiem un to 5

VesM f Ārstniecība 10 606 477 50 903 61

Tuberkulozes un 
plaušu slimību 
valsts aģentūra 

(TPSVA) 5

VesM f Ārstniecība 9 869 705 46 495 34

v/a "Latvijas 
infektoloģijas 
centrs" (LIC) -163200

HIV pacientu medikamentozajai 
ārstēšanai tiks izmantotas lētākas 

ārstēšanas shēmas, kas tomēr nosegs 
minimāli nepieciešamo ārstēšanu. 
Risks: palielināsies HIV pacientu 

neapmierinātība ar piedāvāto 
ārstēšanu, jo Latvijā pašlaik izmanto 5



VesM f

 ieviest,  pārraudzīt un koordinēt vienotu, profesionālu un individuālu slimību 
profilaksi, diagnostiku, ārstēšanu un  medicīnisko rehabilitāciju veselības aprūpē, 
ievērojot uz pierādījumiem balstītas medicīnas principus 66 393 363 100 0 X

Veselības 
obligātās 

apdrošināšanas 
valsts aģentūra 

(VOAVA) 5

VesM f
1.1. Pārraudzīt  un koordinēt valsts politiku grūtnieces un bērna veselības aprūpes 
jomā 3 858 640 73 0 X

Veselības 
obligātās 

apdrošināšanas 
valsts aģentūra 

(VOAVA)

VesM f

1.2. Ieviest,  pārraudzīt un koordinēt vienotu, profesionālu un individuālu slimību 
profilaksi, diagnostiku, ārstēšanu un  medicīnisko rehabilitāciju veselības aprūpē, 
ievērojot uz pierādījumiem balstītas medicīnas principus 1 427 168 27 0 X

Veselības 
obligātās 

apdrošināšanas 
valsts aģentūra 

(VOAVA)

VesM f
1.1. Pārraudzīt  un koordinēt valsts politiku grūtnieces un bērna veselības aprūpes 
jomā 50 000 100 0 X

Veselības 
obligātās 

apdrošināšanas 
valsts aģentūra 

(VOAVA)

VesM f

1.2. Ieviest,  pārraudzīt un koordinēt vienotu, profesionālu un individuālu slimību 
profilaksi, diagnostiku, ārstēšanu un  medicīnisko rehabilitāciju veselības aprūpē, 
ievērojot uz pierādījumiem balstītas medicīnas principus 140 000 100 0 X

Veselības 
obligātās 

apdrošināšanas 
valsts aģentūra 

(VOAVA)
V līb  

VesM f
1.1.funkcija Koordinēt interešu izglītības nodrošināšanu stacionārajās ārstniecības 
iestādēs ilgstoši hospitalizētajiem bērniem 126 634 100 0 X

Veselības 
obligātās 

apdrošināšanas 
valsts aģentūra 

(VOAVA) 5

VesM f Ārstniecība, E-veselības pamatnostādņu ieviešana 290 744 76 6 67

Veselības 
statistikas un 

medicīnas 
tehnoloģiju valsts 

aģentūra 
(VSMTVA) 4

VesM f Ārstniecība, E-veselības pamatnostādņu ieviešana 17 409 5 0 0
Veselības 

ministrija (VM) 4

VesM f Ārstniecība, E-veselības pamatnostādņu ieviešana 75 550 20 3 33

Medicīnas 
profesionālās 

izglītības centrs 
(MPIC) 4

VesM f

1.Koordinēt, analizēt un uzraudzīt par valsts vai pašvaldības budžeta līdzekļiem 
iepirkto zāļu, medicīnisko ierīču un veselības aprūpes pakalpojumu izmaksu 
ekonomisko novērtēšanu, ambulatorajai ārstniecībai paredzēto zāļu kompensācijas 
sistēmas attīstību un racionālu valsts budžeta līdzekļu izlietojumu. 157 686 2 4 1

Zāļu cenu valsts 
aģentūra (ZCVA) 5

VesM f

2. Nodrošināt valsts kontroli un uzraudzību epidemioloģiskās drošības jomā - 
kontrolēt ārstniecības, profilakses un pretepidēmijas pasākumu kvalitāti valstī – 
higiēnas prasības riska objektiem, pretepidēmijas pasākumu sagatavotību 
ārstniecības iestādēs 977 431 9 68 9

Veselības 
inspekcija (VI) 3

VesM f
3. Kontrole vides higiēnas, ķīmisko vielu un ķīmisko produktu tirdzniecības un 
lietošanas un kosmētikas līdzekļu drošuma jomā 216 713 2 15 2

Veselības 
inspekcija (VI) 3



VesM f 4. Kosmētikas līdzekļu un to sastāvdaļu datu bāzes uzturēšana 0 0 0 0
Veselības 

inspekcija (VI) 3

VesM f
5.1. uzraudzīt un kontrolēt ārstniecības iestādēm saistošo normatīvo aktu izpildi 
veselības aprūpes un darbspējas ekspertīzes jomā 390 083 4 27 4

Veselības 
inspekcija (VI) 5

VesM f
5.2.uzraudzīt un kontrolēt veselības aprūpes profesionālo un darbspējas 
ekspertīzes kvalitāti ārstniecības iestādēs 765 719 7 53 7

Veselības 
inspekcija (VI) 5

VesM f

5.3. veikt ekspertīzes un sniegt atzinumus par veselības aprūpes un darbspējas 
ekspertīzes kvalitāti ārstniecības iestādēs. (finansējums uzdevuma izpildei nav 
atdalāms no 5.1 un 5.2. apakšpunktā iekļautā) 0 0 0 0

Veselības 
inspekcija (VI) 5

VesM f

6. veikt politikas dokumentu  un normatīvo aktu ieviešanas uzraudzību farmācijas 
nozarē, kā arī veterināro zāļu aprites jautājumos 7. nodrošināt Latvijā kontrolējamo 
narkotisko, psihotropo vielu un prekursoru sarakstu projektus, saskaņā ar ANO 
Starptautiskās Narkotiku kontroles Padomes rekomendācijām un operatīvo 
situāciju valstī un nodrošināt legālās aprites uzraudzību 8. piedalīties Eiropas 
Savienības tiesību aktu izstrādē farmācijas un veterinārfarmācijas jomā un 
nodrošināt Latvijas interešu aizstāvēšanu9. veikt riska analīzi farmācijas un 
veterinārfarmācijas jomā 187 818 2 13 2

Veselības 
inspekcija (VI) 5

VesM f
10.1  uzraudzīt veselības aprūpes pakalpojumu saņemšanas iespējas un to 
sniegšanas atbilstību normatīvajiem aktiem; 4 981 603 48 0

Veselības 
obligātās 

apdrošināšanas 
valsts aģentūra 

(VOAVA)VesM f sniegšanas atbilstību normatīvajiem aktiem; 4 981 603 48 0 (VOAVA)

VesM f
10.2  informēt sabiedrību par tai pieejamiem veselības aprūpes pakalpojumiem un 
to saņemšanas kārtību 1 000 0 0

Veselības 
obligātās 

apdrošināšanas 
valsts aģentūra 

(VOAVA)

VesM f
10.3 sniegt nepieciešamo palīdzību iedzīvotājiem, lai tiktu īstenotas viņu tiesības, 
saņemot veselības aprūpes pakalpojumus 1 000 0 0

Veselības 
obligātās 

apdrošināšanas 
valsts aģentūra 

(VOAVA)

VesM f
11. Kontrolēt miruša cilvēka ķermeņa augu šūnas un cilvēka audu un orgānu 
izmantošanas atbilstību likumā un normatīvajos aktos noteiktajām 2 297 079 22 206 28

Valsts tiesu 
medicīnas 

ekspertīzes 
centrs (VTMEC) 3

VesM f

12. Pārraudzīt zāļu kvalitātes un kontroles nodrošināšanu un zāļu izplatīšanas 
procesa uzraudzību, uzraudzības nolūkā kontrolējot juridiskās personas, kuras veic 
darbības ar zālēm (aptiekas, zāļu lieltirgotavas, zāļu ražotājus, ārstniecības 
iestādes) un izvērtējot zāļu izplatīšanas atbilstību normatīvo aktu prasībām 0 0 0 0

Zāļu valsts 
aģentūra (ZVA) 5

VesM f
13. Pārraudzīt un koordinēt farmācijas jomas reģistru un sarakstu veidošanu un 
uzturēšanu 0 0 0 0 3

VesM f 14. Koordinēt zāļu patēriņa statistikas veidošanu un analīzi 0 0 0 0 3

VesM f 15.Farmācija, narkotisko un psihotropo vielu un zāļu legālā aprite 0 0 0 0 5

VesM f

16.1. nodrošināt ambulatorajai ārstniecībai paredzēto zāļu un medicīnisko ierīču 
kompensācijas sistēmas attīstību un kompensējamo zāļu saraksta veidošanu un 
uzturēšanu; 0 0 0 0 5



VesM f
16.2.nodrošināt zāļu terapeitiskās efektivitātes farmakoekonomisko rādītāju 
analīzes koordināciju; 0 0 0 0 5

VesM f 16.3. pārraudzīt zāļu racionālas farmakoterapijas ieteikumu izstrādi; 0 0 0 0 5

VesM f
16.4. nodrošināt ārstniecības iestādēs lietojamo zāļu sarakstu veidošanu un 
uzturēšanu 0 0 0 0 5

VesM f
17.1.prognozēt un veicināt farmaceitiskās aprūpes pieejamību un farmaceitiskās 
darbības uzņēmumu racionālu attīstību; 0 0 0 0 5

VesM f
17.2.veikt farmaceitiskās darbības uzņēmumu (FDU) atbilstības novērtēšanu un 
licencēšanu; 0 0 0 0 5

VesM f 17.3.veikt zāļu ražošanas, reģistrēšanas un kvalitātes kontroles pārraudzību; 0 0 0 0 5

VesM f 17.4.veikt zāļu izplatīšanas uzraudzību; 0 0 0 0 5

VesM f
17.5.nodrošināt zāļu un veterināro zāļu lietošanas izraisīto blakusparādību 
uzraudzības sistēmas izveidošanu; 0 0 0 0 5

VesM f 17.6.nodrošināt zāļu cenu veidošanas sistēmas uzraudzību; 0 0 0 0 5

VesM f
17.7.veikt riska faktoru analīzi farmaceitiskās aprūpes un zāļu pieejamības 
jautājumu risināšanā 0 0 0 0 5

Veselības 
statistikas un 

medicīnas 

VesM f
18. Pārraudzīt ārstniecības iestāžu atbilstības normatīvajos aktos noteiktajām 
obligātajām prasībām kontroli 104 142 1 8 1

tehnoloģiju valsts 
aģentūra 

(VSMTVA) 3

VesM f 19. Pārraudzīt medicīnisko ierīču ekspluatācijas un tehniskās uzraudzības kārtību 129 213 1 10 1 3

VesM f
20. Pārraudzīt medicīnisko ierīču realizācijas un izplatīšanas kārtību, veicot tirgus 
uzraudzību 136 225 1 17 2 3

VesM f 21. Organizēt un koordinēt veselības nozares politikas īstenošanu 110 931 1 10 1 5

VesM f
Parraudzīt veselības aizsardzības valsts statistiskās informācijas programmas 
īstenošanu 750 719 61 0 0

Veselības 
obligātās 

apdrošināšanas 
valsts aģentūra 

(VOAVA) 3

VesM f
Pārraudzīt ārstniecības personu, ārstniecības iestāžu, pacientu un ar noteiktām 
slimībām slimojošu personu reģistrus 271 728 22 20 54

Veselības 
statistikas un 

medicīnas 
tehnoloģiju valsts 

aģentūra 
(VSMTVA) 3

VesM f

Pārraudzīt asiņu un asins komponentu kvalitātes un drošības kontroles prasību 
ievērošanu, organizēto pārraudzības procedūru ievērošanu, kā arī donoru 
epidemioloģisko novērošanu (hemovigilance) 208 008 17 17 46

Veselības 
statistikas un 

medicīnas 
tehnoloģiju valsts 

aģentūra 
(VSMTVA) 5



VesM f

ieviest,  pārraudzīt un koordinēt vienotu, profesionālu un individuālu slimību 
profilaksi, diagnostiku, ārstēšanu un  medicīnisko rehabilitāciju veselības aprūpē, 
ievērojot uz pierādījumiem balstītas medicīnas principus 530 442 100 0 X

Veselības 
obligātās 

apdrošināšanas 
valsts aģentūra 

(VOAVA) 5

VesM n
Izdevumi, kas netiek pakļauti samazinājumam, tos izkonsolidējot no visām budžeta 
programmām un apakšprogrammām * 28 780 406 nn

VesM s KOPĀ 533 872 080 nn

LM f

Vispārējās vadības funkcijas - stratēģiskā plānošana, kvalitātes vadība, risku 
vadība, finanšu plānošana un izlietojuma analīze, juridiskā ekspertīze, iekšējais 
audits 240 565 9 12 9 LM 9 0 0

Turpināt līdzšinējā apjomā 
samazinot atlīdzību

5

LM f

Vispārējās atbalsta funkcijas - personālvadība, sabiedrības informētības 
nodrošināšana, lietvedība, publisko iepirkumu organizēšana, informācijas 
tehnoloģiju uzturēšana, grāmatvedība, materiāltehniskais nodrošinājums, 
nekustamā īpašuma pārvaldīšana, darba aizsardzība 376 032 14 25 18 LM 14 0 0

Turpināt līdzšinējā apjomā 
samazinot atlīdzību

5

LM f

Rīcībpolitikas plānošana, tās īstenošanas pārraudzība un novērtēšana 
1) valsts politika bezdarba samazināšanas, darba tiesisko attiecību, drošu darba 
apstākļu un darba vides,  minimālās darba algas, sociālās apdrošināšanas un 
sociālo pabalstu, sociālās palīdzības, sociālā darba, sociālās aprūpes, sociālās un 
profesionālās rehabilitācijas un tehnisko palīglīdzekļu, dzimumu līdztiesības un 
sociālās iekļaušanas jomā 1 752 747 64 93 67 LM 64 0 0

Turpināt līdzšinējā apjomā 
samazinot atlīdzību

5

LM f 2) Rīcībpolitikas plānošana -nozares pārstāvniecība ES 189 087 7 8 6 LM 7 0 0
Turpināt līdzšinējā apjomā 

samazinot atlīdzību 5

LM f
Uzturēšanas izdevumu fiksētā daļa, kas nav atkarīga no slodžu skaita. Uzziņai : 
Visās funkcijās kā fiksētās, piemēram, telpu noma, apkure, elektrība u.c. 192 842 7 0 0 LM 7 0 0

X
X

T i āt līd ši ējā j ā 
LM f Struktūrfondu īstenošanas vadība un uzraudzība 282 224 59 10,5 62 LM 59 0 0

Turpināt līdzšinējā apjomā 
samazinot atlīdzību 5

LM f Struktūrfondu politikas izstrāde un novērtēšana 193 764 41 6,5 38 LM 41 0 0
Turpināt līdzšinējā apjomā 

samazinot atlīdzību 5

LM f
Finansējums pakalpojumam - Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts budžeta uz valsts speciālo budžetu 16 532 288 100 0 0 VSAA 100 574731 3

Izdevumu samazinājums kontingenta 
un pabalstu apjoma izmaiņu dēļ X

LM f

Finansējums pakalpojumam - Sociālās rehabilitācijas pakalpojumi konkrētām 
iedzīvotāju grupām:
- redzes un dzirdes invalīdiem;
- no vardarbības cietušajiem bērniem;
- no narkotiskajām, toksiskajām vai citām apreibinošām vielām atkarīgajām 
personām;
- cilvēku tirdzniecības upuriem. 1 458 565 30 0 0 SPP 30 0 0

Finansējums pakalpojumam

X

LM f

Finansējums pakalpojumam - valsts atbalsts pašvaldībām sociālo pakalpojumu 
nodrošināšanai (atbalsts pašvaldībām alternatīvo sociālo pakalpojumu attīstībai – 
grupu mājas (dienas centru, grupu mājas (dzīvokļa) izveidei un uzturēšanās 
izdevumu segšanai; kredītprocentu segšana invalīdiem dzīvokļa pielāgošanai) 433 557 9 0 0 SPP 9 0 0

Finansējums pakalpojumam

X
LM f Finansējums pakalpojumam - tehniskie palīglīdzekļi 950 000 20 0 0 TPC 20 0 0 Finansējums pakalpojumam X
LM f Finansējums pakalpojumam - sociālā aprūpe līgumorganizācijās 1 949 420 41 0 0 SPP 41 0 0 Finansējums pakalpojumam X

LM f

Personu ar smagiem garīga rakstura traucējumiem (1. un 2.grupas invalīdiem), 
invalīdu ar redzes traucējumiem, bērnu bāreņu līdz 2 gadu vecumam, bērnu ar 
fiziskās un garīgās attīstības traucējumiem līdz 4 gadu vecumam un bērnu invalīdu 
ar smagiem garīgās attīstības traucējumiem no 4 līdz 18 gadu vecumam sociālās 
aprūpes nodrošināšana 20 809 796 91 3314,55 100 SAC 91 136002 1

Turpināt līdzšinējā apjomā 
samazinot atlīdzību.

Plānots reorganizēt 33 valsts sociālās 
aprūpes centrus, izveidojot 5 

reģionālās institūcijas no 01.01.2010. 5

LM f
Uzturēšanas izdevumu fiksētā daļa, kas nav atkarīga no slodžu skaita. 
(Uzziņai : Visās funkcijās kā fiksētās (piemēram, telpu noma, apkure, elektrība)) 2 065 807 9 0 0 SAC 9 0 0

X
X

LM f Padotības pār 33 valsts sociālās aprūpes centriem īstenošana 277 414 17 17,8 18 SPP 17 0 0

Turpināt līdzšinējā apjomā nododot 
funkcijas, uzdevumus LM ar 

01.07.2009. un samazinot funkciju 
izmaksas 5



LM f
Valsts sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu pieprasījumu 
reģistra uzturēšana 25 116 1 2,2 2 SPP 1 0 0

Turpināt līdzšinējā apjomā nododot 
funkcijas, uzdevumus LM ar 

01.07.2009. un samazinot funkciju 
izmaksas 5

LM f
Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu saņēmēju datu bāžu 
uzturēšana 39 933 2 2,7 3 SPP 2 0 0

Turpināt līdzšinējā apjomā nododot 
funkcijas, uzdevumus LM ar 

01.07.2009. un samazinot funkciju 
izmaksas 5

LM f

Sociālās rehabilitācijas pakalpojumu nodrošināšana (t.sk. valsts iepirkumu 
organizēšana) konkrētām iedzīvotāju grupām:
- redzes un dzirdes invalīdiem;
- no vardarbības cietušajiem bērniem;
- no narkotiskajām, toksiskajām vai citām apreibinošām vielām atkarīgajām 
personām;
- cilvēku tirdzniecības upuriem. 65 943 4 5,05 5 SPP 4 0 0

Turpināt līdzšinējā apjomā nododot 
funkcijas, uzdevumus LM ar 

01.07.2009. un samazinot funkciju 
izmaksas

5

LM f

Valsts atbalsta pašvaldībām sociālo pakalpojumu nodrošināšanai organizēšana 
(atbalsts pašvaldībām alternatīvo sociālo pakalpojumu attīstībai – grupu mājas 
(dienas centru, grupu mājas (dzīvokļa) izveidei un uzturēšanās izdevumu segšanai; 
kredītprocentu segšana invalīdiem dzīvokļa pielāgošanai) 15 048 1 0,8 1 SPP 1 0 0

Turpināt līdzšinējā apjomā nododot 
funkcijas, uzdevumus LM ar 

01.07.2009. un samazinot funkciju 
izmaksas 5

LM f Sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrēšana un reģistra uzturēšana 15 081 1 1,2 1 SPP 1 0 0

Turpināt līdzšinējā apjomā nododot 
funkcijas, uzdevumus LM ar 

01.07.2009. un samazinot funkciju 
izmaksas 5

S iāl  k l j  i d ēj  k t l  kā ī iālā  ū   iālā   

Turpināt līdzšinējā apjomā nododot 
funkcijas, uzdevumus LM ar 

01 07 2009   i t f k ij  
LM f

Sociālo pakalpojumu sniedzēju kontrole, kā arī sociālās aprūpes un sociālās un 
profesionālās rehabilitācijas pakalpojumu kvalitātes kontrole 97 661 6 9,9 10 SPP 6 0 0

01.07.2009. un samazinot funkciju 
izmaksas 5

LM f

Valsts atbalsts sociālā darba nodrošināšanai pašvaldībās (mērķdotācijas daļēja 
atalgojuma nodrošināšanai sociālajiem darbiniekiem, kas strādā ar ģimenēm ar 
bērniem un valsts atbalsts sociālā darba speciālistu izglītošanai) 289 593 17 0,7 1 SPP 17 126050 8

Pakalpojuma īstenošana uz laiku līdz 
2013.gadam tiek apturēta

4

LM f
Konsultatīva atbalsta sniegšana un metodisko materiālu izstrāde sistēmā 
strādājošajiem 118 716 7 8,65 9 SPP 7 0 0

Turpināt līdzšinējā apjomā nododot 
funkcijas, uzdevumus LM ar 

01.07.2009. un samazinot funkciju 
izmaksas 5

LM f

Pašvaldību pārskatu par sociālo palīdzību un sociālajiem pakalpojumiem  un  
sociālo pakalpojumu sniedzēju pārskatu par darbību apkopošana un analīze  un 
nepieciešamo datu bāžu uzturēšana 13 557 1 1 1 SPP 1 0 0

Turpināt līdzšinējā apjomā nododot 
funkcijas, uzdevumus LM ar 

01.07.2009. un samazinot funkciju 
izmaksas 5

LM f

Personu funkcionālo spēju novērtēšana un nodrošināšana ar tehniskajiem 
palīglīdzekļiem:
- personām ar invaliditāti;
- personām ar funkcionālajiem traucējumiem. 301 527 18 33 33 TPC 18 0 0

Ar 01.10.2009. plānota aģentūras 
likvidācija, funkcijas nododot 

nevalstiskajam sektoram 
5

LM f Tehnisko palīglīdzekļu un to lietotāju reģistra uzturēšana 203 256 12 18 18 TPC 12 0 0

Ar 01.10.2009. plānota aģentūras 
likvidācija, funkcijas nododot 

nevalstiskajam sektoram 5

LM f
Uzturēšanas izdevumu fiksētā daļa, kas nav atkarīga no slodžu skaita. 
(Uzziņai : Visās funkcijās kā fiksētās (piemēram, telpu noma, apkure, elektrība)) 215 196 13 0 0 SPP un TPC 13 0 0

X
X

LM f Profesionālās rehabilitācijas pakalpojumu nodrošināšana 1 212 144 35 134,75 45 SIVA 35 5830 0
Turpināt līdzšinējā apjomā samazinot 

atlīdzību 5

LM f

Sociālās rehabilitācijas pakalpojumu nodrošināšana  konkrētām iedzīvotāju 
grupām:
- personām ar funkcionāliem traucējumiem;
- ČAES avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem;
- Politiski represētām personām. 1 033 559 30 117,5 39 SIVA 30 3052 0

Turpināt līdzšinējā apjomā samazinot 
atlīdzību

5

LM f

Vispārējās vadības funkcijas - stratēģiskā plānošana, kvalitātes vadība, risku 
vadība, finanšu plānošana un izlietojuma analīze, juridiskā ekspertīze, iekšējais 
audits 206 530 6 12 4 SIVA 6 0 0

Turpināt līdzšinējā apjomā samazinot 
atlīdzību

5



LM f

Vispārējās atbalsta funkcijas - personālvadība, sabiedrības informētības 
nodrošināšana, lietvedība, publisko iepirkumu organizēšana, informācijas 
tehnoloģiju uzturēšana, grāmatvedība, materiāltehniskais nodrošinājums, 
nekustamā īpašuma pārvaldīšana, darba aizsardzība 305 685 9 36 12 SIVA 9 1862 0

Turpināt līdzšinējā apjomā samazinot 
atlīdzību

5

LM f
Uzturēšanas izdevumu fiksētā daļa, kas nav atkarīga no slodžu skaita. 
(Uzziņai : Visās funkcijās kā fiksētās (piemēram, telpu noma, apkure, elektrība)) 662 965 19 0 0 SIVA 19 0 0

X
X

LM f Invaliditātes ekspertīzes veikšana 960 967 48 71 42 VDEĀVK 48 56697 3
Turpināt līdzšinējā apjomā samazinot 

atlīdzību 5

LM f Invalīdu apliecību izsniegšana 138 900 7 18 11 VDEĀVK 7 5725 0
Turpināt līdzšinējā apjomā samazinot 

atlīdzību 5

LM f Invaliditātes informatīvās sistēmas (IIS) darbības nodrošināšana 50 782 3 3 2 VDEĀVK 3 0 0
Turpināt līdzšinējā apjomā samazinot 

atlīdzību 5

LM f Vispārējā vadības funkcija 150 027 7 9 5 VDEĀVK 7 0 0
Turpināt līdzšinējā apjomā samazinot 

atlīdzību 5

LM f Vispārējā atbalsta funkcija 577 255 29 68 40 VDEĀVK 29 120557 6
Turpināt līdzšinējā apjomā samazinot 

atlīdzību 5

LM f
Uzturēšanas izdevumu fiksētā daļa, kas nav atkarīga no slodžu skaita. 
(Uzziņai : Visās funkcijās kā fiksētās (piemēram, telpu noma, apkure, elektrība)) 138 038 7 0 0 VDEĀVK 7 18618 1

X
X

LM f
Bezdarbnieku un darba meklētāju reģistrācija un uzskaite, bezdarbnieku uzskaites 
unreģistrācijas vienotās informatīvās sistēmas uzturēšana 1 870 066 32 288,73 43 NVA 32 0 0

Turpināt līdzšinējā apjomā samazinot 
atlīdzību 5

LM f
Aktīvo nodarbinātības pasākumu un preventīvo  bezdarba samazināšanas 
pasākumu (tai skaitā karjeras konsultācijas) organizēšana 1 604 899 27 263,71 39 NVA 27 0 0

Turpināt līdzšinējā apjomā samazinot 
atlīdzību 5

LM f Darba tirgus īstermiņa prognozēšana 136 645 2 12,14 2 NVA 2 0 0
Turpināt līdzšinējā apjomā samazinot 

atlīdzību 5

LM f D b  i k  ā i ki  (k  d ēt  d bi āt L t ijā) ti i āš 117 675 2 10 64 2 NVA 2 0 0
Turpināt līdzšinējā apjomā samazinot 

tlīd īb 5LM f Darba izsaukumu ārzemniekiem (ko paredzēts nodarbināt Latvijā) apstiprināšana 117 675 2 10,64 2 NVA 2 0 0 atlīdzību 5

LM f Komersantu (kuri sniedz darbiekārtošanas pakalpojumus) licencēšana 77 356 1 5,64 1 NVA 1 0 0
Turpināt līdzšinējā apjomā samazinot 

atlīdzību 5

LM f
Latvijas dalības nodrošināšanas EURES tīklā(Eiropas Nodarbinātības dienestu 
tīkls) 159 583 3 16,29 2 NVA 3 0 0

Turpināt līdzšinējā apjomā samazinot 
atlīdzību 5

LM f

Vispārējās atbalsta funkcijas - personālvadība, sabiedrības informētības 
nodrošināšana, lietvedība, publisko iepirkumu organizēšana, informācijas 
tehnoloģiju uzturēšana, grāmatvedība, materiāltehniskais nodrošinājums, 
nekustamā īpašuma pārvaldīšana, telpu uzkopšana, darba aizsardzība 403 821 7 44,5 7 NVA 7 0 0

Turpināt līdzšinējā apjomā samazinot 
atlīdzību

5

LM f
Uzturēšanas izdevumu fiksētā daļa, kas nav atkarīga no slodžu skaita. 
Uzziņai : Visās funkcijās kā fiksētās, piemēram, telpu noma, apkure, elektrība u.c. 1 501 994 26 31,9 5 NVA 26 0 0

X

X

LM f Finansējums pakalpojumiem - Aktīvie nodarbinātības pasākumi 1 700 724 100 0 0 NVA 0 0 0
Finansējums pakalpojumam.

X
LM f Finansējums struktūrfondu projektiem 2 006 164 100 3 100 NVA 0 0 0 X X

LM f ESF finansējuma atmaksa valsts pamatbudžetā 6 432 270 100 0 0 NVA 0 0 0
Turpināt līdzšinējā apjomā samazinot 

atlīdzību 5

LM f
Struktūrfondu sadarbības iestādes funkciju īstenošana nodarbinātības un sociālās 
iekļaušanas jomās 460 414 100 32 100 NVA 0 36318 8

Turpināt līdzšinējā apjomā samazinot 
atlīdzību 5

LM f Finansējums ES struktūrfondu projektiem 8 384 692 100 40 100 NVA 0 0 0
Turpināt līdzšinējā apjomā samazinot 

atlīdzību X

LM f Finansējums pakalpojumam - valsts sociālajiem pabalstiem 109 001 309 100 0 0 VSAA 100 4090023 4
Finansējums pakalpojumam, 

izmaiņas valsts sociālajos pabalstos X

LM f

Darba tiesisko attiecību  normatīvo aktu prasību ievērošanas uzraudzība un 
kontrole, t.sk. nelegālās nodarbinātības samazināšanas politikas īstenošana un 
rakstveida iesniegumu izskatīšana 865 211 37 82,43 40 VDI 37 0 0

Palielināt izpildes intensitāti sakarā ar 
rakstisko iesniegumu skaita pieaugumu 

un aktīvāku darbību nelegālās 
nodarbinātības samazināšanas jomā

5



LM f

Darba aizsardzības normatīvo aktu prasību ievērošanas uzraudzība un kontrole, 
t.sk.lēmuma pieņemšana par de minimis atbalsta sniegšanu komersantiem 
bezmaksas darba vides risku novērtēšanai 419 832 18 38,71 19 VDI 18 0 0

Palielināt izpildes intensitāti darba 
tiesisko attiecību uzraudzības un 
kontroles jomā, tiks samazināta 

izpildes intensitāte darba aizsardzības 
jomā 4

LM f

Nelaimes gadījumu darbā reģistrācija, izmeklēšana, kodēšana un analīze atbilstoši 
Eiropas statistikas par nelaimes gadījumiem darbā (ESAW) metodoloģijai 
(Eurostat) un Starptautiskās darba organizācijas (SDO) prasībām 82 142 3 9,61 5 VDI 3 0 0

Turpināt līdzšinējā apjomā samazinot 
atlīdzību

5

LM f

Arodsaslimšanas gadījumu izmeklēšana un analīze atbilstoši SDO prasībām. 
Darba devēju rakstveida informēšana par arodslimības apstiprināšanas 
gadījumiem. 141 943 6 13,3 6 VDI 6 0 0

Arodsaslimšanas gadījumu 
izmeklēšanu turpināt līdzšinējā apjomā. 
Atteikties no darba devēju rakstveida 

informēšanas par arodslimības 
apstiprināšanas gadījumiem, veicot 

atbilstošo normatīvo aktu grozījumius. 
4

LM f
Darba devēju un darbinieku bezmaksas konsultācijas par darba tiesisko attiecību 
un darba aizsardzības normatīvo aktu prasībām un sociālā dialoga iniciēšana 195 628 8 18,45 9 VDI 8 0 0

Turpināt līdzšinējā apjomā samazinot 
atlīdzību

4

LM f
 Eiropas Darba drošības un veselības aģentūras nacionālā kontaktpunkta darbības 
nodrošināšana 27 047 1 2 1 VDI 1 0 0

Turpināt līdzšinējā apjomā samazinot 
atlīdzību 3

LM f
Administratīvās funkcijas -vadība, personālvadība, darbības un finanšu plānošana, 
iekšējais audits, informācijas tehnoloģiju uzturēšana, saimnieciskais nodrošinājums 473 855 20 41,9 20 VDI 20 0 0

Turpināt līdzšinējā apjomā samazinot 
atlīdzību

4

LM f
Uzturēšanas izdevumu fiksētā daļa, kas nav atkarīga no slodžu skaita. 
U i i  Vi ā  f k ijā  kā fik ētā  i ē  t l   k  l kt īb  156 062 7 0 0 VDI 7 0 0

X

XLM f Uzziņai : Visās funkcijās kā fiksētās, piemēram, telpu noma, apkure, elektrība u.c. 156 062 7 0 0 VDI 7 0 0 X

LM f

Finansējums struktūrfondu projektiem. Projekta mērķis ir uzlabot VDI sniegto 
pakalpojumu kvalitāti, realizējot cilvēkresursu attīstības pasākumus, panākt 
pilnīgāku darba devēju, darbinieku un sabiedrības informētību un veicināt darba 
tiesību subjektu izpratni par darba, darba drošības un arodveselības prasībām, 
izstrādājot sabiedrības informēšanas stratēģijas turpmākajiem darbības gadiem, 
veicot sabiedriskās domas pētījumus un organizējot dažādus sabiedrības 
informēšanas pasākumus, lai veicinātu darbinieku veselībai drošas un nekaitīgas 
darba vides izveidi un attiecīgo normatīvo aktu prasību izpildi. 617 489 100 0 0 VDI 100 0 0

Turpināt līdzšinējā apjomā

X

LM f

Finansējums struktūrfondu projektiem. Projekta mērķis ir izveidot modernu un uz 
klientiem vērstu VDI infrastruktūru, kas nodrošina kvalitatīvu un operatīvu 
pakalpojumu un konsultāciju sniegšanu, izveidojot VDI iekšējo informatīvo centru, 
kas sevī ietver mācību klasi un specializēto bibliotēku, kā arī aprīkot un atbilstoši 
darba aizsardzības prasībām iekārtot 70 darba vietas, ieskaitot telpas klientiem 
konsultāciju sniegšanai. 466 677 100 0 0 VDI 100 0 0

Turpināt līdzšinējā apjomā

X

LM n
Izdevumi, kas netiek pakļauti samazinājumam, tos izkonsolidējot no visām budžeta 
programmām un apakšprogrammām * 168 427 469 nn

LM s KOPĀ 191 845 085 nn
LM f Izdevumi pakalpojumam - valsts pensiju speciālā budžeta izdevumi 1 064 666 018 100 0 0 VSAA 100 0 0 Izdevumi pakalpojumam X
LM f Izdevumi pakalpojumam - nodarbinātības speciālā budžeta izdevumi 107 333 640 100 0 0 VSAA 100 0 0 Izdevumi pakalpojumam X
LM f Izdevumi pakalpojumam - darba negadījumu speciālā budžeta izdevumi 10 754 555 100 0 0 VSAA 100 0 0 Izdevumi pakalpojumam X

LM f
Izdevumi pakalpojumam - invaliditātes, maternitātes un slimības speciālā budžeta 
izdevumi 283 713 522 100 0 0 VSAA 100 0 0

Izdevumi pakalpojumam 
X

LM f
Valsts sociālās apdrošināšanas pensiju, pabalstu, atlīdzības un valsts sociālo 
pabalstu piešķiršana un izmaksu nodrošināšana 13 028 926 73 909,4 76 VSAA 73 0 0

Turpināt līdzšinējā apjomā samazinot 
atlīdzību 5

LM f Valsts sociālās apdrošināšanas speciālo budžetu administrēšana 127 405 1 8,6 1 VSAA 1 0 0
Turpināt līdzšinējā apjomā samazinot 

atlīdzību 5

LM f Valsts fondēto pensiju shēmas administrēšana 460 000 3 6 1 VSAA 3 0 0
Turpināt līdzšinējā apjomā samazinot 

atlīdzību 5

LM f Valsts pensiju speciālajam budžetam nodoto valsts kapitāla daļu pārvaldīšana 115 995 1 3,4 0 VSAA 1 0 0
Turpināt līdzšinējā apjomā samazinot 

atlīdzību 5



LM f Starptautiskās sadarbības sociālās drošības jomā nodrošināšana 1 369 106 8 143,1 12 VSAA 8 0 0
Turpināt līdzšinējā apjomā samazinot 

atlīdzību 5

LM f Vispārējās vadības funkcijas 16 376 0 4,5 0 VSAA 0 0 0
Turpināt līdzšinējā apjomā samazinot 

atlīdzību 5

LM f Vispārējās vadības atbalsta funkcijas 1 352 346 8 115,5 10 VSAA 8 0 0
Turpināt līdzšinējā apjomā samazinot 

atlīdzību 5

LM f
Uzturēšanas izdevumu fiksētā daļa, kas nav atkarīga no slodžu skaita. 
Uzziņai : Visās funkcijās kā fiksētās, piemēram, telpu noma, apkure, elektrība u.c. 1 431 850 8 0 0 VSAA 8 0 0

X

X
LM s Sociālās apdrošināšanas speciālais budžets 1 484 369 739 nn


	vienkaršots kopsavilkums

